
رهبــر انقاب اســامی در دیدار دســت اندرکاران 
برگزاری کنگره شــهدای اســتان فارس خاطرنشان 
کردند: رژیم صهیونیستی شکســت خورد، به خاطر 
اینکه فکر می کرد می تواند به آســانی گروه های مبارز 
را، مقاومــت را منحل کند، امروز می بیند که پنجاه و 
چند هزار انســان بی دفاع و غیر نظامی را به شهادت 
رسانده، چند نفر از ســران برجسته ی مقاومت را به 
شــهادت رســانده امّا در جبهه ی مقاومت آب از آب 
تکان نخورده اســت. به گزارش ایســنا، متن بیانات 
انقــاب اســامی در دیدار دســت اندرکاران  رهبر 
برگــزاری کنگره ۱۵ هزار شــهید اســتان فارس که 
در تاریــخ ۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار شــده بود، در محل 
برگزاری همایش در شــیراز منتشــر شد. متن کامل 

بیانات حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمــد لله ربّ العالمین و الصّاة و السّــام علی 
ســیّدنا و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّدو علی آله 
الطّیّبیــن الطّاهرین المعصومین ســیّما بقیّة الله فی 

الارضین.
خیلی خوش آمدید بــرادران عزیز، خواهران عزیز. 
خیلی متشــکّرم از این بیانات کوتــاه و موجز آقای 
امام جمعه ی محترم و این نوشته ی بسیار زیبا و کامل 
این ســردار محترم.یکی از امتیازات تمدّنی کشــور 
عزیز ما که همیشــه باید مورد توجّه قرار بگیرد، این 
اســت که توانســته دین را و حماســه را و هنر را با 
هم تلفیق کند. در بســیاری از نقــاط دنیا، دین راه 
خودش را جدا میرود ــ اگر باشد ــ هنر کار خودش 
را میکند، حماسه هم آنجایی که وجود داشته باشد، 
برای خودش اســت. تلفیق این ســه عنصر در ایران 
اســامی یک پدیده ی جذّاب و جالبی است که مال 
امروز و دیروز هم نیســت، از اصل اسام گرفته شده. 
« دارد،  ا لِلهَّ خــود قرآن، هم »وَ الَّذینَ آمَنوا اشََــدُّ حُبًّ
»یحُِبُّهُــم وَ یحُِبّونهَ« دارد، هم »فَلیُقاتلِ فی سَــبیلِ 
َّذینَ آمَنوا یقُاتلِونَ فی سَــبیلِ  الَله« تــا آخــر دارد: الَ
الَلهِ وَ الَّذینَ کَفَروا یقُاتلِونَ فی سَــبیلِ الطّاغوت، هم 
»اشَِــدّاءُ عَلیَ الکُفّار« دارد، هم »رُحَماءُ بیَنَهُم« دارد؛ 
یعنی خود قرآن تلفیقی اســت از دین و آئین الهی، و 
حماســه های بزرگ، و هنر؛ خود قرآن یک اثر هنری 
است، یک اثر بسیار والا است، عاوه بر اینکه در قرآن 
به محبّت و عشق و مانند اینها هم اشاره شده و برای 
مخاطبان تصویر شده. این در تاریخ ما وجود دارد.اگر 
حمل بر مبالغه نشود، من عرض میکنم شاید بهترین 
نقطه ای از کشــور ما که این سه عنصرِ تلفیق شده و 
ترکیب شــده در آن بوضوح مشاهده میشود، فارس و 
شیراز اســت؛ حقّاً و انصافاً حرف درستی صادر شده، 
اگر این را کســی بگوید یا ما بگوییم. شــیراز جایی 
است که این سه عنصر، درهم تنیده خودشان را نشان 
میدهند. از دوران جناب احمدبن موســیٰ )سام الله 
علیه( و بقیّه ی امامزاده های شهیدی که در آن استان 
و در آن شــهر هســتند، تا دورانهای بعد، تا امروز و 
تا این شــهیده کرباســی که چند روز قبل از این به 
شهادت رسید، این سه عنصر در همه ی این دوران با 

همدیگر همراهند و شریکند.

معروف ترین و محبوب ترین شــاعر کشــور، یعنی 
حافــظ شــیرازی، حافظ قرآن اســت کــه »قرآن ز 
بــر بخواند با چارده روایت«. این شــاعر غزلســرای 
شیرین ســخن و رِنــد، قرآن را با چهــارده روایت، با 
چهــارده اختاف قرائت حفظ بــوده. در این اختاف 
قرائت هایی که میخواننــد، ما کمتر قاری ای دیده ایم 
که مسلطّ باشــد به قرائت هفت قاریِ معروف تاریخ 
که هر کدام دو راوی دارند که میشود چهارده روایت. 
بعــد هم میگوید: »هر چــه دارم همه از دولت قرآن 
دارم«؛یعنــی شــعرش هم مال قرآن اســت، هنرش 
هم مال قرآن اســت، معرفتش هم مال قرآن اســت، 
عرفانش هم مال قرآن است، رِندی اش هم مال قرآن 
اســت؛ همه چیز را از قرآن دارد. تلفیق از این زیباتر 
که دین و هنر این جور با هم مخلوط بشــوند و تلفیق 
بشوند؟  همچنین در کنار اینها حماسه است. از خود 
جناب احمدبن موســیٰ شما بگیرید تا عبّاسِ دوران تا 
شهدای نام آور، ]مثل[ شهید مرتضیٰ جاویدی، شهید 
شیرعلی ســلطانی و حالا ]هم[ همین خانم معصومه 
کرباســی و بقیّه ی شهدای بزرگ استان که بعضی از 
آنها را ســردار عزیزمان اســم آوردند، و پانزده هزار 
شــهید، پانزده هزار الگو، پانزده هزار نمونه از شــهدا 

در میدانهای مختلف.
اوّلیــن جنگ مســلّحانه ی با اســتعمار اروپایی را 
امامقلی خــان، حاکم فارس انجام داده که توانســت 
پرتغالی هــا را از هرمز بیرون کنــد. اوّلین جنگ نرم 
را در تاریخ کشــورمان میرزای  شــیرازی انجام داده؛ 
تحریم تنباکو جنگ نــرم بود؛ بزرگ ترین جنگ، آن 
هم این جور جنگی که توانست بساط تسلّط اقتصادی 
انگلیس بر کشور را جمع کند. گاندی هم در هند این 
کار را کرد، ]امّا[ سی ســال بعد از میرزای شیرازی؛ 
یعنی ابتکار ایــن جنگ نرمِ بی نظیــر، مال میرزای 
شیرازی اســت. قوی ترین مقاومت عراقی ها در مقابل 
تســلطّ دولت انگلیس بر عراق را میــرزا محمّدتقی 
شــیرازی فرماندهی کــرد. اوّلین ســکّه ی حکومت 
اسامی را مرحوم سیّدعبدالحسین لاری در شیراز و 
در جهرم و لار ضرب کرد؛ سکّه زد، حکومت اسامی 
را تشــکیل داد. البتّه پایدار نماند و ایشــان نتوانست 
ادامه بدهد، امّا اقدام کرد، شروع کرد. اینها افتخارات 
بزرگی است. اگر به زمان خود ما برگردیم، عالمِِ عارفِ 
سالکی مثل شــهید دستغیب را مشاهده میکنیم که 
واقعاً شهید دستغیب، هم مظهر معنویتّ و روحانیّت 
بود، هم مظهر اخاق بود، هم مظهر جهاد بود. ســال  
۴۱ و ۴۲ که این مبارزه تازه شــروع شده بود و ماها 
قم بودیــم، آن روز نوارهای مرحوم دســتغیب را از 
شــیراز می آوردند قم و ما می شــنفتیم. مرحوم حاج 
شیخ بهاءالدّین محاّتی و بقیّه ی علمای شیراز جلسه 
تشــکیل داده بودند و سخنگوی این مجموعه مرحوم 
دســتغیب بود که به نظرم ظاهراً در مســجد جامع 
شــیراز اجتماع میکردند و ســخنرانی میکرد و مانند 
اینها. و این ادامه داشت تا وقتی که شهید شد. یعنی 

همه جور شهیدی ]دارد[؛ در همه ی میدان  ها شهدایی 
از این سرزمین، از این منطقه خودشان را نشان دادند 
و برجســته کردند؛ اینها شناســنامه ی شیراز است، 

شناسنامه ی فارس است.
غلط کردند آن کســانی که خیال کردند میتوانند 
با چیزی مثل جشــن سخیف هنر شــیراز، شیراز را 
از حرم اهل بیــت بودن و مرکز دیــن و ایمان بودن 
برگردانند به یک نقطه ی فســادگاه؛ اشتباه کردند؛ به 
معنای واقعی کلمه غلط کردند! ماّی بزرگ شــیراز 
یعنی ماّصدرا )رضــوان الله علیه( که به نظر ما جزو 
چهره های برجســته ی فلسفه ی دنیا است، در معدود 
شعرهایی که از ایشان باقی مانده، این بیت ]را گفته[:

در معرکه ی دو کَون، فتح از عشق است
هر چند سپاه او شهیدند همه

این مال یک ماّی فیلسوف است. یعنی این روحیه، 
این ترکیب زیبای دین و هنر و حماســه همین طور 
ادامه دارد. مرحوم دســتغیب هم اهل معرفت و اهل 
شــعر و اهل معنا و این چیزها بود؛ ما از نزدیک اینها 
را میدانســتیم. و دیگران هم همین جور؛ اینها خیلی 

مهم است.
کنگره ی شما این را باید نشان بدهد به کشور، این 
را باید ماندگار کند در کشــور؛ باید نشان بدهید که 
برای یک ملّت متمدّن، دارای معرفت، پیشــرو، آنچه 
مهم است، این اســت که دین دار باشد و حماسه ساز 
باشــد و هنرمند باشد؛ این سه با هم. هنر در خدمت 
دین، دین همراه با حماسه، حماسه در جهت پیشرفت 
ملّت؛ اینها اســت که مهم است. از کنگره ی شما این 
باید دربیاید، این باید نشان داده بشود. حالا شما این 
را با کتــاب تأمین میکنید، با شــعر تأمین میکنید، 
با ســرود یا مثاً نمایش تأمین میکنید، بالاخره این 
بایــد از آب دربیاید؛ باید این را نشــان بدهید؛ این، 
آن چیزی است که ملّت ما به آن احتیاج دارد. امروز 
هم مثل همان زمانِ آن غلط کرده های دوران پهلوی، 
هســتند کســانی که میخواهند هنــر را از معنویتّ 
جدا کنند، هنر را از حماســه جــدا کنند، اینها را در 
جهتهای گاهی متناقــض یکدیگر پیش ببرند؛ امروز 
هم کسانی از تفاله ها و پســمانده های آن تشکیات 
هســتند در میان کشــور عزیز ما و این چهاردیواری 

باارزش ما. باید این ]سه جهت[ را تأمین کنید.
یکــی از توصیه های مؤکّد من که اینجا یادداشــت 
کرده ام این اســت: تأثیر کنگــره را رصد کنید. چون 
شــما میخواهید اثر بگذارید دیگر؛ خیلی خب، رصد 
کنید ببینید مثاً در رأس یک سال، این کنگره ای که 
شــما باید این همه زحمت و تاش به وجود آوردید، 
روی افکار عمومی، روی رفتار جوانان شما چه تأثیری 
گذاشته؛ چه تعداد از جوانهای شما تدینّشان، مسجد 
رفتنشان، مجاهدت فکری شان، فکر کردنشان، کتاب 
خواندنشــان، در جهت درســت نگاه کردن و حرکت 

کردنشان پیشرفت کرده؛ این را رصد کنید.
ادامه در صفحه 5

در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان فارس
رهبر انقلاب: رژیم صهیونیستی شکست خورد

یادداشت
فلسطین، کدام یک کشوری؟ 

محسن صنیعی- در پی صدور بیانیه مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم 
که در آن، طرح دو کشوری برای فلسطین و اسراییل تایید و خواستار »تشکیل دولت 
مستقل فلسطین« شده بود، رئیس قوه قضاییه واکنش تندی به این اقدام نشان داد 
و گفت: »اقدامات برخی افراد که عنوان استاد و محقق را دارند، خاف امنیت است. 
دادسرای ویژه روحانیت به تشکل مزبور اخطار کرده که درصدد اصاح حرف و نظر 
ناصواب خود برآید، اما اگر این کار را نکنند، حتما با آن ها برخورد می شود«. البته 
من فکر نمی کنم که تایید طرح دو کشوری، فقط اختصاص به مجمع مدرسین و 
محققین حوزه علمیه قم داشته باشد. به هر حال، به نظر می آید که باید همه راه 
هایی که در مقابل فلسطین وجود دارد را بررسی کنیم. مقابل فلسطین چند گزینه 

وجود دارد دو گزینه کلی وجود دارد یک کشوری یا دو کشوری.
الف- طرح یک کشوری 

برای طرح یک کشوری می توان گزینه های مختلف را در نظر گرفت. 
- یک کشور با نام فلسطین با حاکمیت مسلمانان و اخراج یهودیان صهیونیست 
از  سرزمین فلسطین. آیا با حضور ۸-۷ میلیون یهودی در شرایط فعلی، رسمیت 
اسراییل توسط سازمان ملل در سال ۱۹۴۸ و وجود یک حکومت و ارتش مجهز از 
یک طرف و نبود حکومت و نیروی مسلح قوی در طرف مقابل، آیا این ممکن است؟ 
- یک کشــور با نام فلسطین با حاکمیت مســلمانان به طوری که یهودیان و 
مسیحیان در این سرزمین، تابع مسلمانان باشند. آیا با حضور ۸-۷ میلیون یهودی 
در شرایط فعلی و وجود یک حکومت و ارتش مجهز از یک طرف و نبود حکومت و 

نیروی مسلح قوی در طرف مقابل، آیا این ممکن است؟ 
- یک کشــور با حاکمیت یهودیان به نام اســراییل، در حالی که ۸-۷ میلیون 
مسلمان در آن زندگی می کنند و سرزمین فلسطین را سرزمین خود می دانند. 
این گزینه، همین شرایط فعلی است که سرزمین فلسطین از قبل از ۱۹۴۸ با آن 

مواجه است و هنوز حل نشده است. 
- یک کشوری که در آن فلسطینیان دارای حکومت خودگردان در کرانه باختری 

و نوار غزه هستند. یعنی همین شرایط فعلی. 
-  یک کشور با مصالحه همه ادیان و حکومت مشترک با نام فلسطین به طوری 

که یهودیان از نام اسراییل بگذرند. آیا یهودیان از نام اسراییل خواهند گذشت؟
- یک کشور با مصالحه همه ادیان و حکومت مشترک با نام اسراییل به طوری 
که مسلمانان از نام فلسطین بگذرند. آیا مسلمانان، حاضر می شوند از نام فلسطین 

بگذرند و خود را تابع حکومت اسراییل بدانند؟ 
ب- طرح دو کشوری 

طرح دو کشوری که در آن کشور فلسطین در کنار اسراییل حضور دارند. اسراییل 
در مرزهای ۱۹۴۸ ســازمان ملل و فلسطین در مابقی مناطق. در این طرح، لازم 
است از سرزمین های اشغالی ۱۹۶۷ خارج شود ولی آیا اسراییل از سرزمین های 

اشغالی، خارج خواهد شد و به سرزمین های ۱۹۴۸ برخواهد گشت؟ 
غالب دولت های دنیا به دنبال برقراری طرح دو کشوری هستند. در این راستا، 
در پایتخت عربســتان سعودی نخستین نشست »ائتاف جهانی برای اجرای راه  
حل دو کشوری« میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها برگزار شده است. در این نشست 
نمایندگان کشــورهای عربی و اسامی از جمله بحرین، اردن، قطر، مصر، ترکیه، 
نیجریه، اندونزی و نمایندگان اتحادیه اروپا و نروژ شرکت خواهند کرد. در مجمع 
عمومی سازمان ملل، تاسیس کشور فلسطین تصویب شده است و جالب است که 

ایران هم به آن، رای مثبت داده است. 
ج- همه پرسی تعیین سرنوشت فلسطین

البته یک راه آن است که تعیین سرنوشت فلسطین، به خود فلسطینیان، ساکنان 
و آوارگان، اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی سپرده شود. یا یک کشوری با الگوی 
مورد نظر خود را می پذیرند یا دو کشــوری را می پذیرند. جمهوری اسامی هم 

بارها، رفراندوم در فلسطین را اعام کرده است. 
کدامین گزینه، مطلوب ترین راه در مقابل فلسطین است؟

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

یادداشت
 هریس برنده است

مجتبی بدیعی- در یکســال گذشته هر وقت نوع راه رفتن و حرف 
زدن و فیزیک بدن بایدن را می دیدم ،شکی نداشتم که او بازنده انتخابات 
آتی خواهد بود .لجاجت بایدن برای ماندن در صحنه رقابت و سر در گمی 
و ناتوانی حزب دمکرات جهت وادار کردن بایدن به کناره گیری ، بازنده 

بودن دمکرات ها را در انتخابات آتی مسجل تر میکرد .
۱ _ تن دادن اجبــاری بایدن به کناره گیری و ورود » کاما هریس 
« به صحنه رقابت انتخاباتی ، گرچه دیر اتفاق افتاد ولی عرصه رقابت را 
رنگ و بوی دیگری بخشــید به نحوی که پس از چند روزی با توجه به 
استقبالی که از او شد ،من را به این نتیجه رساند که پیروز انتخابات آتی 
جز هریس کس دیگری نخواهد بود . و این را در جمع دوستان دانشگاهی 

هم اعام کردم .
۲ _ نتیجه مناظره ترامپ و هریس ، برتری هریس را گواهی میداد . و 
عدم تن دادن ترامپ  به مناظره مجدد این ظن را تقویت کرد که هریس 

برنده نهایی انتخابات خواهد بود .
۳ _ اما جنگ غزه و پافشاری اسراییل بر تداوم جنگ ، عما دمکرات ها 
و هریس را با یک چالش جدی روبرو ساخت . بایدن و هریس نه با ادامه 
جنگ موافق بودند و نه توان جلوگیری از ادامه جنگ را داشــتند و نه 

می توانستند از حمایت لابی اسراییل در انتخابات چشم پوشی کنند .
۴ _ ادامه جنگ در غزه ، و گسترش آن به لبنان و تاش اسراییل برای 
کشــیده شدن پای ایران به جنگ ، اجبارا حمایت ناچاری دمکرات ها را 
از اسراییل به دنبال داشت . یعنی تحقیر دمکرات ها توسط اسراییل چرا 
که نتانیاهو مطلقا وقعی به درخواست بایدن جهت خاتمه دادن به جنگ 
نمی گذاشت و موضع دمکرات ها و هریس را در رقابتهای انتخاباتی بشدت  

ضعیف کرد .
۵ _ افکار عمومی ، جامعه مســلمانان ، جوانان دانشــگاهی ، زنان ، 
سیاهپوســتان ، همه و همه خواهان جلوگیری از کشت و کشتار مردم 
عادی غزه توســط اسراییل بودند و دولت آمریکا توان دیکته کردن این 
خواست عمومی را به اسراییل نداشت و در اوج عجز و استیصال ، محکوم 
به حمایت آشکار از اسراییل بود . تعارض و تقابل کامل میل و عمل !!!! و 
لذا اقتدار دمکرات ها هر روز نسبت به روز قبل در نزد افکار عمومی بیشتر 

آسیب میدید و شانس پیروزی هریس کمتر می شد .
 ۶ _ اما ترامپ با عنایت به حمایت آشــکارش از اسراییل در دوره ای 
که رییس جمهور بود ، و عدم هر گونه مسئولیت در این دوره  خوشحال 

از ادامه این وضعیت ، از بابت حمایت لابی یهود هیچ نگرانی نداشت .
 ۷ _  لــذا حالت تفوق اولیه هریس بر ترامپ به تدریج رنگ باخت و 
فاصله هریس و ترامپ هر روز کمتر و کمتر شد و در ایالتهای سرنوشت 

ساز به صورت زنگ خطر جدی به صدا در آمد .
۸ _ رفتار کاما هریس نشان میداد که مرز بندی  روشنی با نتانیاهو 
دارد و در عین حال سکان تصمیم آمریکا در این مقطع دست بایدن است 
نه او ، ولی بهر حال ترکش های ادامه جنگ ناچارا به او هم اصابت میکرد . 
۹ _ خطر ترامپ برای ادامه حیات دمکراسی ، رفتار های ضد حقوق 
بشــری و رفتارهای ضد زنانه و مخالفتش با ادامه حضور مهاجران و . . .  
برای بسیاری از شهروندان آمریکایی ، رای دادن به ترامپ را با یک وجدان 

درد عمومی روبرو ساخته است .
۱۰ _ با توجه به موارد ذکر شــده و استقبال کلی جامعه آمریکایی از 
رییس جمهور شدن یک زن در این دوره ، من بر این باورم آنچه در هفته 
آینده شاهدش باشیم پیروزی هریس باشد . لذا روزهای آتی باید شاهد 

اوج گیری مجدد  موقعیت هریس در افکار عمومی باشیم . 
صدای پیروزی هریس بیش از پیش به گوش می رسد.

فعال سیاسی

صدای پای ترامپ
نظرسنجی های انتخابات آمریکا نتایج جدیدی نشان می دهد 
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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
کنگره شهدای استان فارس

 رهبر انقلاب:
 رژیم صهیونیستی 

شکست خورد 1

دستیار رئیس جمهور در رسیدگی به امور 
آسیب های اجتماعی شهر تهران کیست؟

 زاکانی 
تا آخر نمی ماند!

4

برخورد قهری با مسئله حجاب و افزایش قیمت بنزین؛

 دو پیام قم 
برای تهران

همدلی| ظاهرا پزشکیان برای آغاز سفرهای استانی خود دو شهر مذهبی ایران را در نظر گرفته بود . او در 
دومین ســفر داخلی خود پس از مشهد مقدس روز پنجشنبه به شهر مقدس قم سفر و با تعدادی از علما 
و مراجع دیدار کرد. دیدارهایی که به گزارش وضعیت کشور از سوی رئیس جمهور و ارائه رهنمودهایی از 
سوی مراجع و علما انجامید.پزشکیان در اولین بخش از برنامه های سفر خود ابتدا با حضور در حرم حضرت 
معصومــه )س(، به زیارت پرداخت و ســپس ده دیدار مراجع و علمای بزرگ این شــهر از جمله  آیت الله 
العظمی عبدالله جوادی آملی،  آیت الله نوری همدانی ، آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی ، حجت الاسام 
والمســلمین سید جواد شهرستانی، نماینده آیت الله العظمی سید علی سیستانی ، آیت الله جعفر سبحانی، 
صفحه 2 آیت الله شبیری زنجانی و .... رفت وبا آن ها دیدار و گفت وگو کرد. 

 آیفون؛ به نام رفاه
 به کام خزانه

دولت به کمک تعرفه، جیب مردم را نشانه گرفت
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1

1
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8

وفاق  با توازن در مناصب 
ملی و خوزستانی  

محمدرضا چمن نژادیان
   فعال فرهنگی و مدنی

فلسطین، کدام یک کشوری؟
محسن صنیعی
    عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید چمران اهواز

 نقبی بر شیوه برخورد 
 دولت ایالات متحده 

و جمهوری اسلامی ایران
 محمدعلی بهمنی قاجار
پژوهشگر تاریخ

 هریس برنده است

مجتبی بدیعی
فعال سیاسی

یادداشت ها
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وضعیت چاقی در 
ایران خطرناک است

4

بررسی عوارض و آسیب های اضافه وزن

چرا استقلال 
7نمی برد؟

بحرانی ترین آبی ادوار

پایان افسانه دیوید تیلور در دنیای کشتی
خداحافظی جادوگر 

بعد از غول کشی
ثبات یک روزه در آستانه انتخابات آمریکا

طلا نفس گرفت!

مجمع تشخیص کجا قانون گذاری کرد؟
انتقاد شدید آملی 

لاریجانی از نمایندگان

 وزیر راه و شهرسازی
 از اتمام ابرپروژه تهران خبر داد
 مصلی در رؤیای

 روبان قرمز!

همدلی| چهار روز مانده به پایان انتخابات ریاســت جمهوری امریکا، برخی از نظرسنجی ها حکایت از 
پیــش افتادن دونالد ترامپ، از رقیب دمکرات خود کاما هریس دارد. از این منظر صدای پای ترامپ 
برای بازگشــت به خاک سفید بیشتر از هزمان دیگری بلندتر به گوش می رسد. ریس جمهور پیشین 
امریکا که در دور دوم از جو بایدن شکســت خورد و نتوانست دو دوره متوالی رئیس جمهور بماند، با 
عزمی جزم تر وارد انتخابات شده و قصد دارد شکست خود در دور گذشته را جبران کند. درحالی که 
رقیب دور قبل او جو باید نیز به علت کهولت ســن و کشــات مزاجی ترجیح داد برای دور دوم نامزد 

نشود، معاون خود کاما هریس را به مصاف ترامپ فرستاد.
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مجمع تشخیص کجا قانون‌گذاری کرد؟
انتقاد شدید آملی لاریجانی از نمایندگان

همدلی| رئیس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام به 
اظهارات برخی نمایندگان مبنی بر قانون گذاری مجمع 
تشخیص پاسخ داد و ابراز امیدواری کرد که دیگر تکرار 
نشود آیت الله صادق آملی لاریجانی با اشاره به اظهارات 
برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی راجع به طرح 
سامان‌دهی کارکنان دستگاه های موضوع ماده ۲۹ قانون 
برنامه پنج ساله ششــم گفت: در صحن مجمع درباره 
نیروهای شرکتی، بحث زیادی صورت گرفت. بنده شخصاً 
با مصوبه مجلس موافق بودم و به مصلحت بودن آن رای 
دادم و با تغییر پیشنهادهای اصلاحی حتی برای آن دو 
بار هم رای گیری شد که مورد اعتراض بعضی از دوستان 
در صحن مجمع هم واقع شد، منتهی امروز می خواهم از 

اصل رویه ای که در مجمع وجود دارد، دفاع کنم.
به نوشته ایسنا، وی افزود: در مجلس اعتراض می کنند 
که شما مصوبه ای را چهار سال معطل کرده‌اید در حالی 
که معطلی مصوبه به ما ربط نداشته است. در هیئت عالی 
نظارت بلحاظ مغایرت با سیاست‌ها ایراد گرفته شد و این 
ایراد در مهلت قانونی )بیســت روز( مثل بقیه مصوبات 
مجلس مورد بررســی قرار گرفته اســت.آیت‌الله آملی 
لاریجانی با اشــاره به اینکه ایراد شورای نگهبان حسب 
رویه‌ای که با دســتور رهبر معظم انقلاب مبنی بر ایراد 
هیات عالی نظارت بوده اســت، گفت: مصوبه به مجلس 
برگشــت و مجلس علی‌القاعده یا باید مصوبه را اصلاح 

می کرد یا بر آن اصرار می ورزید.
وی با اشــاره به روند طی شده مصوبه طرح ساماندهی 
کارکنان دستگاه های دولتی گفت: مصوبه دو سه بار به 
مجلس رفت و اصلاح شد اما هیئت عالی نظارت ملاحظه 
کرد که مجلس محترم نه فقط ایراد مطروحه را برطرف 
نکرده‌اند بلکه بر موارد ایراد افزوده‌اند. مجلس محترم نهایتاً 
بر مصوبه خود اصرار کرد و مصوبه در صحن مجمع مطرح 
شد؛ منتهی مجلس محترم یا از روی غفلت یا عالمانه به 
جای اینکه بر خود ماده واحده که مورد اعتراض هیئت 
عالی نظارت بود اصرار کننــد فقط بر تبصره۲ آن ماده 

واحده اصرار کردند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: مجمع به 
لحاظ قانون اساسی فقط می توانست به این بخش ورود 
کند و حق ورود به چیزی که بر آن اصراری نشده یعنی 
اصل ماده واحده را نداشت. در نتیجه مجمع صرفاً تبصره 
۲، مــاده واحده را که مورد اصرار نمایندگان محترم بود 
بررســی کرد. بالاخره اعضای محترم مجمع که افرادی 
اهل فضل و صاحب نظر و مطلع هســتند آن  را از حیث 
مصلحت بررسی نمودند و به مصلحت تشخیص ندادند.

وی تصریح کرد: در آن جلســه حــدود نوزده نفر ظاهرا 
رای مثبت دادند ولی حد نصاب را کســب نکرد. رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با خطــاب قرار دادن 
نمایندگان درخصوص روند قانونگذاری در کشور گفت: 
ما قانونگذار نیستیم این را بارها تکرار کردیم ولی متاسفانه 
باز شنیده می شود که مجمع تشخیص و شورای نگهبان 
نباید قانونگذاری کنند!وی افزود: مجمع در چه موردی 
قانونگذاری کرده است؟ ما در روند قانونگذاری در مواردی، 
بر حسب قانون اساسی نقطه نهایی تشخیص مصلحت 
هســتیم یعنی هر وقت با یک شرایطی، مصوبه مجلس 
شورای اسلامی اصراری شود، مجمع تشخیص مصلحت 
نقطه نهایی تشخیص مصلحت می شود. طبق آیین نامه 
مجمع مصوبات اصراری باید حائز حد نصاب خاصی شود.

وی خاطر نشــان کرد: البته این انتظار درست است که 
مجمع بایــد در مقام مصوبات مجلس و دســتگاه های 
اجرایــی کمک کند و اگــر در جایی واقعاً بن بســتی 
وجود دارد، در چارچوب وظایف قانونی آنرا حل کند اما 
نمی تواند از چارچوب های قانونی مربوط عبور کند. بر این 
اســاس با عدم احراز حد نصاب لازم عدم تایید مصوبه 

مجلس درخصوص تبصره ۲ را به مجلس اعلام کردیم.
وی با اشاره به روند رای گیری در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در مجلس محترم هم گاهی به خاطر اختلاف یک 
رای، وزیر استیضاح شده، از سمت خود برکنار می شود. 
بنابر این ممکن است مصوبه ای در مجمع رای بیاورد یا 
نیاورد، آقایان نمی‌توانند بگویند که این روند قانونگذاری 
درست نیست! در این مورد بخصوص که بالاخره رای لازم 
را کسب نکرد بنده شخصاً موافق نظر مجلس بودم ولی 
اعضای محترم هر یک برای خود رای مســتقلی دارند و 
صاحب نظر هستند و رای مجمع بر اساس اکثریت تعیین 
شده در آیین‌نامه لحاظ می شود. بنابراین از نظر مجمع 
این موضوع تعیین تکلیف شــده است و اینکه برخی از 
نمایندگان محترم دائماً تکرار می کنند مجمع مساله را 
تعیین تکلیف بنماید، باید بدانند که مجمع تبصره ۲ ماده 
واحده مذکور را تعیین تکلیف کرده است و بیش از این 
هم تکلیفی نداشته است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به ماده واحده یادشده و ارائه راهکار عملی 
برای حل موضوع گفت: ما نســبت به اصل ماده واحده 
نمی توانیــم ورود کنیم چون این محل اصرار دوســتان 
مجلس نبوده است؛ الان راه عملی و اجرایی آن این است 
که خود مجلس محترم در این مــاده واحده ورود کند 
و مصوبه ای جدید داشــته باشد و اگر مشکل در مجلس 
برطرف شد که فبها ولی اگر به هر دلیلی مشکل برطرف 
نشد نهایتاً باز به مجمع ارجاع شود. در آن صورت مجدداً 
در مجمع رای گیری می شود. آملی لاریجانی با انتقاد از 
اظهارات برخی نمایندگان مجلس گفت: ما انتظارمان این 
است که نمایندگان محترم که علی‌القاعده باید به روند 
قانونگذاری مطلع باشند مدام برخی سخنان بی سند را 
تکــرار نکنند که مجمع باید فلان موضوع را حل کند و 
بعد هم می گویند چرا مجمع قانونگذاری می کند؟ ما چه 
قانونگذاری کردیم؟ آنچه که به ما ارجاع شــده است به 
لحاظ تشخیص مصلحت و احراز مصلحت بوده، در اینجا 
احراز نشد و عدم احراز آنرا به شما اعلام کردیم الباقی آن 
کارهایی اســت که باید خود مجلس برای ورود به ماده 
واحده انجام دهد.وی تاکید کرد: تکرار این مطالب، تنش 
بی دلیلــی را در جامعه ایجاد می‌کند و انتظارات بیهوده 
نسبت به مجمع را شــکل می دهد که امیدواریم شاهد 

تکرار آن نباشیم.

گزارش

مشاور رهبری از غفلت ها در سال های گذشته گفت
 لاریجانی: مسئله نفوذ در ایران 

جدی است 
علی لاریجانی، رئیس ســه دوره مجلس و مشاور رهبر 
انقلاب در »کافه خبر« خبرآنلاین گفت: مساله نفوذ در 
ایران در سال های اخیر جدی است و به نظر من از سال 

ها پیش یک غفلت هایی به وجود آمده است.
به نوشــته خبرآنلاین علی لاریجانی« یک سیاستمدارِ 
فیلسوف با کارنامه ای که هم دبیری شورای عالی امنیت و 
ریاست مجلس در آن برجسته است هم مشاورت رهبری 

و عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام.
لاریجانی که چند روز پیش مهمان »تحریریه« و »کافه 
خبر« خبرگزاری خبرآنلاین شــده بود در گفتگویی دو 
ســاعته، هم از تحولات منطقه حرف زد هم از برجام و 
رابطه با غرب، چین و روسیه. هم از فیلترینگ گفت هم 
از لایحه عفاف و حجاب. او در بخشی از این گفتگو که به 
تحولات منطقه و بالا گرفتن تنش بین ایران و اسرائیل 
اختصاص داشــت گریزی به روزهایــی زد که از جایگاه 
دبیری شورای عالی امنیت ملی جنگ ۳۳ روزه و البته ۲۲ 
روزه را در کنار سردار سلیمانی و دیگر فرماندهان بلندپایه 
نظامی و البته ظریف،درک و تجربه کرده بود. لاریجانی 
با تکیه بر همین تجربیاتش معتقد است که »جمهوری 
اسلامی علاقمند به درگیری نیست« اما از منافع خود هم 
دفاع خواهد کرد. مشــاور رهبری تاکید دارد باید هم در 
میدان آمادگی داشته باشیم هم از ظرفیت‌های دیپلماسی 

بهره بگیریم.
علــی لاریجانی در این گفتگو صراحتا مســاله نفوذ در 
ایران را جدی دانست و وقتی به ماجرای انفجار پیجرها 
رســیدیم، آن را ناشی از یک نقشه فکر شده حدودا ۱۵ 

ساله دانست نه صرفا مساله نفوذ.

استقبال عبدالحمید از انتصاب استاندار 
اهل سنت سیستان

مولوی عبدالحمید به انتصاب یک فرد بلوچ و اهل سنت 
به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان واکنش نشان داد.

به گزارش منیبان؛ جماران فیلمی از مولوی عبدالحمید، 
امام جمعه زاهدان منتشــر کرد که از اســتاندار جدید 
سیســتان و بلوچســتان حمایت کرده اســت. مولوی 
عبدالحمید در جمع مردم چابهار به انتخاب اســتاندار 
جدید سیستان وبلوچستان در دولت چهاردهم واکنش 
نشان داد و گفت: خوشحال شدیم که هیئت دولت فردی 
از خودِ اســتان را به عنوان استاندار سیستان وبلوچستان 
انتخاب کرده اســت. ایشان انســان توانمند و کاردان و 
باسوادی است و چندین دوره مسئولیت معاونت عمرانی 

استانداری را بر عهده داشته است.

حجت الاسلام سعیدی، متفاوت با 
آیت الله مکارم

همدلی| در حالی که آیت‌الله مکارم شیرازی مرجع تقلید 
در گفتگو با پزشکیان  گفته بود که مساله حجاب را نباید 
با زور واجبار حل کرد،حجت‌الاســلام و المسلمین علی 
سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم 
کل قوا، سخنی متفاوت در این باره گفته است. سعیدی 
در واکنش به سخنان سخنگوی دولت پیرامون حجاب 
و عفاف اظهار داشت: سخنگوی دولت در مصاحبه اخیر 
خود گفته اند حجاب موضوعی نیســت که با زور بشود 
آن را جا انداخت؛ جناب ایشان توجه ندارند که موضوع 
حجاب هم حکم شرع است و هم قانون و دولت برخاسته 
از نظام اسلامی موظف است هم احکام شرع را پیاده کند 

و هم قانون را اجرا نماید.
 وی در گفتگو با حوزه افزود: متأســفانه دولت به جای 
اهتمام برای اجرای قانون و ایجاد زمینه حجاب در جامعه 
فرافکنی نموده و از مسئولیت خود سر باز می زند. دولت 
باید به این نکته توجه نماید که آیین مقدس اسلام دین 
سهله و سمحه است یعنی آیین سهل و آسان می باشد 
اما سهله و سمحه با تســاهل و تسامح و اباحی گری و 

ولنگاریسم متفاوت است.

واکنش محمود صادقی به ادعای 
تندروها علیه ظریف

نماینده پیشین مجلس در پاسخ به ادعای تندروها علیه 
ظریف، نکته ای را یادآور شــد.محمود صادقی، نماینده 
پیشــین مجلس و دبیرکل انجمن اســلامی مدرسین 
دانشگاه ها در واکنش به حمله تندروها به دولت در مورد 
انتصاب ظریف در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اگر 
دولت می خواست  شهید دکتر علی حیدری را  به عنوان 
وزیر یا معاون یا مشــاور رییس جمهور یا حتی استاندار، 
فرماندار یا مدیر یک شرکت دولتی منصوب کند طبق 
قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس به علت تابعیت 
خارجی فرزندانش ممنوع بود.« گفتنی است دکتر علی 
حیدری، پزشک ایرانی مســتقر در لبنان در اولین روز 
آبان ماه جاری در شهر عرب  صالیم استان نبطیه لبنان 
در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به یک آمبولانس، 
به شــهادت رسید. همسر شهید حیدری لبنانی است و 

فرزندان او تابعیت لبنانی هم دارند.

فلاحت‌پیشه:
برخی مخالفان پزشکیان هم وزیر او 

شدند 
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
گفت: افرادی وزیر پزشــکیان شدند که به او رأی نداده 
بودند.حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در مصاحبه با خبرآنلاین، 
گفت: وفاق ملی در زبان پزشــکیان با وفاق ملی در زبان 
کسانی که دولت ایشــان را تا حد زیادی از آن خلوص 
ســتادی انداختند فرق دارد.رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی افزود: آقای پزشکیان وقتی 
می گوید وفاق ملی پشــت‌بندش می گوید ۱۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی برای رشد هشت درصد نیاز 
دارم. یعنــی بدون تنش زدایی و بدون موضوع FATF و 

رفع تحریم ها نمی توانید آنقدر سرمایه جذب کنید.

چشم انداز

همدلی| ظاهرا پزشکیان برای آغاز سفرهای 
اســتانی خود دو شــهر مذهبی ایران را در 
نظر گرفته بود . او در دومین ســفر داخلی 
خود پس از مشــهد مقدس روز پنجشنبه به 
شــهر مقدس قم سفر و با تعدادی از علما و 
مراجع دیدار کرد. دیدارهایی که به گزارش 
وضعیت کشور از سوی رئیس جمهور و ارائه 
رهنمودهایی از سوی مراجع و علما انجامید.

پزشــکیان در اولیــن بخــش از برنامه های 
ســفر خود ابتدا با حضــور در حرم حضرت 
معصومه )س(، به زیارت پرداخت و ســپس 
ده دیدار مراجع و علمای بزرگ این شــهر از 
جمله  آیت الله العظمی عبدالله جوادی آملی،  
آیت الله نوری همدانی ، آیت الله العظمی ناصر 
مکارم شــیرازی ، حجت الاسلام والمسلمین 
ســید جواد شهرســتانی، نماینــده آیت الله 
العظمی سید علی سیستانی ، آیت‌الله جعفر 
سبحانی، آیت‌الله شــبیری زنجانی و .... رفت 

وبا آن‌ها دیدار و گفت وگو کرد.
پیام قم به تهران

در ایــن دیدارها علاوه بر توصیه‌های مراجع 
دینــی مبنی بر مبارزه با فســاد و  توجه به 
وضعیت معیشــت مردم و اقتصاد کشــور و 
کنــار گذاشــتن اختلافات میــان نهادهای 
نظام و گروه‌هــای سیاســی، دو نکته مهم 
مــورد توجه آیت الله مکارم قرار گرفت که با 
رئیس جمهور در میان گذاشت؛ یکی مساله 
برخوردهای قهری در مساله حجاب و دیگری 
ماجرای افزایش احتمالی قیمت بنزین. اولی 
که مســاله پیش از دولت پزشکیان بود که 
در دولت مرحوم رئیســی سبب بروز برخی 
اعتراضات فراگیر در کشــور شد. دومی نیز 
مساله بنزین اســت که در دولت پزشکیان 
زمزمه‌هــای آن بــه گوش می‌رســد والبته 
تجربه تلخ آن در دولت روحانی نیز ســبب 
بــروز اتفاقات تلخی در برخی از شــهرهای 
کشور شــد. به نظر می‌رسد که توصیه‌های 
این مرجع درباره این دو مســاله، مهم‌ترین 

پیام قم برای تهران باشد. 
پزشــکیان در دیدار آیت الله العظمی عبدالله 
جوادی آملی، ضمن ارائه گزارشــی از روند 
شــروع به کار هیئت دولت تصریح کرد: ما 
در دولت ســعی می کنیم تــا با کمک مردم 
و مدیران، شعارهای انتخاباتی خود را پیاده 
کرده و بــه آنها عمل کنیم. آیت الله العظمی 
جوادی آملی نیز در این دیدار با بیان این که 

»خون های پاک شــهداء، عامــل موفقیت و 
ســرمایه ماست«، اظهار داشــت:»ما جنگ 
طلب نبوده و نیستیم و این خود سرمایه ای 
بزرگ برای ماســت، اما اگر هر گونه جنگی 

بر ما تحمیل شود، پاسخ قاطع می دهیم.«
اختــلاس و حقوق‌های  با  مبارزه  لزوم 

نجومی
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم 
مبارزه با فســاد تاکید کــرد و گفت:»دولت 
و حاکمیت باید با مفســدین به طور جدی 
مبــارزه کننــد و اجازه ندهنــد اختلاس و 
حقوق های نجومی در کشــور وجود داشته 
باشد، زیرا حتی یک عضو فاسد هم می تواند 
دولت را دچار فســاد کند، لــذا تمام همت 
مسئولین باید این باشد که با تمام مفسدین 

در هر رده ای مبارزه کنند.«
آیــت الله العظمی جوادی آملــی با تاکید بر 
فقرزدایی در کشــور افزود:» همه، مخصوصاً 
مســئولین در جهت برطرف کردن نیازهای 
جامعه و حل مشــکلات اقتصــادی و گرانی 

همت و کوشش مضاعف داشته باشند.«
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود با 
تاکید بر لزوم اختلاف زدایی در کشور، اظهار 
داشت:»کشــوری که عالم و دانشمند دارد، 
نباید دچار اختلاف باشد، چون علم حقیقی 
وقتی وارد قلب انســان شــود، نه تنها جا را 
تنگ نمی کند، بلکه قلب را وسیع تر و آماده 
پذیرش دانش بیشــتر می کند. هم حوزویان 
و هم دانشــگاهیان باید بدانند که هیچ کدام 
جای دیگری را تنگ نکرده اند، اگر اختلافات 
کنار گذاشته شود، قوانین کلی اسلام رعایت 
شــوند و حرمت و احترام مردم حفظ شود، 
جامعه و مردم نیز همراه خواهند بود چرا که 
مردم ما مردمی بزرگ و عاقل هســتند و به 

انسانیت احترام می گذارند.«
حل مساله حجاب با اجبار نمی‌شود

دیــدار رئیــس جمهور با آیــت الله العظمی 
مکارم شیرازی نیز حاوی یک پیام مهم بود 
کــه این مرجع بزرگ آن را به نوع برخورد با 

حجاب در کشور اختصاص داده بود.
یت الله مکارم شــیرازی در این دیدار گفت:» 
حل مســئله حجاب به صــورت اجباری نه 
عملی است و نه صحیح؛ بلکه باید به صورت 
تدریجی و گام به گام اقدام شود و دولت ابتدا 

از کارمندان خانم در ادارات شروع کند.«
آیت الله ناصر مکارم شــیرازی به مشکلات 

معیشتی، مسکن و درمانی مردم اشاره کرد 
و گفت:» مردم در تماس ها و نامه هایی که به 
ما ارسال می کنند، نسبت به مشکلات گرانی 
مواد خوراکی، مســکن و پزشکی گلایه مند 

هستند.«
وی مشکل مسکن را مهم دانست و افزود:» 
باید مســکن بــا قیمتی که به مــردم وعده 
داده شــده تحویل شود، و افزایش قیمت در 
هنگام تحویل باعث ایجاد مشکل برای مردم 

می شود.«
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم 
شیرازی، این مرجع تقلید بی‌انصافی مالکان 
مســکن را نیــز در افزایش اجــاره بها مؤثر 
دانســت و تصریح کرد:» افزایش چندبرابری 

نرخ اجاره و رهن واقعاً بی انصافی است.«
آیــت‌الله مــکارم شــیرازی، شایســتگی و 
صلاحیت را شاخصه مهم در انتخاب مدیران 
موفق دانســت و گفت:» اینکه برخی چون 
در ســتادهای انتخاباتی فعــال بودند، پس 
باید مدیریت ها به آن ها واگذار شود، صحیح 
نیست و نباید انتخاب مدیران را فدای فعالان 
انتخاباتی کرد، بلکه باید از افراد شایســته و 
کاردان، قــوی و بومی اســتفاده کرد؛ البته 

خدمات آن ها هم جبران شود.«
زمزمه افزایش قیمت بنزین

آیــت‌الله مــکارم شــیرازی در ادامــه بــه 
زمزمه های افزایش قیمت بنزین اشــاره کرد 
و گفت:»افزایش قیمت بنزین ســبب گرانی 
تمام اجناس می شــود کــه تحمل آن برای 

مردم مشکل است.«
تجلیل از سیاست وفاق

آیت الله العظمی ســبحانی نیــز در دیدار با 
رئیس جمهور، شــعار »وفاق« را که از سوی 
رئیس جمهور با اســتناد به آیــات قرآن و 
فرمایشات حضرت امیرالمومنین )ع( مطرح 
شده است، مسئله ای اساســی برشمرد و با 
اظهار تاسف از اینکه امروز مسلمانان حتی از 
محکومیت لفظی جنایات رژیم صهیونیستی 

در قبال کشتار مسلمانان اجتناب می کنند، 
افزود: سکوت این همه مسلمان در مقابله با 
این همه کشــتار در تاریخ اسلام کم سابقه 

است.
وی با اشــاره به اینکه حل مشکلات کشور 
با تعقــل و تدبیر امکان پذیر اســت، اظهار 
داشــت:» ما همواره دعاگوی شما هستیم و 
امیدواریم مشکلات کشور به وسیله تعقل و 
بهره گیری از سیاســت در امر حکومت حل 

شود.«
آیت الله العظمی نوری همدانی هم در دیدار 
با پزشــکیان ضمــن تجلیل از شــخصیت 
دکتر پزشــکیان، انس و توجه وی به قرآن 
و نهج البلاغه را ارزشــمند توصیف و تصریح 
کرد:»ما بــرای موفقیت دولت جنابعالی دعا 
می کنیم. با توجه به شــناختی که از قبل از 
جنابعالی دارم می دانم که دل شما همانگونه 
که امیرالمومنین )ع( به مالک اشــتر تاکید 
فرمــوده بودند، سرشــار از محبت به مردم 

است.«
پزشــکیان در این ســفر به دیــدار آیت الله 
العظمی شبیری زنجانی  نیز رفت که ایشان 
ضمن تشــکر از حضور دکتر پزشکیان، برای 
رئیس جمهــور و دولــت چهاردهم آرزوی 
موفقیت کرده و اظهار داشــت: من توفیقات 
شما و دولت تان را از خدای متعال خواستارم 

و همواره برای موفقیت شما دعا می کنم.«
مســعود  پزشکیان در سفر نیم روزه خود به 
قم به دلیل فشردگی برنامه ها امکان حضور 
در میان مردم و گفت وگو با آنان را نداشت، 
اما در بیــن دیدارهای وی با علمای اعلام و 
مراجع معظم تقلید، هر جا که فرصتی دست 
می داد، به ابراز احساسات مردم پاسخ می داد.

محســن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس 
جمهور، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی و حجت الاسلام والمسلمین 
مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور 

را در این سفر همراهی کردند.

برخورد قهری با مسئله حجاب و افزایش قیمت بنزین؛ 

دو‌پیام‌قم‌برای‌تهران
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همدلی| چهار روز مانده به پایان انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا، برخی از نظرســنجی‌ها حکایت از پیش افتادن دونالد 
ترامپ، از رقیب دمکرات خود کاملا هریس دارد. از این منظر 
صدای پای ترامپ برای بازگشــت به خاک ســفید بیشتر از 
هزمان دیگری بلندتر به گوش می‌رسد. ریس جمهور پیشین 
امریکا که در دور دوم از جو بایدن شکســت خورد و نتوانست 
دو دوره متوالــی رئیس جمهور بماند، بــا عزمی جزم‌تر وارد 
انتخابات شــده و قصد دارد شکســت خود در دور گذشته را 

جبران کند. 
درحالی که رقیب دور قبل او جو باید نیز به علت کهولت سن 
و کشلات مزاجی ترجیح داد برای دور دوم نامزد نشود، معاون 

خود کاملا هریس را به مصاف ترامپ فرستاد.
در این میان اگرچه چهره‌های سیاسی پرقدرتی مانند باراک 
اوباما وبرخی چهره های هنری و ورزشــی پشــت سر کاملا 
هریس ایستاده‌اند، اما یک غول بزرگ فن‌آوری به نام »ایلان 
ماســک« با همه توان مالی ولجستیکی خود در کنار ترامپ 
قــرار گرفت و تاکنون نیز توانســت تاثیر قابل ملاحظه‌ای در 

وضعیت انتخاباتی ترامپ رقم بزند.
 شبکه ایکس در کنار ترامپ

روز گذشــته اعــلام شــد که ایلان ماســک مالک شــبکه 
بزرگ  ایکس )توییتر ســابق( توانســت فرمان این شــبکه 
بــزرگ و محبوب در میان آمریکایی‌ها را به ســمت محتوای 
حامی ترامپ چرخانــد. اتفاقی که توانســت حتی در نتایج 
نظرســنجی‌ها نیز تاثیر گذاشــته کاملا هریس را از صدر به 

پایین‌تر از ترامپ بکشاند.
روز گذشته، روزنامه های وال استریت ژورنال و واشنگتن پست 
گزارش دادند که شبکه اجتماعی تحت مدیریت ایلان ماسک 
به طور فزاینده ای پیام های مرتبط با انتخابات را برجســته تر 
می کنــد، حتی اگر کاربران هیچ علاقه ای به مشــاهده آن ها 
نداشــته باشند. بسیاری از توییت هایی که برای اکانت هایی 
که وال اســتریت ژورنال برای این گــزارش ایجاد کرده بود، 

نمایش داده شد، محتوای طرفدار ترامپ داشت.
بهبود وضعیت ترامپ در نظرسنجی‌ها

در همین حال، نظرسنجی فاکس نیوز نشان می دهد ترامپ 
با ۵۰٪ در مقابل ۴۹٪ از هریس در کارولینای شمالی پیشتاز 
اســت.  ترامپ و هریس در میشــیگان با ۴۹٪ برای هر یک 
برابر هســتند و  ترامپ بــا ۵۰٪ در مقابل ۴۹٪ از هریس در 
پنسیلوانیا پیشتاز است. به نوشته انتخاب هر سه این ایالت‌ها 
از ایالات چرخشــی به شــمار می روند. ایالات چرخشی به 
ایالاتی گفته می‌شــود که هیچ کدام از دو حزب دموکرات و 
جمهوریخواه در آنها برتری قاطعی ندارند و معمولا سرنوشت 
انتخابــات در این ایالت‌ها تعیین می‌شــود. تعداد ایالت‌های 

چرخشی آمریکا هفت ایالت است.
ترامپ و ادعای تقلب دوباره

نیویورک تایمز هم نوشته است: از ترامپ پرسیدیم که با توجه 

به تمام ادعاهایی که درباره تقلب دموکرات ها مطرح کرده، آیا 
ممکن اســت اگر در انتخابات شکست خورد، آن را بپذیرد و 
تقلب نخواند؟ این روزنامه در ادامه نوشــت: ترامپ گفت که 
معتقد است به اندازه کافی در جذب آرا پیشی خواهد گرفت 

تا بتواند در شب انتخابات پیروزی خود را اعلام کند. 
طرح خطرناک ترامپ برای استفاده از دو نفر

ســی.ان.ان نوشــت: در بخش عمــده ای از کارزار انتخاباتی 
ریاســت جمهوری، رئیس جمهور پیشین دونالد ترامپ تلاش 
کرد خود را از پروژه ۲۰۲۵، طرح مفصلی که توســط فعالان 
محافظه کار برای دوره دوم ترامپ نوشــته شده بود، دور کند. 
اما یک طرح اصلاحات دولتی به طور مشابه رادیکال و گسترده 
از خود ترامپ به گوش می رســد، که در آن شــخصیت های 
غیرمتعارفی مانند رابرت اف. کندی آزادی عمل برای هر طور 
رفتاری در مدیریت سیســتم سلامت کشور خواهند داشت و 
ایلان ماســک هم قادر خواهد بود طبق گفته خود »از صفر 

شروع کند.«
اختلاف ترامپ با معاونش در کاخ سفید

مایک پنس، که به عنوان معاون رئیس جمهور در دولت ترامپ 
فعالیت کرده و به خاطر عدم کمک به تلاش های ترامپ برای 
لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ مورد خشمش قرار گرفته بود، این 
هفته نارضایتی خود را از ادامه ادعاهای نادرست ترامپ درباره 
شکســتش ابراز کرد.  پنس گفت که بــر تصمیم خود برای 
عدم حمایت از ترامپ استوار است، اما هرگز نمی تواند از زوج 

هریس- والز حمایت کند. 
رای گیری در کارولینای شمالی

پیش بینی می شــود که نتایج انتخابات ریاســت جمهوری در 
ایالت کارولینای شمالی دست کم یک هفته و یا حتی بیشتر 
پس از انجام رای گیری اعلام شــود. دلیل آن شــمارش آرا 
ممتنع، آرا خارج از کشور و آرا پرسنل نظامی است که ممکن 
اســت ۱۰ روز طول بکشــد. دونالد ترامپ در انتخابات سال 
۲۰۲۰ بــا تفاوت ۱.۵ درصد آرا در ایالت کارولینای شــمالی 
پیروز شد. آخرین نامزد دموکرات که در این ایالت به پیروزی 
رسیده، باراک اوباما در انتخابات سال ۲۰۰۸ بود. البته از سال 
۲۰۱۷ فرماندار این ایالت، روی کوپر، از حزب دموکرات است

اطمینان قماربازان به انتخاب ترامپ
اکونومیســت نیز در گزارشــی درباره وضعیــت نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری امریکا نوشــت: به رغم اینکه 
نتیجه نظرسنجی‌های انجام شده نشان می دهد که رقابت 
بین دو نامزد دموکــرات و جمهوری خواه انتخابات آمریکا 
بســیار نزدیک دنبال می‌شــود، قماربازانی که روی نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری شــرط‌بندی می‌کنند اطمینان 
دارند که دونالد ترامپ برنده رقابت هفته آینده خواهد بود. 
پولی مارت، یک بازار پیش‌بینی که شاهد تبادل ۲.6 میلیارد 
دلار در زمینه انتخابات بوده، شــانس برنده شدن ترامپ را 
دو ســوم می‌داند. قماربازان معتقدند که نظرسنجی‌ها برای 

ســومین بار متوالی دارند رئیس جمهور سابق را دست کم 
می‌گیرند.

نظرسنجی‌هایی که ترامپ را دست کم گرفتند
 به نوشــته انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: چنین 
خطایی مطمئنا امکان‌پذیر اســت. متوسط نظرسنجی‌های 
انجام شــده حاکی از این اســت که کاملا هریس یا دونالد 
ترامپ در هر یک از هفت ایالت چرخشی با اختلافی کمتر 
از ضریب خطای عادی یک نظرســنجی پیشــتاز هستند. 
نگرانی دموکرات‌ها این است که اشتباه قابل توجه موسسات 
نظرسنجی در ســال‌های ۲۰۱6 و ۲۰۲۰ تکرار شود یعنی 
زمانــی که ترامپ عملکــردی بهتر از انتظــار در انتخابات 
داشــت. اما تضمینی نیســت که این خطا امسال در همان 
مســیر قبلی اتفاق بیافتد. موسسات نظرسنجی برای عدم 
تکرار اشتباهات قبلی تمام تلاش خود را کرده‌اند. همانگونه 
کــه پیش‌بینی اکونومیســت نشــان می‌دهد، بر اســاس 
اشتباهات تاریخی نظرسنجی‌ها، طیف وسیعی از سناریوها 
در روز انتخابات محتمل اســت اما نظرســنجی‌ها بهترین 

شاخص برای پیش‌بینی نحوه رای دادن مردم هستند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: نظرسنجی‌ها 
در ســال‌های ۲۰۱6 و ۲۰۲۰ به ویــژه در ایالت‌های محل 
رقابت بین دو حزب به صورت سیستماتیک آرای ترامپ را 
دست کم گرفتند. پس از انتخابات سال ۲۰۱6 تحلیل‌های 
موسسه ایپور نشان داد که یک چرخش دیرهنگام به سمت 
نامزد جمهوری‌خواه شــکل گرفتــه و در نمونه‌های آماری 
به نظــرات فارغ التحصیلان دانشــگاهی وزنی بیش از حد 
واقعی داده شده اســت. اکثر موسسات شروع به وزن‌کشی 
نمونه‌هــای خود کردند تا در انعکاس میزان تحصیلات رای 

دهندگان بهتر عمل کنند.
 در ســال ۲۰۲۰ نیز به دلایلی متفاوت دســت کم گرفتن 
آرای ترامپ تکرار شــد. این بار موسسه ایپور متوجه عاملی 
شد که بر اساس آن احتمال اینکه رای دهندگان جمهوری 
خواه به نظرســنجی ها پاسخ بدهند کمتر بوده است. یکی 
از تئوری ها ایــن بود که احتمال اینکه آنها در دوران همه 
گیری کرونا در خانه بمانند پایین تر بوده است. تئوری دیگر 
برای توضیح این عامل این بود که رای دهندگان جمهوری 
خواه به موسســات نظرسنجی اعتماد ندارند و این آنها را از 

پاسخ دهی به سوال کنندگان دلسرد می کند.

نظرسنجی های انتخابات آمریکا نتایج جدیدی نشان می دهد 
صدای پای ترامپ
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مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران اعلام کرد

بی نیازی به واردات سوخت هواپیما

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران، روند مصرف سوخت در ناوگان هوایی کشور 
را افزایشــی اعلام کرد و گفت: بــا توجه به توان 
پالایشگاه های داخلی در این زمینه واردات نداریم. 
به نقل از وزارت نفت، کرامت ویس کرمی در برنامه 
میز اقتصاد سیما با بیان اینکه مقدار تولید سوخت 
هوایی در ســال ١۴٠١ و ١۴٠٢ به طور میانگین 
روزانه حدود ۴ میلیون لیتر بوده است، اظهار کرد: 
در سال ١۴٠١ بیش از یک میلیارد و ۴۶۷ میلیون 
لیتر به ١٩٨ هزار فروند هواپیما و در سال ١۴٠٢ 
بیــش از یک میلیارد و ۴۶۳ میلیون لیتر به ٢٠١ 

هزار فروند هواپیما تحویل شده است.
او بــا بیان اینکه روند مصرف ســوخت در ناوگان 
هوایی کشور هر ســاله صعودی است، افزود: نرخ 
سوخت برای ایرلاین های داخلی بر اساس مصوبه 
سال ١۳٩۴ هیات وزیران ۶٠٠ تومان و به صورت 
یارانه ای و بــرای ایرلاین های خارجی و پروازهای 

باری به صورت آزاد محاسبه می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایــران تصریح کرد: در ســال ١۴٠١ بیش از یک 
میلیارد و ۴۶۷ میلیون لیتر ســوخت هوایی را با 
نــرخ ۶٠٠ تومان به شــرکت های ایرلاین داخلی 
تحویل داده ایم، همچنین در این بازه زمانی ١٠۷ 
میلیون لیتر سوخت نیز به ایرلاین های خارجی و 

هواپیماهای باری با نرخ آزاد تحویل شده است.
ویس کرمی با اشــاره به اینکه ٨۶ درصد سوخت 
هوایی تولید شده در کشور به ایرلاین های داخلی 
و ١۴ درصد به ایرلاین های خارجی و باری تحویل 
داده شده است، بیان کرد: این رقم در سال ١۴٠٢ 
در بخش ایرلاین های داخلی ٩١ درصد و در بخش 

ایرلاین های خارجی و باری ٩ درصد بوده است.
او دربــاره چگونگــی تأمین ســوخت هوایی در 
کشــور گفت: ســوخت هوایی مورد نیاز کشور از 
پالایشــگاه های داخلی تأمین می شــود و با توجه 
به توان کشــور نه تنها نیاز به واردات نداریم بلکه 
در برخــی مواقع صادرات به کشــورهای همجوار 

داشتیم.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران تأکید کرد: تاکنون گزارشــی درباره قاچاق 
سوخت هوایی در کشــور نداشته ایم، زیرا شرایط 

تولید و توزیع آن خاص است.

ثبات یک روزه در آستانه انتخابات آمریکا
طلا نفس گرفت!

قیمــت طلا روز جمعه ثابت ماند، زیرا تمرکز بازار 
بــه گزارش مهم حقوق و دســتمزد ایالات متحده 
برای شــفافیت بهتر در مــورد میزان کاهش نرخ 
مورد انتظــار در این ماه تغییر کرد. هر اونس طلا 
با ٠.١ درصد افزایش به ٢۷۴۶ دلار و ۳٠ ســنت 
رسید. طلا در ماه اکتبر رشد ماهانه ۴.١۵ درصدی 
را نشان داد و در جلسه قبل به رکورد ٢۷٩٠ دلار 

و ١۵ سنت رسید. 
قیمــت طلای آمریــکا با ٠.۳ درصــد افزایش به 

٢۷۵۶ دلار و ٢٠ سنت رسید.
داده هــا نشــان داد هزینه هــای مصرف کننــده 
ایالات متحده در ماه سپتامبر اندکی بیشتر از حد 
انتظار افزایش یافت و اقتصاد را در مســیر رشــد 
بالاتری قرار داد که در سه ماهه پایانی سال پیش 
مــی رود. علاوه بر این، تعــداد آمریکایی هایی که 
درخواســت های جدید برای بیکاری ارائه کردند، 

هفته گذشته کاهش یافت.
در حــال حاضر توجه به گــزارش دقیق حقوق و 
دســتمزد غیرکشاورزی که قرار است منتشر شود 
و انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در روز 
سه شنبه معطوف شده است. با توجه به تورم کمی 
بالاتــر از هدف ٢ درصدی فــدرال رزرو و کاهش 
فشار دستمزدها، پیش بینی می شود بانک مرکزی 
ایالات متحده هزینه های اســتقراض کوتاه مدت را 
در هفتــه آینده برای حمایــت از بازار کار کاهش 

دهند.
ابــزار CME FEDWATCH نشــان داد که 
معامله گــران تقریباً ٩۴ درصــد احتمال کاهش 
نرخ بهره فــدرال رزرو را در هفته آینده پیش بینی 

می کنند. 
اس پی دی آر گلدتراست، بزرگترین ETF جهان با 
پشتوانه طلا، اعلام کرد که دارایی های آن در روز 
پنجشنبه ٠.١٠ درصد کاهش یافت و به ۷٩.٨٩١ 
تن رســید. طبق گزارش رویترز، هر اونس نقره با 
٠.٢ درصد افزایش به ۳٢.۷١ دلار رســید، پلاتین 
بــا ٠.۵ درصد افزایش به ٩٩٢.١۷ دلار رســید و 
پالادیوم ٠.٩ درصد افزایش یافت و به ١١١۵ دلار 

و ۶۶ سنت رسید.

بازار

 امضای تفاهم نامه همکاری
 بانک صادرات ایران و اسنپ

 محسن ســیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران و 
محمــد زیاری مدیرعامل گروه اســنپ به منظور 
توســعه خدمات دیجیتالــی، تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، در نشســت امضای ایــن تفاهم نامه که با 
حضور یاســر مرادی عضــو هیئت مدیره، معاونان 
و سایر مدیران ارشــد بانک و گروه اسنپ برگزار 
شــد، بر تعامل و همکاری دوجانبه و تلاش برای 
هم افزایی و استفاده از خدمات متقابل تاکید شد. 
این بانک در راستای تحولات نوگرایانه و فناورانه، 
نســبت به ایجاد زیرســاخت های لازم برای ارائه 
خدمت به شــرکت های فناورانه و استارتاپی اقدام 
کرده و در این راســتا بســتر خدمات نوینی نظیر 
»سامانه توثیق ســت«، »چک الکترونیکی« با نام 
تجــاری »چکنــو« و مواردی از این دســت را به 
آن ها ارائه خواهد کرد.این خدمات مورد استقبال 
شرکت های فناورانه ایرانی نظیر اسنپ قرار گرفته 
و بر این اســاس، بزرگ ترین شرکت حمل و نقل 
شــهری که ســهم بیش از ٩٠ درصــدی از بازار 
حمــل و نقل آنلاین را در اختیار دارد، تفاهم نامه 

همکاری با بانک صادرات ایران را امضا کرد.
گفتنی است، آخرین آمارها حکایت از صدور بیش 
از شــش میلیون و ۴۳۵ هزار برگ چکنو توســط 
دارندگان حســاب جاری در بانک صــادرات ایران 
داشــته که از این میزان بیش از ۳٠٠ هزار برگ به 
ارزش بالغ بر ۶۳ هزار میلیارد ریال کارسازی شده 
است.از دیگر سو، روند ارائه خدمات جدید بانکی و 
سرویس های نوین پرداخت بر روی اپلیکیشن سپینو 
بانک صادرات ایران نیز در جریان بوده و مشتریان 
توانسته اند از این بســتر ضمن دریافت تسهیلات 
خرد، از مزایایی نظیر خرید اعتباری از شــرکت ها، 
پرداخت ارز اربعین به ارزش نزدیک به ١١ میلیارد 
دینار عراق به بیش از ۶٠ هزار زائر و ارائه ســامانه 
دکترلند برای خدمات رسانی به داروسازان، پزشکان 
و دندانپزشــکان با بازگشت ١٠ درصد خرید نقدی 

در حساب سپهری نیز بهره مند شوند.

مدیر شعب بانک مسکن کرمان خبر داد 
پرداخت 30 هزار میلیارد ریال تسهیلات 

نهضت ملی مسکن در کرمان

مدیر شعب بانک مسکن استان کرمان ازپرداخت 
مبلغ ۳٠ هزار و ١۵۵ میلیارد ریال برای ســاخت 
تعداد ١١ هزار و ٢۳٢ واحد نهضت ملی مسکن از 
ابتدای اجرای این طرح تاکنون در استان خبر داد. 
 بــه گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک 
مســکن – هیبنا، عقیل زینلی مدیر شــعب بانک 
مســکن اســتان کرمان با اشــاره به عملکرد این 
استان در طرح نهضت ملی مسکن گفت: از ابتدای 
اجرای این طرح در اســتان، تاکنون قرار داد ١١ 
هزار و ٢۳٢ واحد مســکونی بــه مبلغ ۴۳ هزار و 
٢٨٠ میلیارد ریال امضا شــده اســت که تاکنون 
مبلغ ۳٠ هزار و ١۵۵ میلیارد ریال برای ســاخت 
این واحدها به عنوان ســهم الشرکه پرداخت شده 

است.
زینلی با اشــاره به اینکه یکی از دغدغه های اصلی 
مردم تامین مســکن اســت، افزود: بانک مسکن 
علاوه بر ایفای رسالت اصلی خود در حوزه مسکن 
در ســایر زمینه ها نیز تسهیلات به مشتریان ارایه 
می دهد که در این راســتا از ابتدای سال تا پایان 
شهریور ماه در استان ۶ هزار و ۶٩٩ فقره تسهیلات 
به مبلغ ١۳ هزار و ۳۵ میلیارد ریال به متقاضیان 
در بخش های مختلف پرداخت کرده است.وی در 
ادامه تصریح کرد: در اجرای سیاســت های جوانی 
جمعیت در سال جاری ۳۳۶ فقره تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج به مبلغ یک هزار و ١١٨ میلیارد 
ریال و تعداد ١۳٠ فقره تســهیلات فرزندآوری به 
مبلغ ١١١ میلیارد ریال به حساب متقاضیان این 

تسهیلات واریز شده است.

بانک و بیمه

همدلی| مهدی فیضی صفت: پس از دو 
ســال ممنوعیت، مصوبه ای در هیأت دولت 
برای رفع محدودیــت واردات آیفون صادر 
شد که در آن اشاره شده، تعرفه رجیستری 
این محصول ٩۶ درصد خواهد بود. انتشــار 
این خبر در بــازار موبایل، به ویژه در قیمت 
گوشی های آیفون، تأثیر فوری و محسوسی 
گذاشــت و بســیاری از خریداران به امید 
افزایش قیمت بیشتر، به خرید آیفون روی 

آوردند.
اتحادیــه  رئیــس  رمضــان،  محمدرضــا 
فروشــندگان تلفن همراه و لــوازم جانبی 
تهــران، با اشــاره به تأثیــر هیجانی اخبار 
رجیســتری آیفون، اعلام کــرد که قیمت 
آیفون در بازار افزایــش یافته، این موضوع 
تنها به آیفون محدود می شــود و بر قیمت 
دیگر موبایل ها اثری نداشته است. او توصیه 
کرد مــردم از خرید شــتاب زده خودداری 
کنند و تا انتشــار آیین نامــه نهایی منتظر 

بمانند تا متضرر نشوند.
رمضان همچنین اشــاره کرد که در دوران 
ممنوعیــت، آیفون ١۳ که قابل رجیســتر 
شــدن بود، به قیمت بالایی در بازار عرضه 
می شد. بســیاری از این مدل ها به صورت 
»رفــرش« و »ریپک« وارد شــده بودند. با 
آزاد شــدن واردات و احتمال کاهش ارزش 
آیفون ١۳، بازار این مدل ممکن اســت به 

شدت افت کند.
تعرفه بــالای ٩۶ درصد برای آیفون ممکن 
است با چالش های اجتماعی و امنیتی روبرو 
شــود. حبیب اله اسدی، نایب رئیس انجمن 
تلفن همــراه و لوازم جانبــی ایران، ضمن 
تأکید بر لــزوم بررســی همه جانبه تعرفه 
آیفون، بیان کرد که افزایش قیمت می تواند 
این کالا را به هدفی جذاب برای ســارقان 
تبدیــل کند و مشــکلات امنیتی به دنبال 

داشته باشد.
شــرایط اقتصادی و کاهش قــدرت خرید 
باعــث رکود در بازار موبایل شــده اســت. 
به گفته رمضان، بســیاری از فروشــندگان 
به قسطی فروشــی روی آورده اند تا بتوانند 
خریداران را جذب کنند. این وضعیت فشار 
مالی زیادی به بازار وارد کرده و بازگشــت 
آیفون با تعرفه ســنگین ممکن اســت این 
رکود را تشــدید کند. تصویــب تعرفه ٩۶ 
درصدی و انتشــار اخبار آزادسازی واردات 
آیفون باعث افزایش ناگهانی قیمت و تقاضا 
در بازار شــد. در حالی که مسئولان بر لزوم 
بررسی دقیق ابعاد این مصوبه تأکید دارند، 
هنوز جزئیات اجرایی آن مشخص نیست و 

احتمال کاهش تعرفه وجود دارد.
با توجه به تأثیر گسترده این تصمیم بر بازار 

موبایل و نگرانی هــای امنیتی و اجتماعی، 
به نظر می رســد اجرای آن نیازمند بررسی 
هوشــمندانه  تصمیم گیری های  و  بیشــتر 
اســت. تعیین تعرفه واردات برای آیفون و 
ســایر کالاهای لوکس باید به گونه ای باشد 
که علاوه بر تأمین نیازهــای بازار، به توان 
خریــد مصرف کنندگان هم توجه داشــته 

باشد.
از ســوی دیگر، کارشناسان معتقد هستند 
اعمال تعرفه بالا ممکن است زمینه ای برای 
افزایش قاچاق این محصولات فراهم کند. در 
صورتی که واردات آیفون با تعرفه ســنگین 
اعمال شود، این کالا به عنوان یک محصول 
گران قیمت و لوکس می تواند هدفی جذاب 
بــرای قاچاقچیان شــود. این امــر نه تنها 
درآمدهای دولتــی از تعرفه های گمرکی را 
کاهش می دهد، بلکه ممکن است دسترسی 
به محصولات رســمی و با گارانتی را برای 

مصرف کنندگان محدود کند.
چشم انداز بازار موبایل در آینده

در شــرایطی که بازار موبایــل در ایران با 
کاهــش تقاضا و افت قــدرت خرید مواجه 
اســت، تصمیم نهایی دولــت درباره تعرفه 
آیفون می تواند سرنوشت این بازار را تغییر 
دهد. از یک ســو، کاهش تعرفــه می تواند 
زمینه را برای دسترســی بیشتر خریداران 
به ایــن محصــول فراهم کند و از ســوی 
دیگر، افزایش تعرفه ممکن اســت تقاضای 
عمومی را کاهش دهــد و وضعیت رکودی 
بازار را تشــدید کند. بســیاری از فعالان و 
کارشناســان بازار تلفن همــراه بر این باور 

هســتند که دولت باید کنار بررســی ابعاد 
مالــی و اقتصادی، جنبه هــای اجتماعی و 
امنیتــی این تصمیم را نیــز در نظر بگیرد. 
در صورتی که این ابعــاد به خوبی مدیریت 
شــود، می توان انتظار داشت ورود آیفون با 
تعرفه های منطقی، نه تنها باعث تعادل بازار 
موبایل شــود، بلکه از مشــکلات امنیتی و 

اجتماعی احتمالی نیز جلوگیری کند.
با توجه به تحــولات اخیر و وضعیت مبهم 
تعرفه ها، خریداران و فروشندگان هر دو در 
شرایطی قرار گرفته اند که منتظر مشخص 
شدن آیین نامه و دســتورالعمل های نهایی 
هســتند. این شرایط بلاتکلیف، باعث ایجاد 
نوســاناتی در قیمت و نگرانی های عمومی 
در بازار شــده است. از یک ســو، برخی از 
خریداران به دلیل ترس از افزایش بیشــتر 
قیمت ها در آینده، در تلاش هستند آیفون 
مــورد نظر خود را زودتــر خریداری کنند. 
از ســوی دیگر، فروشــندگان نیز به دنبال 
آن هســتند که از این فرصت برای جبران 
رکود فروش ماه های گذشته استفاده کنند؛ 
اگرچه برخی نیز به دلیل نداشتن اطمینان 
از تعرفه های نهایی در تخصیص منابع خود 

احتیاط می کنند.
نقش دولت و سیاست گذاران در تنظیم 

بازار
برای بهبود وضعیت بازار موبایل و جلوگیری 
از تأثیــرات منفــی تصمیمــات ناگهانی، 
نقــش دولــت در ارائه اطلاعات شــفاف و 
حائز  بســیار  تصمیم گیری های ســنجیده 
اهمیت اســت. تا زمانی کــه تعرفه واردات 

و سایر ضوابط قانونی واردات آیفون به طور 
رسمی و شــفاف اعلام نشود، احتمال بروز 
واکنش هــای هیجانی در بــازار بالا خواهد 
با تعامل  بود. مسئولان همچنین می توانند 
با اصناف و مشاوره با کارشناسان اقتصادی 
و امنیتی، شــرایطی را فراهم آورند که هم 
واردات به شکل رسمی و قانونی انجام شده 
و هم از وقوع مشکلات اجتماعی و اقتصادی 

جلوگیری شود.
در این شــرایط، توصیه اصلی کارشناسان 
و فعــالان صنف موبایل بــه خریداران این 
است که با صبر و دقت منتظر اعلام رسمی 
آیین نامه هــا و قوانیــن مربوط بــه واردات 
آیفون باشــند. به گفته مســئولان، خرید 
بدون آگاهــی از تعرفه ها و قوانین می تواند 
منجر به زیان مالی شــود. همچنین انتظار 
مــی رود با تدویــن آیین نامه هــای جدید، 
قیمت ها به تعادل نســبی برســند که در 
این صورت خریداران می توانند با اطمینان 

بیشتری اقدام به خرید کنند.
تصمیم گیری در خصوص تعرفه واردات آیفون 
و ســایر محصولات لوکس در ایران موضوعی 
پیچیده و حســاس اســت که نیاز به تحلیل 
همه جانبه دارد. اجرای تعرفه ٩۶ درصدی بدون 
در نظر گرفتــن جوانب اجتماعی و اقتصادی، 
می تواند تبعات ناخواسته ای برای بازار موبایل و 
جامعه داشته باشد. دولت و دستگاه های مسئول 
با توجه به این حساسیت ها، باید سیاست هایی 
تدوین کنند که ضمن حمایت از تولید داخلی 
و جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق، به نیازها 
و خواسته های مصرف کنندگان نیز پاسخ دهد.

دولت به کمک تعرفه، جیب مردم را نشانه گرفت 

آیفون؛ به نام رفاه، به کام خزانه

بانک مرکــزی آرژانتیــن در مواجهه با کمبــود ذخایر ارزی 
خارجی، به یک منبع مالی غیرعادی روی آورده اســت. برای 
اینکــه خاویر میلی، رئیــس جمهور آرژانتیــن، بتواند کنترل 
ســرمایه طولانی مدت را لغو کرده و به ســمت عادی سازی 
اقتصــاد حرکت کند، باید خزانه بانک مرکزی پر باشــد. بانک 
مرکزی با کمبود ذخایر خارجی مواجه است و موجودی کمی 

برای دفاع از ارز کشور در صورت نیاز دارد.
دلار در آرژانتین در اواخر ســال، به سختی به دست می آید، اما 
بانک مرکزی در اکتبر به بالاترین میزان خرید دلار در ١۵ سال 
اخیر دســت یافت. این امر تا حدودی به برنامه معافیت مالیاتی 
و تا حــدودی به صادرکنندگان محصولات کشــاورزی مربوط 

می شود؛ هر چند که فصل برداشت ماه ها پیش به پایان رسید.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، فرصت برای کســب ســود بالا، 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی را به سمت استقراض دلار 
و فروش آن در بازار رســمی ســوق داده و دلار را برای بانک 
مرکــزی موجود کرده و به نوبه خود باعث افزایش ذخایر بانک 
مرکزی شــده اســت. با این حال، این تجارت با ریسک برای 
صادرکنندگان همراه اســت، زیرا آنها برای پایین نگه داشتن 

ارزش پزو با روند ثابت، به امید بانک مرکزی هستند.
خلاف اکثر آرژانتینی ها که با کنترل ســرمایه مواجه هستند، 
صادرکنندگان محصولات کشــاورزی با فروش سویا، گندم و 
ذرت، می توانند از بانک های خود وام دلاری بگیرند. ســپس، 
آنها دلارها را می فروشــند و پزویی را که در ازای آن دریافت 
می کنند، در دارایی های پزویی پربازده سرمایه گذاری می کنند.

 کارگــزاری »پی آر کامبیوس« با اســتناد به داده های انجمن 
صادرکنندگان غلات آرژانتینی »ســیارا«، اعلام کرد معاملات 
دلاری بخش کشــاورزی طی چند هفته گذشــته، از بیش از 

١٢٠ میلیون دلار در روز فراتر رفته است.
از ٢.۵ درصد تــا پنج درصد، نرخ بهره وام های دلاری کاهش 
یافته است؛ در حالیکه ســرمایه گذاری های پزو همچنان بین 
۴۳ تا ۵١ درصد بهره دارند. با فرض اینکه ســانتیاگو باوسیلی، 
رئیس بانک مرکزی کشور، سقف ارزش پزو را در برابر دلار هر 
ماه در ٢  درصد نگه دارد، انتظار می رود بازدهی پزو همچنان 

بالا بماند.
بانک هــای آرژانتینی به دلیل معافیت مالیاتی که قرار اســت 
روز جمعه پایان یابد، دلارهای بیشــتری در اختیار داشــته اند 
که طبق داده های رســمی، منجر به سپرده گذاری حدود ١٢ 
میلیارد دلار در ســه ماه گذشته شده و این سپرده ها، ظرفیت 

وام دهی آنها را افزایش داده است.
خرید دلار در بازار رســمی، به بانک مرکزی کمک می کند تا 
ذخایر ارزی خود را افزایش دهد و تاکنون بیش از ١.٢ میلیارد 
دلار در اکتبر تهیه کرده است. با این حال، طبق آمار کارگزاری 
محلــی پی پی آی، پس از اینکــه بدهی های بانک مرکزی در 
سپتامبر به رکورد اندک هشت میلیارد دلار رسید، همچنان به 

ذخایر ارزی نیاز مبرم دارد.
بر اســاس برآوردهای بانک ســوپرویل که یکــی از بزرگترین 
بانک های آرژانتین اســت، بانک ها نزدیک به ١.۳ میلیارد دلار 
وام هــای دلاری به صادرکنندگان محصولات کشــاورزی اعطا 

کرده اند که ٢۵ درصد نسبت به ژوئیه افزایش یافته است.
دولت آرژانتین معمولا در نیمه دوم سال با کمبود دلار مواجه 

از  ناشــی  دلار  عرضه  اســت. 
فــروش ســویا در ژوئیه، رو به 
کاهش می گــذارد و با افزایش 
انرژی،  واردات  بــرای  تقاضــا 
خروج دلار افزایش می یابد، اما 
امســال، بانک مرکزی به دلیل 
و  مالیاتی  تاثیــر بخشــودگی 
صادرکنندگان،  انتقالی  تجارت 
دلار زیادی دســت و پا کرده 
اســت. به گفته فرناندو مارول، 
مشــاوره  شــرکت  اقتصاددان 
 FMYA ECONOMÍA
بازار  Y FINANZAS، کل 
انتظار داشت که بانک مرکزی، 

در ماه های اکتبر، نوامبر و دســامبر دلار بفروشد. در عوض، در 
حال خرید است.

بانک مرکزی از شــرکت های بزرگ داخلــی نیز دلار دریافت 
می کند.  این کســب و کارهــا باید درآمد حاصــل از فروش 
اوراق قرضــه اخیر را در بازار رســمی در ازای پزو بفروشــند. 
طبــق  داده های جمع آوری شــده توســط بلومبرگ، فروش 
اوراق قرضه توسط این شرکت ها، تا ١۵ اکتبر به بیش از چهار 
میلیارد دلار رسید که بالاترین رقم از سال ٢٠١۷ است. با این 
حال، شرایطی که از تجارت انتقالی حمایت می کنند، مشخص 
نیســت. اگر بانک ها وام کمتری بــه صادرکنندگان بدهند، یا 
غلات به جای فروخته شــدن، ذخیره شوند، وفور دلار ممکن 

است پایان یابد.

ذخایر ارزی خارجی رو به اتمام هستند
 روش آرژانتینی
 برای خرید دلار
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دستگیری عضو شورای شهر پاکدشت 
به دلیل دریافت رشوه

دادســتان عمومی و انقلاب پاکدشــت تهــران از 
دســتگیری یک عضو شــورای شــهر،یک کارمند 

شهرداری پاکدشت و سه نفر از مرتبطین خبر داد.
محمد حسن پور گفت: »یک عضو شورای شهر، یکی 
از پرسنل شهرداری و سه نفر از مرتبطین این افراد 
دستگیر شدند. یک عضو شورای شهر، یکی از پرسنل 
شهرداری و ســه نفر از مرتبطین این افراد دستگیر 

شدند.«
او افــزود: »ایــن افراد بــا دریافت رشــوه در امور 
ساخت وســازهای غیرمجــاز ایــن شــهر دخالت 

می کردند.«

دستیار رئیس جمهور در رسیدگی به امور 
آسیب های اجتماعی شهر تهران کیست؟

زاکانی تا آخر نمی ماند!

علیرغم این که گفته می شود با ادامه همکاری علیرضا 
زاکانی به عنوان دستیار رئیس جمهور در رسیدگی 
به امور آسیب های اجتماعی شهر تهران موافقت شده 
است اما علی تاجرنیا از نزدیکان دولت و عضو ستاد 

انتخاباتی مسعود پزشکیان نظر دیگری دارد.
تهران شهر بزرگی ست و با مجموعه ای از آسیب ها از 
جمله آسیب های اجتماعی مواجه است، آسیب هایی 
مانند فقر، اعتیاد، کودکان کار و مواردی از این دست، 
به همین دلیل گاهی روسای جمهور برای رسیدگی 
به این قبیل آسیب ها برای خود دستیار ویژه انتخاب 
می کننــد، البته این انتخاب نیــاز به مصوبه هیات 
وزیران دارد، مصوبه ای که تقریباً یک ســال گذشته 
برای علیرضا زاکانی صادر شد تا او دستیار ویژه شهید 

ابراهیم رئیسی شود.
ماجرا به مرداد سال گذشــته برمی گردد، بر اساس 
اصل ۱۲۷ قانونی اساســی رئیس جمهور می تواند 
در موارد خاص، بر حسب ضرورت با تصویب هیأت 
وزیــران نماینده، یــا نمایندگان ویژه بــا اختیارات 

مشخص تعیین نماید.
زاکانی نماینده دولت سیزدهم شد

مرداد ســال ۱۴۰۲ شهید ابراهیم رئیسی با تصویب 
هیات وزیران رسیدگی به امور آسیب های اجتماعی 
شــهر تهران را بــه علیرضا زاکانی، شــهردار تهران 
واگذار کرد، در مصوبه انتخاب زاکانی نوشــته شــد: 
»بر اســاس این مصوبه به منظور تقویت هماهنگی 
میان دستگاه های اجرایی ذیل قوه مجریه و همکاری 
نهادهای مردمی و سایر نهادهای مرتبط با مدیریت 
آسیب های اجتماعی )حاشیه نشینی مفاسد اخلاقی 
معتادان به ویژه معتادان متجاهر کودکان کار و، خیابان 
متکدیان و خانواده های آنها( در شهر تهران با رعایت 
قوانین و مقررات مربوط و در چهارچوب سیاســت ها 
و برنامه های مصوب شــورای اجتماعی کشور آقای 
علیرضا زاکانی طی زمان تصدی شــهرداری تهران 
به عنوان نماینده موضوع اصل )۱۲۷( قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران تعیین می شود.
زاکانی به کارش ادامه بدهد؟

بــا تغییر دولــت و روی کار امدن دولــت چهاردم 
خیلی ها گمان می کردند مسئولیت علیرضا زاکانی در 
رسیدگی به امور آسیب های اجتماعی شهر تهران به 
پیان رســیده است، اما روز گذشته دبیر مرکز رصد، 
پایش و آســیب های اجتماعی کلانشــهر تهران از 
استمرار حکم شهردار تهران به عنوان نماینده رئیس 
جمهور در مدیریت آسیب های اجتماعی شهر تهران 

خبر داد.
عبدالمجید رحمانی در مورد استمرار اختیارات دولت 
به علیرضا زاکانی در مورد آســیب های اجتماعی در 
شــهر تهران، گفت: »در دولــت جدید چون حکم 
پیشین ملغی نشــده بود علیرضا زاکانی با مجموعه 
دولت و رئیس جمهور صحبــت کردند و اختیارات 
همچنان در اختیار دکتر زاکانی اســت و در موضوع 
آسیب های اجتماعی نیز حکم دولت پابرجاست و نظر 
دولت جدید نیز گزفته شد و مانعی برای انجام امور 

وجود ندارد و فعالیت بر مبنای گذشته ادامه دارد.«
دبیــر مرکز رصــد، پایش و آســیب های اجتماعی 
کلانشــهر تهران با تاکید بر اینکــه تفویض اختیار 
جدیدی صــورت نگرفته و همان حکمی که از قبل 
بود، استمرار دارد گفت: البته تا وقتی مصوبه هیأت 
دولت ملغی نمی شــد حکم پابرجا بــود؛ اما باز نظر 
دولت را نیز اخذ کردند که گفتند به کار ادامه دهید.

استعلام گرفتم، حکمی صادر نشده است!
به گزارش خبرآنلاین، انتشــار ایــن خبر موجی از 
واکنش ها را درپی داشــت، با این وجود علی تاجرنیا 
که در روزهای انتخابات ریاســت جمهوری، رئیس 
ســتاد انتخاباتی مسعود پزشــکیان در تهران بود 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شخصا از دفتر 
رئیــس جمهور پیگــری کردم، صــدور حکم برای 
آقای زاکانی به عنوان نماینده ویژه ریس جمهور در 
حوزه آسیب های اجتماعب و حتی موافقت با ادامه 

مسئولیت مزبور صحت ندارد.«
حالا باید منتظر ماند و دید طی روزهای آینده تکلیف 
ایــن حکم یا همان موافقت اولیه چه می شــود؟ آیا 
دولت مسعود پزشکیان تصمیم دارد زاکانی همچنان 
دســتیار ویژه رئیــس جمهور در امور آســیب های 
اجتماعی شــهر تهــران باقی بماند یــا این که طی 
روزهای آینده هیات دولت دســت به کار می شود و 

فرد دیگری را انتخاب می کند؟

حوادث

تصمیم جدید شهرداری تهران برای خانه 
ابراهیم رئیسی

بنا بر اعلام عضو شورای شــهر تهران، تبدیل خانه 
شهید رئیسی با توجه به شرایط موجود تا این لحظه 
بعید به نظر می رسد و شهرداری تدبیر دیگری برای 

راه اندازی موزه شهید رئیسی در نظر دارد.
مهدی چمران؛ رئیس شــورای شــهر تهــران، در 
تاریــخ پانزدهم مهرماه ســال جاری، در حاشــیه 
دویست وشصت وهشــتمین جلســه علنی شورای 
شــهر تهران از خرید خانه شــهید رئیسی و تبدیل 
آن بــه موزه خبر داد.او اعلام کــرد که این موضوع 
به کمیسیون تخصصی شــورا ارجاع شده و پس از 

بررسی، به صحن شورا خواهد آمد.
در ادامه، در تاریخ بیست ودوم مهرماه امسال، چمران 
مجدداً درباره آخرین وضعیت خرید منزل شــهید 
رئیســی و تبدیل آن به موزه، و اینکــه آیا خانواده 
شــهید رئیســی با این اقدام موافق هستند یا خیر، 
تصریح کرد: باید به این نکته اشاره کنم که هم اکنون 
خانواده شهید رئیســی در این منزل سکونت دارند 
و بنده نیز هنوز نمی دانم که خانواده شــهید رئیسی 
موافق موزه شــدن این ملک هســتند یا خیر. باید 
منتظر بمانیم تا پاســخ آن ها دریافت شود و سپس 

تصمیم گیری انجام شود.
همچنین، احمد علوی؛ رئیس کمیته گردشــگری 
شــورای شــهر تهران، در گفت وگو با تسنیم درباره 
ســرانجام خانه موزه شهید رئیسی گفت: با توجه به 
شــرایط خانه، بعید اســت که بتوان این منزل را به 
موزه تبدیل کرد.او در پایان گفت: » شرایط به گونه ای 
نیست که این کار انجام شــود و احتمالاً مکانی در 
تهران توسط شهرداری برای این منظور پیش بینی 
خواهد شد و این محل به عنوان موزه شهید رئیسی 

معرفی خواهد شد.«

قهرمانی اعلام کرد به پرونده فساد بزرگ رسیدگی 
می شود؛

برگزاری مزایده ۸4 میلیاردی چای 
دبش با دستور قضایی

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از برگزاری مزایده 
۸۴ میلیارد تومانی چای دبش به دستور مقام قضایی 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری هرمــزگان اعلام کرد: بر اســاس 
دســتورات قضائی صادره از مراجــع قضائی تهران 
بزرگ، حراج حضوری شــماره ۰۳۱۳۰۰۴ اداره کل 
اموال تملیکی استان هرمزگان شامل ۸۹ ردیف چای 
در گریدهــای مختلف به ارزش پایه ۸۴۵ میلیارد و 
۳۷۹ میلیون و ۹۶۰ هزار ریال در روز دوازدهم آبان 

ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.
او ادامه داد: محموله چای موضوع این حراج مربوط 
به پرونده موســوم به چای دبش است و مزایده آن 
پــس از طی مراحل قانونی به منظور تعیین تکلیف 
این محموله قبل از گذشتن تاریخ مصرف و تضییع 

آن برگزار می شود.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه پرونده 
موســوم به چای دبش در مراجع ذی صلاح قضائی 
در حال رســیدگی می باشــد، تصریح کرد: مزایده 
چای های مربوط به این پرونده تحت نظارت دستگاه 
قضائی انجام می شود و تمامی مراحل آن طبق قانون 

و بر اساس نظر کارشناس خواهد بود.
مجتبی قهرمانی تصریح کرد: بیش از ۵۰۰ کانتینر 
چــای دبش موجــود در بنادر و گمرکات اســتان 
هرمزگان متروکه شده اند و باید توسط سازمان جمع 

آوری و فروش اموال تملیکی تعیین تکلیف شوند.
او افــزود: همچنیــن بیــش از ۶۰۰ کانتینر فویل 
آلومینیوم و کاغذ متعلق به شرکت دبش نیز متروکه 
اعلام شــده اند که در نوبت تعیین تکلیف قرار دارند 
و در مزایده روز هشــتم آبان در معرض فروش قرار 

خواهند گرفت.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود بیان داشت: از ۱۴۰ کانتینر چای موجود 
در انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان، ۵۰ کانتینر 
تاکنون به فروش رسیده است و حدود ۹۰ کانتینر چای 
نیز در مزایده جدید به فروش خواهد رسید. همچنین 
پیــش از این، ۹۱۶ کانتینر قیر و مشــتقات نفتی در 
مزایده شماره ۲۸۲ اموال تملیکی استان هرمزگان به 
مبلغی بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان به فروش رســیده 
اســت.دریافت جزئیات این مزایده برای متقاضیان از 
طریق مشاهده متن فراخوان امکان پذیر است و عموم 
مردم می توانند تا نهم آبان ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ الی 
۱۸ بــا مراجعه به اداره کل اموال تملیکی هرمزگان از 

محموله چای موضوع این مزایده بازدید کنند.

سازمان مدیریت بحران استان تهران هشدار داد؛
بارش شدید باران و برف در راه است

سازمان مدیریت بحران استان تهران از شرایط جوی 
ناپایدار از شــنبه تا دوشــنبه هفته آینده در سطح 
استان تهران خبر داد.طبق پیش بینی ها، این سامانه 
بارشی قوی از روز شنبه آغاز شده و تا دوشنبه ادامه 
خواهد داشت و احتمال بارش باران شدید در مناطق 
مختلف و بارش برف در مناطق کوهستانی و ارتفاعات 
تهران وجود دارد.اوج این بارش ها در روزهای یکشنبه 
و دوشنبه خواهد بود که با توجه به شدت بارندگی ها، 
احتمال طغیان رودخانه هــای فصلی و آب گرفتگی 
معابر شهری افزایش می یابد.از شهروندان و ساکنان 
مناطق کوهستانی خواسته شده است تا از توقف در 
حاشیه رودخانه ها و مســیل ها خودداری کنند و از 

ترددهای غیرضروری در این مناطق اجتناب کنند.
همچنین مدیریت بحران توصیه کرده است رانندگان 
و عابران با توجه به شرایط لغزندگی و کاهش دید در 
این روزها، در ترددها احتیاط بیشتری به خرج دهند.

هاشور

همدلی| مهسا بهادری: آخرین تحقیقات 
برای بررســی وضعیت چاقی در سراســر 
جهــان مربوط به ســال ۱۴۰۲ می شــود. 
بر اســاس نتایج تحلیل جهانی، تعداد کل 
کودکان، نوجوانان و بزرگســالان در سراسر 
جهان کــه مبتلا به چاقی هســتند از یک 

میلیارد نفر فراتر رفته است.
 این روندها، همراه با کاهش شیوع افراد کم 
وزن از ســال ۱۹۹۰، چاقی را به رایج ترین 
شکل ســوءتغذیه در اکثر کشورهای جهان 

تبدیل کرده است.
تحقیقات جدید توســط همــکاری عوامل 
خطرزای بیماری های غیرواگیر، شــبکه ای 
متشــکل از بیش از ۱۵۰۰ محقق و پزشک 
در سراســر جهــان ازجمله از دانشــکده 
بهداشــت و پزشــکی گرمســیری لندن و 
امپریال کالج لندن انگلستان انجام شد که 
داده های به موقــع و دقیقی در مورد عوامل 
اصلی خطرزای بیماری هــای غیر واگیر را 

ارائه می دهند.
این تحقیق که با همکاری سازمان بهداشت 
جهانــی انجام شــد و نتایج آن نشــان داد 
که نرخ چاقــی بین کــودکان و نوجوانان 
در سراســر جهان از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۲ 
چهار برابر، در حالی که نرخ چاقی در میان 

بزرگسالان بیش از ۲ برابر شده است.
مارتین مک کی، پروفسور بهداشت عمومی 
اروپا که در این تحقیق مشــارکت داشت، 
گفــت: »ایــن تحلیل، محصــول همکاری 
بین المللی برجســته به رهبری همکاران ما 
در امپریال کالج است. افزایش چاقی بسیار 
نگران کننده اســت و خطــر عقب انداختن 
بســیاری از پیشــرفت های پزشکی که در 
دهه هــای اخیــر از آن ها بهــره برده ایم را 
به دنبال دارد. همچنین با اتکای فزاینده به 
تولید صنعتی غذاهای پرانرژی به مشــکلی 
در سیســتم غذایی ما اشــاره می کند. این 
تنها با اقدامی هماهنگ که ســلامت را در 
مرکز بحث ها در مورد سیاســت گذاری در 
حوزه هایی مانند کشــاورزی و تجارت قرار 

می دهد، قابل حل است.«
کشــورهای جزیره ای در اقیانــوس آرام و 
کارائیب و کشــورهای خاورمیانه و شــمال 
آفریقا کشورهایی بودند که در سال ۲۰۲۲ 
بالاترین میزان کم وزنی و چاقی را داشتند.

در سراســر بریتانیــا، نــرخ چاقــی برای 
بزرگســالان از ۱۳.۸ درصد در سال ۱۹۹۰ 
به ۲۸.۳ درصد در ســال ۲۰۲۲ برای زنان 
و ۱۰.۷ درصــد به ۲۶.۹ درصد در ســال 
۲۰۲۲ بــرای مردان افزایش یافته اســت. 
برای کودکان و نوجوانان، نرخ چاقی از ۴.۷ 
درصد در ســال ۱۹۹۰ به ۱۰.۱ درصد در 
ســال ۲۰۲۲ برای دختران و ۴.۳ درصد به 
۱۲.۴ درصد در ســال ۲۰۲۲ برای پسران 

افزایش یافته است.
در ایالات متحده آمریکا، نرخ چاقی از ۲۱.۲ 
درصد در ســال ۱۹۹۰ به ۴۳.۸ درصد در 
ســال ۲۰۲۲ برای زنان بالغ و ۱۶.۹ درصد 
به ۴۱.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ برای مردان 
افزایش یافته اســت. نرخ چاقی در کودکان 
و نوجوانان در سراسر ایالات متحده از ۱۱.۶ 
درصد در ســال ۱۹۹۰ به ۱۹.۴ درصد در 
ســال ۲۰۲۲ برای دختران و ۱۱.۵ درصد 
به ۲۱.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ برای پسران 

افزایش یافته است.
The Lan�  یافته های این تحقیق در مجله

cet منتشــر شده اســت. ناگفته نماند که 
وضعیت چاقی در ایران نیز خطرناک است 
در همان سال تحقیقاتی در کشور ما انجام 
شد که نتایج آن را حسین فرشیدی، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت وقت این گونه اعلام 
کرد: »بیش از ۵۶ درصد جمعیت بالای ۱۸ 
سال کشور دارای شاخص توده بدنی بالای 

۳۰ و اضافه وزن و چاقی هستند.«
حســین فرشــیدی در هشــتمین کنگره 
پیشــگیری و درمان چاقــی گفت: »چاقی 
یکــی از مهمترین عوامــل موثر بر افزایش 
بیماریزایی، افزایش بار مالی بر نظام سلامت 

و مرگ و میر است.«
او با اشاره به افزایش متوسط سن جمعیت 
کشــور افزود: »با افزایش امیــد به زندگی 
شــاهد افزایش ســن جمعیت هستیم ، اما 
متاســفانه نســبت جوانان به کل جمعیت 
کشــور کاهش یافته است. اگر این جمعیت 
جوان همــراه با اضافه وزن و چاقی باشــد 
آینــده خوبــی را نمی توان ترســیم کرد. 
اجرای طرح بسیج ملی تغذیه سالم و تقارن 
با برگزاری این کنگــره را باید به فال نیک 
گرفت چراکه شــعار امسال این بسیج ملی، 

زندگی بهتر با وزن مناسب است.«
معــاون وزیر بهداشــت وقت بــر ضرورت 
آمــوزش و اطلاع رســانی در حوزه کنترل 
و پیشــگیری از چاقی در جامعه تاکید کرد 
و گفت: »بــا فرهنگ ســازی اجتماعی یا 
آموزش پیشــگیری از چاقی در جامعه می 
توانیم از حوزه درمان به سمت خودمراقبتی 

برویم.«
او با اشاره به ضرورت تغییر باورهای نادرست 

در جامعه و آموزش در زمینه چاقی، دیابت، 
پرفشــاری خون، مصرف ســبزی و تغذیه 
سالم، تحرک و فعالیت مناسب گفت: »این 
آموزش و فرهنگ ســازی بایــد از کودکان 
و مدارس شــروع شــود؛ افزایــش وزن در 
کودکان را باید جــدی گرفت و از آموزش 

و پرورش باید شروع کنیم.«
چاقی یکی از عوامل مرگ و میر است

بــه گفتــه او قرن بیســتم بــا جابه جایی 
جمعیت از روستاها به شــهرها و قرن ۲۱ 
بــا تکنولوژی های جدیــد و فضای مجازی 
همراه بود که باعث کاهــش فعالیت و کم 
تحرکی شد و پاندمی کرونا نیز به آن اضافه 
شــد و افزایش شیوع چاقی و اضافه وزن را 
به همراه داشــت. ۷۰ درصد مرگ و میرها 
مربوط به بیماری های غیرواگیر اســت که 
مهمترین آنهــا بیماری های قلبی و عروقی 
اســت و چاقی از ریســک فاکتورهای این 

بیماری ها محسوب می شود.«

فرشــیدی یــادآور شــد: »براســاس نظر 
انجمن ها و مطالعات صورت گرفته بیش از 
۱۹۵ عارضه، چاقــی را همراهی می کند و 
نمی توان بیمــاری را ذکر کرد که با چاقی 
ارتباط نداشته باشد که از آن جمله می توان 
به فشــارخون بالا و دیابت نوع دو اشــاره 
کرد که با چاقی ارتباطی مستقیم داشته و 
مرگ و میر بالایی نیز دارند. با تغییر سبک 
زندگــی می توان از بــروز چاقی جلوگیری 
کرد. به طــور مثال بــا ۱۵ دقیقه فعالیت 
بدنی روزانه، کاهش مصرف انرژی و کالری 
دریافتــی می توان حوادث قلب و عروقی را 
کاهش داد. همــه می دانیم که کاهش وزن 
فرایندی دشوار است اما از آن مهمتر حفظ 
وزن و جلوگیری از افزایش مجدد آن است. 
کاهش پنــج تا ۱۰ درصدی وزن بدون آثار 
سوء، می تواند ســلامت را به همراه داشته 

باشد.
فرشــیدی بر ضرورت تغییر نگــرش افراد 
جامعــه در خصوص پیشــگیری و کنترل 
چاقی تاکید کرد و گفت: »چاقی موضوعی 
جدی اســت و اهمیت آن بایــد به جامعه 
منتقل شود. تا نگرش افراد جامعه نسبت به 
چاقی، پرفشاری خون و دیابت تغییر نکند 
بسیاری از برنامه ها و اقداماتی که انجام می 

دهیم، ابتر خواهد ماند.«
در اصل تحقیقات نشــان داده اند که رژیم 
غذایی نامناســب می تواند بر سلامت روانی 
دانش آمــوزان تأثیر بگــذارد. مصرف بالای 
فســت فودها ممکن است با افزایش سطح 
اضطــراب و افســردگی در ارتباط باشــد. 
همچنین، این نوع غذاها می توانند بر تمرکز 
و عملکرد تحصیلی دانش آموزان تأثیر منفی 
بگذارند. به دلیــل محتوای کم مواد مغذی 
در فســت فودها، دانش آموزان ممکن است 
دچار کمبود ویتامین ها و مواد معدنی شوند 
که این موضوع می تواند بر عملکرد شناختی 

آن ها تأثیر بگذارد.
مشکلات گوارشی

فست فودها معمولاً حاوی فیبر کمی هستند 
و مصرف آن ها می تواند منجر به مشــکلات 
گوارشی نظیر یبوست شود. یبوست یکی از 
مشکلات شایع در میان دانش آموزان است 

که می تواند به عدم راحتی و کاهش تمرکز 
در کلاس های درس منجر شود. همچنین، 
مصــرف زیــاد چربی های ترانــس و نمک 
می تواند به بروز مشکلاتی مانند ریفلاکس 
معده و سایر اختلالات گوارشی منجر شود.

تأثیرات اجتماعی و فرهنگی
علاوه بر مضرات جســمی و روانی، استفاده 
مکــرر از فســت فودها می توانــد تأثیرات 
اجتماعــی و فرهنگی نیز داشــته باشــد. 
بســیاری از دانش آموزان به دلیل جذابیت 
ظاهــری و طعــم فســت فودهــا، ترجیح 
می دهند این نوع غذاها را به جای وعده های 

غذایی خانگی مصرف کنند.
این موضوع می تواند منجر به کاهش آگاهی 
از غذاهای سالم، کاهش مهارت های آشپزی 
و کاهش تمایل به صرف وعده های غذایی 

در کنار خانواده در نسل های آینده شود.
با توجه به مضرات متعدد فست فودها برای 
دانش آموزان، ضروری اســت کــه والدین، 
معلمان و مسئولان آموزشی همگام با برنامه 
های وزارت بهداشــت بــه ترویج فرهنگ 

تغذیه سالم بپردازند.
ارائه اطلاعات صحیح دربــاره رژیم غذایی 
و تشــویق به مصرف میوه ها، ســبزی ها و 
غذاهای خانگی می تواند به بهبود ســلامت 

جسمی و روانی دانش آموزان کمک کند.
ایجاد محیط های آموزشــی کــه در آن ها 
غذاهای ســالم در دسترس باشند، می تواند 
به تغییر الگوهای غذایی در میان نوجوانان 

کمک کند.
بــه همیــن بهانه بــه گفت وگو بــا محمد 
هاشــمی، دبیر انجمن پیشگیری و درمان 
چاقی ایران و متخصص بهداشت پرداختیم 

که در ادامه می خوانید.
اعلام شده ۵۶ درصد از افراد بالای ۱۸ سال 
به چاقی یا اضافه وزن مبتلا هســتند، این 
آمار نسبت به گذشــته افزایش پیدا کرده 

است؟
آمار قبلی را به خاطر ندارم، اما این مســئله 
که بیش از نیمی مردم ایران چاق هســتند 
درست است و این روند در دو دهه گذشته 

روند افزایشی داشته است.
آیــا افزایش مصــرف کربوهیدرات و 
امر  این  در  پروتییــن  مصرف  کاهش 

تاثیرگذار است؟
این مســئله نیاز به تحقیــق دارد؛ اما این 
یک باور اشــتباه اســت که کربوهیدرات ها 
عامل پیدایش چاقی هســتند و باور اینکه 
بــرای درمان چاقی یا کاهشــی کردن این 
روند بایســتی گــروه کربوهیدرات ها را از 
برنامه غذاییمــان حذف کنیــم، یک باور 
کاملا نادرست اســت. ما یک الگوی غذایی 
بــه نام هرم تغذیه داریــم، این هرم تعیین 
می کند کــه افراد در طــی روز باید از چه 
گروه های غذایی استفاده کنند. ما پنج گروه 
اصلی مواد غذایی داریم؛ گروه نان و غلات، 
پروتئین ها، لبنیات، میوه جات و سبزیجات. 
اساسا در قاعده هرم کربوهیدرات ها هستند 
که حــدود ۵۵ درصد از نیــاز روزانه مان را 
بایــد از این مواد تامین کنیم و به هیچ وجه 
حذف این مواد توسط مراجع علمی حمایت 
و توصیه نمی شــود؛ اما اینکــه آیا گرانی ها 
می تواند باعث افزایش چاقی شده باشد، یا 
خیر؟ باید بگویم که ما موج گرانی را در دو، 
سه ســال اخیر به صورت ملموس احساس 

کردیم.
در حالــی که افزایش رونــد چاقی در ده یا 
بیست ســال انجام شده، پس ما نمی توانیم 
این ماجرا را مســتقیما به مسئله گرانی ها 
نســبت دهیم، گرچه وقتی که اقلام غذایی 
گران می شــود، ممکن اســت اولویت های 
سرپرســت خانوار تغییر پیدا کند، اما اینکه 
ما بخواهیم مســتقیما از این ماجرا چنین 
نتیجه گیری ای انجام دهیم، نیاز به بررسی 

و پژوهش بیش تری دارد.
عدم تحرک به واسطه رشد تکنولوژی 
تا چه اندازه در این موضوع تاثیرگذار 

بوده است؟
اساســا چاقی، تحت تاثیــر دو عامل ایجاد 
می شــود، یکی عوامل ژنتیکــی و دیگری 
عوامل محیطی. عوامل ژنتیکی طی قرن ها 
تغییر نکرده اما با این حال می بینیم تعداد 
افراد چاق افزایش یافته، پس به این نتیجه 
می رســیم کــه عوامل محیطــی روی این 
مسئله تاثیرگذار بوده است. عوامل محیطی 
پدیدآورنــده چاقی یکی مصــرف خوراکی 
به شکل نادرست اســت و دومی کم بودن 
میزان فعالیت بدنی، وقتی ما بیش از میزان 
فعالیت بدنیمان خوراکی مصرف می کنیم، 
قطعا باعث ایجاد چاقی در ما می شــود، اما 
در این بین اصلی ترین عامل، تغذیه اســت، 
اینکه افراد به نسبت سی تا چهل سال پیش 
تنــوع غذایی فراوان تری دارند، دسترســی 
بیش تری به خوراکی ها و مواد غذایی دارند 
و همچنیــن خوراکی هــای پرکالری رواج 
و شــیوع بیش تری پیــدا کردند. این موارد 
ســبب بالا بودن میــزان دریافت کالری در 
مقایسه با مصرف آن می شود و منجر به این 
شــده که آمار چاقی در کشور ما روز به روز 

در حال افزایش است.
استرس موجود در جامعه مدرن  بحث 
ایجاد پرخوری های  باعث  اندازه  تا چه 

عصبی و بروز چاقی می شود؟ 
در عوامــل افزایش روند چاقی هم اشــاره 
کردم که یکی از عوامل این ماجرا، خوردن 
مواد غذایی بیش از میزان نیاز اســت و این 
ماجــرا در افرادی که بــه پرخوری عصبی 
مبتلا هستند به طریق اولی دیده می شود. 
البتــه ما پرخوری عصبــی را در زمره یک 
نوع اختــلال می بینیم، یعنــی افرادی که 
دچار اختلال هســتند و به پرخوری عصبی 
مبتلا می شوند، این ماجرا شامل کلیت افراد 
جامعه نمی شود، گرچه که آن افراد در برابر 
اســترس هایی که چه از محیط اجتماعی و 
دریافت می کنند  چه محیط شخصیشــان 
حساس هســتند، ولیکن ما نمی توانیم آمار 
آن افراد را به کلیت جامعه تعمیم بدهیم و 
آن را به عنوان عامل بالابردن چاقی در کل 

جامعه قلمداد کنیم.
مراجعه  چاقی  درمان  برای  که  افرادی 
می کنند بیش تر از قشــر مرفه جامعه 

هستند یا قشر ضعیف جامعه؟
آماری بابت این قضیه گرفته نشــده است، 
مــا مراجعه کنندگان بــرای کاهش وزن را 
به دو گــروه عمده تقســیم می کنیم، یک 
گروه کسانی هســتند که به واسطه چاقی 
در سلامت آن ها مشکلاتی ایجاد شده و به 
تجویز پزشک معالجشان برای درمان چاقی 
اقدام می کنند. گروه دوم کسانی هستند که 
انگیزه آن ها از لاغری، زیباتر شــدن است و 
در هر دو گروه ما طبقــات مختلف جامعه 
را می بینیم، منتهی باور غلط آنجایی است 
کــه افراد فکر می کنند اگــر بخواهند رژیم 
غذایی سالمی داشته باشند، باید هزینه های 
زیــادی بپردازنــد، ابدا چنیــن موضوعی 
وجود ندارد و عامــل اصلی این ماجرا افراد 
فریبکاری هستند که شروع به ارائه داروها و 
مکمل های لاغری گران قیمت ارائه کرده اند.

این نکته را فراموش نکنید که تغذیه اصولی 
پایه حفظ وزن، پیشــگیری از اضافه وزن و 
درمان چاقی اســت و بایــد همه گروه های 
غذایی را در آن استفاده کنیم، دوم، تعادل 
است، یعنی نســبت مصرف مواد غذایی با 
ســوخت و ساز باید برابر باشد و متناسب با 
ســن، وزن، جثه و میزان فعالیت باشد، هر 
رژیم غذایی دیگر که ارائه شــود و فاقد این 
سه اصل باشد، پایه علمی ندارد و می تواند 

به سلامت افراد آسیب بزند.

بررسی عوارض و آسیب های اضافه وزن 

وضعیت چاقی در ایران خطرناک است

با افزایش امید به زندگی شاهد 
افزایش سن جمعیت هستیم ، 

اما متاسفانه نسبت جوانان به کل 
جمعیت کشور کاهش یافته است. 

اگر این جمعیت جوان همراه با 
اضافه وزن و چاقی باشد آینده 
خوبی را نمی توان ترسیم کرد
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 وقتی جامعه براساس اقدامات فردی) مالی 
و خانوادگــی(، تصمیمات گروهی) قومی و 
سیاســی( و حاکمیتی) ملی و مذهبی( که 
مبنای علمی، مدنی و عقلانی ندارند. دچار 
شقه شقه شدن می گردد. خرده گروه هایی 
اجتماعی، سیاسی و قومی در جامعه  شکل 

می گیرند. 
هرکدام از این گروهها بــرای ابراز وجود و 
اســتیفای حقوق خــود در تقابل با دیگری 
حتــی حاکمیت  دورهم جمع می شــوند. 
هر کــدام هم نظرات خودشــان را محق و 
به عنوان مطالبه در صدد پیگیری هستند. 
البته  شــکل  گیری گروه های متعدد فکری 
یکی از مهمترین شاخص های جوامع متکثر 

بطور طبیعی و انحرافی می تواند باشد. 
فلــذا طبیعی بــودن آن این اســت اصل 
شــکل گیری گروه خیلی مذموم نیســت، 
ولی رابطه این گروه ها مهمترین شــاخص 
را نشــان می دهد که همــان میزان تحمل 
پذیــری همدیگر اســت. که بایــد حرف و 
باورهای همدیگر را در قالب ظرف اخلاقی، 
علمی و عقلانــی درک و هضم نمایند.ولی 
بعُدانحرافی این گروه گروه شدن این است. 
که برای کنش و واکنشهای فردی، گروهی 
و اجتماعی شاخص و میرانی وجود نداشته 
باشد. یا اگر باشد گروهها بخاطر عدم درک 
سهم و وزن خود و دیگران آنرا مصادره و به 

آن پایبندی عملی نداشته باشند.
 در چنیــن جامعه ای  برخــی گروههای 
قومی، سیاســی و حاکمیتی حرف یکدیگر 
را یا متوجه نمی شــوند و یــا نمی خواهند 
متوجه شــوند. نتیجه ی چنیــن رابطه ی 
نامتوازنی تقابــل  و تقابل های نا بردبارانه و 

غیر تحمیل می شوند.
بنابرایــن وقتــی تصمیمــات و اقداماتی 
براســاس اصل شایسته ســالاری و مبنای 
اخلاقی، عقلانی و علمی نباشند. رفتارهای 
افراط و تفریطی ناشــی از خطاهای فردی، 
گروهی و حاکمیتی شــکل می گیرند. که 
تحمل پذیری را ســخت و تقابل را توجیه 

بــرای اســتیفای حقوق می نمایــد. وقتی 
تحمل ناپذیــری پیش آمد و افــراد جامعه 
نتواننــد با یکدیگر بر اســاس یک ســری 
میثاقنامه های مدنی  علمی و شاخص های 
عقلانــی رابطه ایجاد کنند. شــاخص های 
جایگزینی برای وحدت نظر و اجماع سازی 
حول منافع و مطالبــات  فردیت و گروهی 

بروز می کنند.
 انگ زدن به یکدیگر و برجســتن نمودن 
مزیتهای فردی وگروهی ) قومی( رایج ترین 
می باشــند. که در دســتور کار برای اثبات 
خود و خودیها برای حذف دیگران قرار می 
گیرد. یعنی ایــن گروه آن گروه را خارج از 
دایره ی خودی یا شایســتگی هــا برابر با 
معیارهای متصوره می داند. مثلًا این جمع 
و لیدر گروهی، قومی و جناح دیگران دارای 
صلاحیت و قبول نــدارد. یکی کار خودش 
را مطابق خواست منویات و برداشت هایش 
می دانــد و کار دیگــری را مخالف تفکرات 

علمی، دینی و مدنی می داند.
تاکیــداً نباید فراموش کــرد که تکثر در 
جامعه یک وضعیت اجتناب ناپذیر است ولی 
رابطه این متکثرها با یکدیگر باید بر مبنای 
عقلانیت و بدون تشــدید برخورد احساسی 

باشد.
 باید دانســت امروزه تجارب تلخ وشیرین 
جامعه بشــری را بــه ادراکات واحد ذهنی 
و عینی بــرای تعامل و تکامــل درونی در 
رسیدن به توسعه ی متوازن و پایدار رسانده 
است. شــکل گیری علم روانشناسی، دانش 
اجتماعی و علوم سیاســی بــرای مدیریت 
و درک کنــش و واکنش کنشــگران حتی 

حکمرانان به وجود آمدند.  
شکل گیری کنونی  رفتار های گروههای 
انســانی در قالــب میثاق ملــی، جمعی و 
منشورهای اخلاقی ناشی از دستآورد علمای 
علوم فوق می باشند. زیرا رفتارهای فردی، 
قومــی و جناحی در جوامع مدرن تعریف و 
حول منافع و امنیت ملی تبیین شــده اند. 
حال که پس از ۴۵ ســال دولت وفاق ملی 
در سراسر میهن عزیزمان که رنگین کمانی 
از گروه های مرجع علمی ،سیاسی و انسانی 

می باشد.
 در صــدد پر نمودن پــاره ای خلاء های 
ناصواب پیشــینی برای ایجــاد توازون در 

حکمرانی با همگرایی ملی و محلی برآمده 
است تا گریز از روابط منطقی و و عقلانیت 
اجتماعی حول منافع و امنیت ملی شــکل 
نگیرد. و زمینه های شیطنت های داخلی و 
خارجی را برای ذهنیت سازی های نابرابری 
و ســوق دادن جامعه بســوی نابردباریهای 
سیاســی و اجتماعــی را بــا اصــلاح امور 
حکمرانی می خواهد به اندک برساند. باید 
همگان  توجه داشته باشند،  شاخص هایی 
برای اندازه گیری نابردباریها و نارواداریها در 
جامعه به لحاظ اندیشــه ای می توان برای 

آنالیز و پیشگیری در دست داشت. 
 که مهم ترین عامل تحقق سیاست جذب 
حداکثــری توجه به مشــترکات در جامعه 
است. کلام راهبردی حکمرانی امام علی ع 
که فرمودند: آنچه برای خود می پســندی 
برای دیگران باید پسندید و بالعکس حلال 
و گره گشــایی مشــکلات در نظام اسلامی 
می تواند باشد . امروز بحث عقلانیت جامعه 
بشــری نقطه اوج توســعه یافتگی جوامع 

بشری می باشد. 
بــاز در این خصوص تعبیر قرآن کریم که 
َّذِینَ یسْــتَمِعُونَ  ــرْ عِبَادِ ال می فرماید: فَبَشِّ
َّذِینَ هَدَاهُمُ  القَْوْلَ فَیتَّبِعُونَ أحَْسَنَهُ أوُلئَِک ال
ُ وجــود دارد. نکاتی که در این آیه تاکید  اللَّ
شده اســت: بشارت بده به کســانی که به 
حرف گــوش می کننــد، می فهمند، درک 
می کنند،لمس می کنند و از حق و واقعیت 

پیروی می کنند.
بحث عقلانیت و فهم درســت این مسئله 
حتی در حوزه راهبری جوامع مرجع فکری 
مثل دانشــگاه ها، حوزه ها و حتی وضعیت 
حاکمیتی در بر می گیرد. بنابراین مهم ترین 
عامل نظام بخش به  مسائل جامعه، موازنه 
بیــن عقلانیت فکــری و مدنــی  یعنی از 
بدیهیات به تئوری های رفتاری و رســیدن 
بــه حکمرانی عمومی اســت، یعنی جوامع 
فردی و جمعی اهل استدلال و منطق بوده 
و به واســطه روایت های ضعیــف، نظرات را 
بیان نمی نمایند و مصدر رفتارهای ناهنجار 

قرار نمی گیرند.
حــال که پــس از یک قرن و براســاس 
دســتآوردهای فوق علمای دینی و میهنی 
که از  دانش های نظری و تجارب بشــری 
نشئت گرفته اند. استان خوزستان به یکی 

از مطالبــات دیرینه ی خود در دولت وفاق 
ملی دست یافته است. ضمن اینکه  در تمام 
ســطوح مختلف عالی اجرایــی، تقنینی و 
قضایی  نظام مقدس اسلامی از وجود اقوام 
و گروههــای در طول عمر خود بهره گرفته 
اســت. اما در این برهه ی زمانی که دولت 
وفاق ملی پاره ای خلاء های ناشی از برخی 
برداشــت های ناصواب در زمینه های مانند 
مقامات عالی اجرایــی ملی و محلی را می 
خواهد به عاقبت خوش ملی و سازنده برای 

توسعه مملکت مبدل سازد.
 در کنار ســایر اســتانها و اقــوام ایرانی 
اســتانداری شایسته و بایسته ی از شهروند 
عرب هم میهن ایرانی در خوزستان بر مسند 

مقام عالی استان قرار گرفت. که همگان:
 اولاً: در ســطح ملی و استانی باید تلاش 

برای موفقیت و توسعه استان نمایند. 
ثانیاً: نباید بــا افراط و تفریط بدون درک 
روابط حقوقــی ، حقیقــی و حوائج مدنی 
متقابل ســایر اقشــار با زیاده خواهی های 
جناحــی و قومی موجبــات برهم خوردن 
توازن ذهنی و واقعی در جامعه فراهم گردد.

ثالثــاً: محوریت حفظ تــوازن منبعث از 
اخلاق، عقــل و قانون بر عهــده ی دولت 
مرکزی وفاق ملی و شخص جناب استاندار 
به عنوان عالی ترین مقــام دولت وفاق در 

خوزستان می باشد. 
 رابعاً: شفاف ترین رفتار عملی و مدیریتی 
برای ایجاد توازن شایســته ســالاری غیر 
ســوگیرانه و  توزیع مدیریتهــای فراگیر با 
توجه به گســتره ی جوامع هدف و سازمانی 
بر اســاس وزن و نگاه علمــی ، اجتماعی و 
سیاســی بدون توجه به قــوم گرایی های 

افراطی می باشد.
در نتیجه این رویکرد می تواند نماد عینی 
توازن و وفاق درون اســتانی در جلوگیری 
از هــر گونه ذهنیت ســازی انــگ زننده 
کنشــگری، زیاده خواهانــه و واگرایی های 
مخرب قومی  جلوه گر گردد. در نهایت باید 
بــا عمل به توازن و پرهیز از افراط و تفریط  
بستر ســاز توسعه ونهادینه شدن رفتارهای 
مدنــی عقلانــی کام همــه ی فرآیندهای 
دخیل اعم از شــهروندان، اقوام و حاکمیت 
را برای بسط شایسته سالاری در ساختارها 

شیرین تر گردانند.

وفاق  با توازن در مناصب ملی و خوزستانی   
   محمدرضا چمن نژادیان  

   فعال فرهنگی و مدنی

در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان فارس
رهبر انقلاب: رژیم صهیونیستی شکست خورد

ادامه از صفحه اول
راهش را پیدا کنید؛ میتوانید؛ البتّه کار آسانی نیست. این 
رصــد کردن ها به معنای جاسوســی و مچ گیری و مانند این 
حرفها تلقّی نباید بشــود؛ به آن جهتهــا و به آن راه ها نباید 

برود؛ باید نگاه درست و تشخیص درست حاکم باشد.
میل به خدمت از آثار این کنگره اســت. باید ببینید میل 
به خدمت چقدر در جوان پیدا شــده؛ خدمت فکری، خدمت 
جهادی، حضــور در عرصه های خدمــت: اردوهای جهادی، 
بســیج ســازندگی، کاروانهایی که به مراکــز جنگی میروند 
و آثار تلاشــهای ســرداران عزیز ما را و مبارزان و بسیجیان 
دوران دفاع مقدّس را می بینند؛ ]ببینید[ میل به اینها چقدر 
پیشــرفت کرده. اگر دیدید پیشرفتی حاصل نشده، برگردید 
به کار خودتان و ببینید که مشــکل کجا است؛ چرا نتوانسته 
اثر بگذارد؟ اگر دیدید پیشــرفتی حاصل شــده، نگاه کنید 

ببینید آن عامل پیشرفت چیست؛ آن را تقویت کنید.
 آن چیزی که توانسته این جوان را به پیش براند و حرکت 
بدهد چیســت؟جوانهای ما امروز احتیاج دارند به شــناخت 
گذشته ی پرُافتخار کشــور، بخصوص گذشته ی همین چند 
ده ســال مربوط به انقلاب. ما در روایتهــا ضعیفیم؛ مثلًا آیا 
جوانهای ما ابعاد قضیّه ی تصرّف لانه ی جاسوســی را درست 
می شناســند و میدانند؟ ]آیا[ درســت قضیّه ی شروع جنگ 
هشت ساله را میدانند؟ اگر کسی به ذهنش بیاید که خب چرا 
هشت ســال جنگ کردیم که این همه جوان از دست بروند، 
جوابش را بلدند؟ میدانند چه اتفّاقی افتاد که این جوری شد؟ 
اینها باید روایت بشــود؛ روایت درســت باید بشود. البتّه 
خوشــبختانه من میبینم کارهای خوبی دارد انجام میگیرد؛ 
بعضی از کتابها، بعضی از نوشته ها،  بعضی از کارها را تا جایی 
که فرصت هســت، من مشــاهده میکنم. خب، این راجع به 

این مسائل.
ما امروز در گیرودار یک مسئله ی اساسی و مهم در منطقه 
هستیم؛ همین مسائل مربوط به منطقه ی غرب آسیا، مسائل 
لبنان، مســائل غزّه، مســائل کرانه ی باختری، اینها قضایای 
تاریخ ســاز اســت؛ هر کدام از این حوادث میتواند منشأ یک 

جریان و یک حرکت تاریخی به یک سمتی بشود. 
اگر امثال شهید ســنوار پیدا نمیشدند که تا لحظه ی آخر 
بجنگند، سرنوشت منطقه یک جور بود، حالا که پیدا شدند، 
یک جور دیگر اســت؛ اگر بزرگانی مثل شــهید سیّدحسن 
نصرالل پیدا نمیشدند که جهاد و عقل و شجاعت و فداکاری 
و ازخودگذشــتگی را با هم مخلوط کنند و به میدان بیاورند، 
حرکت یک جور بود، حالا که پیدا شــدند، حرکت یک جور 

دیگر است؛ اینها خیلی مهم است.
در این چیزی که تا امروز واقع شــده، یک شکست بزرگی 
به وجود آمده؛ نه  فقط برای رژیم صهیونیستی، ]بلکه[ برای 
تمدّن غرب، برای فرهنگ غــرب، برای ادّعاهای غرب؛ اینها 
یک شکســت بزرگی خوردند. رژیم صهیونیســتی شکست 

خورد، به خاطر اینکه فکر میکرد میتواند به آسانی گروه های 
مبارز را، مقاومت را منحل کند، نابود کند، امروز میبیند که 
پنجاه و چند هزار انســان بی دفاع و غیر نظامی را به شهادت 
رســانده، چند نفر از سران برجسته ی مقاومت را به شهادت 
رســانده امّا در جبهه ی مقاومــت آب از آب تکان نخورده؛ 
جبهــه ی مقاومت با همان قدرت، با همــان عزم امروز دارد 
مبارزه میکند. این شکســت نیست؟ این بزرگ ترین شکست 
اســت دیگر. این همه خرج کردند، این همــه تلاش کردند، 
آمریکا با همه ی توانش به کمکشان آمد، خیلی از اروپایی ها 
همین جور، این همه هم جنایت کردند، این همه چهره شان در 
دنیا سیاه و زشت و منفور شد که حتّی در خیابانهای آمریکا 
علیه اینها راه پیمایی کردند، در دانشگاه های آمریکا علیه اینها 
راه پیمایــی کردند، در عین حال گروه های مقاومت همچنان 
هستند؛ حماس هست، جهاد هست، حزب الل هست، مردم و 
جوانهای مبارز کرانه ی باختری هستند، بقیّه ی جاهای دیگر 
هم که مشــغول مبارزه اند که هســتند. این شکست بزرگی 

است؛  این بزرگ ترین شکست است.
امّا فقط این نیســت؛ از این شکســت بزرگ تر، شکســت 
»فرهنگ غرب« اســت؛ غربی ها نشــان دادند کــه در این 
چندین ســال یا چند قرن، که دم از حقوق انســان و حقوق 
بشــر و مانند اینها میزنند، یکسره دروغ گفتند؛ ]این جنگ[ 
ایــن را نشــان داد، این را ثابت کرد؛ یعنــی ده هزار کودک 
کشته شدند، شوخی است؟ کودک، مظهر معصومیّت است، 
مظهر لطافت اســت، نقطه ی اساســی ای اســت که عواطف 
انسان را برمی انگیزد؛ ده هزار ]نفر[ از این موجوداتِ معصوم 
را اســرائیل با بمب دو تنُی، با انواع و اقســام ســلاح از بین 
برد، غربی ها خم به ابرو نیاوردند. سیاســتمداران غربی رسوا 
شدند، سیاست غرب رسوا شد، شکست خوردند؛ این شکست 
بزرگی است. دیگر کسی از »تمدّن غرب« حرف نزند! تمدّن 
غرب این است. این تمدّن غرب است که برایش اهمّیّت ندارد 
که پول را از مردم خودش با انواع و اقســام ]راه ها[ بگیرد و 
بفرستد برای اینکه بچّه های کوچک و فرزندان معصوم کشته 
بشــوند، خانواده ها نابود بشــوند، ده هزار بچّه شهید بشوند، 
چندیــن هزار بچّه یتیم بشــوند؛ این فرهنگ غرب اســت. 
دیگر حالا اگر کســی راجع به فرهنــگ غرب اعتراض کرد، 
بی اعتباری آن را تصریح کرد، کسی نباید ملامتش بکند که 
آقا، شما ]این جور نگویید[؛ نه، فرهنگ غرب این است، تمدّن 
غرب این است، محصولِ این است. این بزرگ ترین شکستی 

است که برای غرب پیش آمد.
پشــت رژیم صهیونیستی را یک جبهه ی شرارت پرُ کرده؛ 
یک جبهه ی شــرارت به پشــتیبانی از رژیم صهیونیســتی 
صف آرایــی کرده، آن وقت جبهه ی مقاومــت، در مقابل آن 
جبهه ی شــرارت اســت. این جبهه ی مقاومت در مقابل آن 
جبهه ی شرارت ایســتاده، و به توفیق الهی پیروزی هم مال 

جبهه ی مقاومت است.

تهیه بانک جامع الکترونیکی اسناد مالکیت دولتی 
اصفهان – فایزه مرادیان: رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان برخوار از تهیه 
بانک جامع الکترونیکی برای اسناد مالکیت دولتی این شهرستان خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ فرید شیرازی رئیس اداره راه 
و شهرسازی شهرستان برخوار اظهار کرد: با تلاش های بعمل آمده، بانک جامع تمام 
الکترونیک اسناد مالکیت به نام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان 
ملی زمین و مسکن در شهرستان برخوار تهیه و ایجاد شد.  وی افزود: تهیه این بانک 
اسناد، موجب افزایش سرعت، دقت و همچنین سهولت دسترسی به تمامی سوابق 
اسناد مالکیت دولتی برای امور مربوط به پرونده های املاک، حقوقی و واگذاری اراضی 
دولتی می شــود.  رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان برخوار بیان کرد: اطلاعات 
کامل تمامی اسناد مالکیت صادره شامل محل وقوع ملک، پلاک اصلی، پلاک فرعی، 
تاریخ صدور سند، شماره سریال سند، شماره و تاریخ صورتمجلس تفکیکی، مساحت 
سند، کاربری ملک، تاریخ انتقال، شماره دفتر اسناد رسمی  و شماره پرونده واگذاری در 
این فایل الکترونیکی مشخص شده است.  وی گفت: مشخصات انتقال گیرنده، تصاویر 
ســند مالکیت، خروجی سامانه سادا، تصویر سند انتقال، آراء قضایی، صورتمجلس 
تفکیکی، اسناد اجاره عرصه، اســناد ترهین، اسناد فک رهن، تصویر صورتجلسات 
تحویل به یگان حفاظت از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن، تصویر صورتجلسات 
تحویل و تحول با اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و مشخصات کامل اسناد مالکیت 

دفترچه ای از دیگر اطلاعات موجود در این بانک الکترونیکی اسناد است. 
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به مناسبت سالروز تولد 100 سالگی
سالنی به نام مرتضی احمدی 

نامگذاری شد

همزمان بــا ۱۰ آبان ســالروز تولد صدســالگی 
مرتضــی احمدی بازیگــر فقید ســینما، یکی از 
ســالن های پردیس سینمایی باغ کتاب به نام این 
روایتگر فرهنگ اصیل شهر تهران نامگذاری شد. 
پیش پرده خوانــی مدخلی بود بــرای ورود جدی 
مرتضی احمدی به دنیای هنر؛ عالمی که تا پایان 
حیات، مشتاق با تفکر و اندیشه و البته هنرمندانه 

دنبال کرد.
برای دسته بندی طیف های مختلف فعالیت مرتضی 
احمــدی در عرصه هنر می توان کتاب هایی که به 
یادگار گذاشــته را ورق زد یا صداپیشگی هایش را 
در کارتون هــا و فیلم ها به خاطــر آورد. او بازیگر 
ســینما و تلویزیون هم بــود و در فیلم هایی چون 
»اتوبوس«، »بابا شمل« و »یکبار برای همیشه« و 
بســیاری دیگر حضور یافت.او که گام های اولیه را 
از پیش پرده خوانی و سپس تئاتر برداشت در سال 
۱۳۲۶ گوینده فیلم های خارجی شد و سر از رادیو 
و تلویزیون هم در آورد. فعالیت او در تئاتر، رادیو، 
تلویزیون، آواز بیات تهران و ... ادامه داشت تا اینکه 
نقاط ماندگاری چون دوبله برخی شــخصیت ها از 
جمله »روباه مــکار« در کارتون »پینوکیو« از راه 
رســید.تألیف و گردآوری کتاب با موضوع فرهنگ 
عامیانــه تهران از دیگــر فعالیت های این هنرمند 
بود. کتاب های »کهنه های همیشه نو«، »فرهنگ 
بر و بچه های ترِون«، و »پرســه در احوالات ترِون 
و ترِونیا« تالیفات او هســتند. بــرای حفظ تاریخ 
شــفاهی، احمدی برخی از قدیمی ترین ترانه های 
کوچه بــازاری تهران را به صــورت ضربی خوانی 
بازخوانــی کرد.مرتضی احمــدی ۳۰ آذر ۱۳۹۳ 
درگذشــت. پردیس سینمایی باغ کتاب متعلق به 
موسسه تصویر شهر با ۱۰ سالن مدرن در بزرگراه 
حقانی واقع شده که پیش از این در مناسبت های 
دیگر ســالن هایی را به نام علی حاتمی، شــهید 
مرتضی آوینی، رسول ملاقلی پور، فرشته طائرپور 
و داود رشیدی به عنوان سینماگران دارای تألیف 

کتاب نامگذاری کرده است.

 جدیدین ترین فیلم مجیدرضا مصطفوی
 به بخش مسابقه رسید

 حضور »بی سر و صدا« 
در جشنواره بین المللی هانوی

فیلم ســینمایی »بی ســر و صدا« ساخته جدید 
مجیدرضا مصطفوی در بخش مســابقه جشنواره 
بین المللی هانوی ویتام رقابت می کند. »بی ســر 
 »HARD SHELL« و صدا« با نام بین المللی
به کارگردانی و تهیه کنندگی مجیدرضا مصطفوی 
در دومیــن نمایــش جهانــی خــود، در بخش 
مسابقه هفتمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم 
هانــوی ویتنام بــا ۱۰ فیلم دیگر از کشــورهای 
آلمان، سوییس، بلژیک، ســوئد، استونی، روسیه، 
کــره جنوبی و ویتنام حضور خواهد داشــت. این 
جشنواره یکی از معتبرترین رویدادهای سینمایی 
آســیا است که در تاریخ ٧ الی ۱۱ نوامبر )۱٧ الی 
۲۱ آبان( در شــهر هانوی ویتنام برگزار می شود و 

در این دوره میزبان فیلم »بی سر و صدا« است.
در دومین دوره این جشنواره ترانه علیدوستی و در 
پنجمین دوره شهرام مکری از داوران بخش مسابقه 
این جشنواره بوده اند. »بی سر و صدا« پیش از این 
نیز در چهل و هشتمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم ســائوپائولو برزیل برای اولین بار به نمایش 
درآمد و مورد تحســین مخاطبان و منتقدان قرار 
گرفت.این فیلم به قلم مشــترک مهیار حمیدیان 
و مجیدرضــا مصطفوی و با بــازی پیمان معادی، 
مهران غفوریان، هانیه توســلی، فرشته حسینی، 
مهــدی حســینی نیا، مســعود کرامتــی، محمد 
شــاکری، عباس ایمانی، محمود موسوی، شیرین 
ضابطیان، امیر جنانــی، صفر محمدی و زنده یاد 
حاتم مشــمولی و با سرمایه گذاری صنایع غذایی 
و دانش بنیان »دوماس« تهیه شده است. عرضه و 
پخش بین المللی فیلم »بی ســر و صدا « به عهده 

محمد اطبایی )مستقل های ایرانی( است.

اثر کارگردان ایرانی راهی معتبرترین جشنواره 
سینمایی جهان شدذ

»برادر« به اسکار رفت

فیلم کوتاه »برادر« با کســب جایزه از جشــنواره 
نیوزلند، واجد شــرایط حضور در اســکار شــد. 
»بــرادر« بــه کارگردانــی مهدیه قطــب الدین 
محمــدی، نویســندگی یاســین پورعزیــزی و 
باشــگاه  پیرهادی محصول  تهیه کنندگی محدثه 
فیلم ســوره توانست در نوزدهمین دوره جشنواره 
 SHOW ME SHORTS« بیــن المللی فیلم
FILM FESTIVAL« جایزه بهترین فیلم بین 

المللی را به دست آورد.
فیلم کوتاه »برادر« با کســب عنوان بهترین فیلم 
بین المللی و معرفی این جشــنواره، واجد شرایط 
ورود به جوایز آکادمی اســکار شــد هدف اصلی 
جشنواره »SHOW ME SHORTS« معرفی 
و نمایش بهترین فیلم های کوتاه از سراسر جهان، 
حمایت از فیلمسازان و نمایش آثار برتر این حوزه 
برای مخاطبان است. این جشنواره که هر ساله در 
اوکلند برگزار می شــود، امسال نیز با نمایش ۱۲۶ 
فیلم کوتاه از ۸۵ فیلمســاز در ۴۰ سالن سینما، 

میزبان علاقه مندان به فیلم کوتاه است.
این جشنواره نقش مهمی در ارتقای جایگاه فیلم 
کوتاه در نیوزیلند و معرفی استعدادهای جدید به 
جامعه ســینمایی ایفا می کند. جشنواره به دنبال 
فیلم هایی اســت که مخاطب را تحــت تأثیر قرار 
دهند و به آن ها تجربــه ای جدید و متفاوت ارائه 
 SHOW ME« دهند. جشنواره بین المللی فیلم
SHORTS«، یکــی از معتبرتریــن رویدادهای 
ســینمایی در نیوزیلند، از سال ۲۰۰۶ آغاز به کار 
کرده و امســال نوزدهمین دوره این جشــنواره از 
۱۱ تــا ۳۱ اکتبر برابر با ۲۰ مهــر تا ۱۰ آبان در 
شهر اوکلند کشور نیوزلند در حال برگزاری است. 
پخش بین الملل این فیلم کوتاه بر عهده مرکز بین 

الملل سوره است.

»والس با براندو« در تورین
بیلی زین »پدرخوانده« شد

فیلــم »والس با براندو« با بازی بیلی زین در نقش 
این بازیگر محبوب، برای نخستین بار در جشنواره 
فیلم تورین دیده می شود. به نقل از ورایتی، بیلی 
زین قرار اســت به جشــنواره فیلم تورین ایتالیا 
سفر کند تا در اولین نمایش جهانی فیلم مستقل 
»والس با براندو« که انتظار زیادی برای آن وجود 
دارد، حضــور یابد. در این فیلم به کارگردانی بیل 
فیشمن، زین در نقش مارلون براندو در دورانی که 
او داشــت آماده می شد تا در فیلم »پدرخوانده« و 
»آخرین تانگو در پاریس« بازی کند، ظاهر شــده 
اســت.»والس با براندو« بر مبنای خاطرات برنارد 
جاج، معمــاری که برای ایــن بازیگر کار می کرد 
ساخته شده اســت. در این کتاب جاج درباره این 
نوشته که چگونه براندو، او را که در آن زمان یک 
معمار آرمانگرای لس آنجلســی بود، از جایگاهش 
بیرون کشــید و متقاعد کردش در جزیره کوچک 
غیــر قابل ســکونتی در تاهیتی، اولیــن اقامتگاه 

بی نقص زیست محیطی جهان را بسازد.
بخــش اعظم فیلــم در همیــن جزیــره تتیاروا 
فیلمبرداری شــد؛ جایی که براندو و جاج ســعی 
کردند معماری و شیوه های پایدار زیست محیطی 
را اجرا کننــد. »والس با براندو« بــه عنوان فیلم 
پایانی جشــنواره تورین انتخاب شــده تا صدمین 
ســالگرد تولد مارلون براندو را نیز گرامی بدارد و 
۲۴ عنوان از فیلم های بازیگر برنده ۲ جایزه اسکار 

را به نمایش بگذارد.
چهل و دومین دوره این جشنواره که از ۲۲ تا ۳۰ 
نوامبر )۲ تا ۱۰ آذر( شکل می گیرد، اولین دوره ای 
اســت که جولیــو بیس کارگــردان هنری جدید 
جشــنواره مدیریت آن را برعهده دارد و با تمرکز 
بر کارگردانان جوان و ســینمای مســتقل برگزار 
می شــود. »زین« بــرای بازی به یــاد ماندنی اش 
در نقــش کال هاکلــی شــخصیت منفــی فیلم 
»تایتانیک« شــهرت دارد. پیش از این اعلام شده 
بود، فیلم مهیج »بهشت« ران هاوارد با بازی جود 
لا، آنا دی آرماس، ونسا کربی و سیدنی سوینی به 

عنوان افتتاحیه تورین در نظر گرفته شده است.

فیلم های تجربی  همدلی| ستاره قاسمی: 
)اکســپریمنتال(، نوعی از ســینما هستند 
که بر پایــه نوآوری، فرم های جدید روایی و 
خلاقیت بصری بنا شــده اند و بیشتر از آنکه 
به قواعد معمول و انتظــارات تجاری توجه 
کنند، در پی ارائه تجربه های بصری متفاوت 
و کاوش در لایه های عمیق تر تفکر و فلسفه 
هســتند. در ایران، این نوع سینما از دهه ها 
پیش با آثار بزرگان ســینما همچون عباس 
کیارســتمی، داریوش مهرجویی و سهراب 
شــهید ثالث آغاز شده و همچنان به عنوان 
حوزه ای خاص و منحصر به فرد مطرح است. 
اگرچه ســینمای تجربی همواره مخاطبان 
ویژه و محدودتری نســبت بــه آثار تجاری 
داشــته، اما این ســینما به مرور جای خود 

را میان مخاطبان سینما پیدا کرده است.
بــه گفته مهــدی ایل بیگــی، تهیه کننده و 
فیلمبــردار، فیلم هــای تجربــی ایرانی اگر 
به طور مســتمر تولیــد و حمایت شــوند، 
می تواننــد مخاطبان بیشــتری را به خود 
جذب کننــد. این فیلم ها ممکن اســت با 
باشــند، زیرا  بیشــتری همراه  ریسک های 
ســلیقه عمومی ســینمای ایران بیشتر به 
سمت کمدی و درام های ساده پسند تمایل 
دارد. بــا این حال، تجربه های اخیر نشــان 
داده اند که حتی تماشــاگران عام نیز ممکن 
اســت در صورت داشتن فرصت کافی برای 
دیدن این آثار، با ســینمای تجربی ارتباط 

برقرار کنند.
از منظر جشنواره ها، فیلم های اکسپریمنتال 
اغلب به عنــوان نماینده ســینمای متفکر 
ایــران در رویدادهــای خارجی شــناخته 
می شــوند. این آثــار به دلیل نــگاه نوین و 
رویکرد خاصشان، در برخی از جشنواره ها با 
استقبال داوران و منتقدان روبرو می شوند. به 
عنوان نمونه، فیلم »۱۱:۱۱« در جشنواره ای 
بین المللــی مــورد توجه قــرار گرفت و به 
گفتــه ایل بیگی، هیــأت داوران با تعجب از 
وجود چنین آثاری در ســینمای ایران یاد 
کردند. به نظر می رسد سینمای تجربی ایران 
علیرغم محدودیت های فراوان، همچنان در 
مسیر تولید حرکت می کند و فیلمسازان در 
این عرصه با وجود موانع فراوان، تلاش دارند 

این سینما را زنده نگاه دارند.
جایی که پول نیست

یکــی از اصلی ترین چالش های ســینمای 
تجربــی در ایران، کمبــود حمایت مالی و 
زیرســاختی است. فیلمســازان این عرصه 
اغلب با مشــکلاتی چون نبود بودجه کافی، 
محدودیت در اکــران و کمبود فرصت های 
تبلیغاتی روبرو هستند. در چنین شرایطی، 
معمــولا ســرمایه گذاران ریســک کمتری 
در حمایــت از ایــن آثار نشــان می دهند، 
زیرا بازگشــت مالی آثار تجربی نســبت به 
فیلم های تجاری بســیار پایین تر اســت و 
پیش بینی ســوددهی چنیــن پروژه هایی با 

قطعیت ممکن نیست.
از ســوی دیگــر، جشــنواره های داخلــی 
نیز اگرچه در ســال های اخیــر به نمایش 

فیلم های تجربی اهمیت بیشــتری داده اند، 
اما همچنان بســیاری از آثار اکسپریمنتال 
در مراحــل ارزیابی و انتخــاب، در رقابت با 
آثار تجــاری و جریان اصلــی، کمتر دیده 
می شوند. در نتیجه، جشنواره های داخلی و 
نهادهای فرهنگی کشــور می توانند با تغییر 
نگرش به این ســینما، مســیر را برای رشد 
آن هموارتر کنند و بســتر مناسب تری برای 
به نمایش گذاشــتن این آثار فراهم آورند. 
ایجاد بخش های تخصصی در جشنواره های 
مهم، حمایت از تولیدات اکسپریمنتال و نیز 
اعطای جوایــز و تقدیر ویژه می تواند انگیزه 
بیشــتری برای فیلمسازان جوان ایجاد کند 
تا به این مسیر پرچالش ولی ارزشمند ورود 

کنند.
از دیدگاه منتقدان، سینمای تجربی همواره 
موضوع بحث و تفســیرهای گوناگون بوده 
اســت. برخی منتقدان بر این باورند که این 
نوع ســینما می تواند عرصــه ای برای بروز 
نوآوری های جدید و فراتر رفتن از کلیشه ها 
و الگوهای تکراری ســینمای ایران باشد. با 
این وجود، مخاطبان عام معمولا با فیلم های 
تجربی ارتباط کمتری برقرار می کنند، زیرا 
این آثــار اغلب مفاهیــم عمیق تر، فرم های 
روایی غیرمعمول و زبانی نمادین و پیچیده 
دارند. بــه همین دلیل اســت کــه تعداد 
محــدودی از مخاطبان علاقه منــد به این 
سبک که بیشــتر جزو مخاطبان خاص و با 
سلیقه های متفاوت هســتند، به دیدن این 

فیلم ها می روند.
آینده ســینمای تجربی در ایران به شــدت 
وابســته به اســتمرار تولید و ایجاد فرهنگ 
پذیــرش این نوع آثار اســت. بــا تداوم در 
ســاخت فیلم های تجربی و معرفی تدریجی 
آن ها به مخاطبان، ممکن است در آینده ای 
نه چندان دور شــاهد جامعه ای ســینمایی 
باشــیم که نه تنها برای فیلم های تجاری و 
کمــدی، بلکه برای فیلم های اندیشــمند و 

نوآور نیز ارزش و احترام قائل شود.
در ســطح جهانی، ســینمای اکسپریمنتال 
و فیلم هــای تجربی به خلــق آثاری منجر 
شده که مرزهای ســینمای سنتی را پشت 
ســر گذاشته و فرم های بیانی و ساختارهای 
جدیدی را معرفی کرده اند. »آندلسین سگ« 
)UN CHIEN ANDALOU( ساخته 
لوئیــس بونوئل و ســالوادور دالی )۱۹۲۹(؛ 
این فیلم کوتــاه سوررئالیســتی به عنوان 
یکی از نمونه های ابتدایی و مهم ســینمای 
اکســپریمنتال شناخته می شــود. بونوئل و 
دالی با اســتفاده از تصاویــر کابوس گونه و 
غیرمنطقــی، به چالش های ذهن انســان و 
رویکردهای جدیدی در روایتگری پرداختند.

 A CLOCKWORK( »پرتقال کوکــی«
ORANGE( اثر استنلی کوبریک )۱۹٧۱( 
هم به دلیل اســتفاده از تکنیک های نوین در 
تصویرســازی و استفاده از موسیقی کلاسیک 
برای تقویت مفهوم خشــونت، یک اثر ماندگار 
و تجربه گرایانه در ســینمای مدرن محسوب 
می شــود. کوبریک با شکســتن کلیشه های 
سینمایی، روایتی انتقادی و هنجارشکنانه را ارائه 
داد.»پای« )PI( ســاخته دارن آرونوفسکی 
)۱۹۹۸(؛ فیلمی کم بودجه و سیاه وســفید 
که به موضوعات فلســفی و ریاضی پرداخته 
و بــا بهره گیــری از فیلم بــرداری خاص و 
شیوه های تجربی، جهانی وهم آلود و عجیب 
را بــه مخاطــب معرفی می کنــد. »درخت 
 )THE TREE OF LIFE( زندگــی« 
اثر ترنس مالیک )۲۰۱۱(  نیز با ســاختاری 
آزاد و غیرخطی، ســفری بــه عمق مفاهیم 
زندگی، طبیعت و معنویت اســت. مالیک با 
اســتفاده از نماهای بلند و صداگذاری های 
منحصر به فرد، تجربه ای سینمایی متفاوت را 

برای تماشاگران خلق کرده است.
 THE( »خانــه ای کــه جــک ســاخت«
 )HOUSE THAT JACK BUILT
به کارگردانی لارس فون تریه )۲۰۱۸( هم 

با به چالش کشیدن مفهوم هنر و اخلاقیات، 
به یک اثــر تجربی و پر از نمادهای پیچیده 
تبدیل شــد که با اســتفاده از خشــونت و 
تصاویر غیرمتعارف، دیدگاه فلســفی خاصی 

را ارائه می دهد.
فیلم های یادشــده تنهــا نمونه هایی از آثار 
تأثیرگــذار در ســینمای تجربــی جهانی 
هســتند که توانســته اند با مخاطب ارتباط 
برقــرار کنند و نشــان دهند که ســینمای 
اکســپریمنتال می توانــد پیام های عمیق و 
تأمل برانگیزی ارائه دهــد. این آثار در عین 
حال به جشنواره ها و نقدهای مثبت بسیاری 
دســت یافته اند و با نمایش در معتبرترین 
رویدادهای ســینمایی، جایگاه خاصی را در 

تاریخ سینما به دست آورده اند.
آینده سینمای اکسپریمنتال در ایران

بــا نگاهی به نمونه های موفق جهانی، واضح 
اســت که سینمای تجربی می تواند از لحاظ 
هنــری و مفهومی حرف هــای زیادی برای 
گفتن داشته باشد، اما در ایران، چالش هایی 
چــون محدودیت در منابع مالی، ریســک 
بــالای بی میلی مخاطب و فقــدان تبلیغات 
مناســب، راه را برای فیلم سازان این عرصه 
دشــوار کرده اســت. در نتیجه، برای اینکه 
این ژانر در ایران بتواند پیشــرفت کند، باید 
نهادهای  از ســوی  بیشــتری  حمایت های 

فرهنگی و جشنواره ها صورت گیرد.
در نهایت، ســینمای اکســپریمنتال در ایران 
اگرچــه راهی پرچالــش دارد، اما بــا تکیه بر 
نوآوری، اســتعدادهای جــوان و حمایت های 
مــادی و معنوی می تواند به ســمتی برود که 
مورد اســتقبال بیشتری از ســوی مخاطبان 
خاص و حتی عــام قرار بگیرد. تــداوم تولید 
چنین آثاری و فراهم آوردن فرصت های نمایش 
برای آن هــا می تواند به مــرور زمان فرهنگ 
ســینمایی جدیدی در ایران به وجود آورد که 
نه تنها به ارزش های تجاری، بلکه به ارزش های 

اندیشمندانه و هنری نیز احترام بگذارد.

زبانی برای بیان های متفاوت 

سینمای ایران چقدر جسارت تجربه دارد؟ رویداددریچه

سازمان 
روزنامهآگهی ها

۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷  ۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱

حضور پیشکسوت تئاتر و سینما در رادیو نمایش
بهزاد فراهانی با »پرومته« بازگشت

طراح لباس »پیکی بلایندرز« درگذشت
وداع با خالق خوش پوش های محبوب

پس از مدت ها بهــزاد فراهانی، بازیگر 
و کارگــردان پیشکســوت هنرهــای 
نمایشی، با بازی در نقش »پرومته« به 
رادیو نمایش بازگشت. به نقل از روابط 
عمومــی رادیو نمایــش، »پرومته در 
زنجیر« نوشته نمایشنامه نویس بزرگ 
تاریخ تئاتر دنیا آیسخولوس )اشیل(که 
نگارش آن در سال ۴٧۹ قبل از میلاد 
در تواریخ مختلف تخمین زده شــده 

اســت.این تراژدی بر اساس زیست اســطوره بزرگ یونان پرومتئوس که یک تایتان یا نامیرا بوده و 
با زئوس مخالفت کرده به نگارش درآمده است و یکی از منابع بزرگ اسطوره شناسی یونان باستان 
محسوب می شود. کارگردان و دراماتورژ این اثر داستانی را به گونه امروزین و در بحث و گفتگوهای 
یک کلاس دانشگاهی آغاز می کند.»پرومته در زنجیر« به سردبیری فریدون محرابی، تنظیم رادیویی 
سیمین بنایی، کارگردانی شــهرام گیل آبادی، تهیه کنندگی فرشاد آذرنیا، صدابرداری محمدرضا 
محتشــمی، افکتوری نرگس موسی پور و با هنرمندی بهزاد فراهانی در نقش پرومته، اصغر همت، 
بهرام ابراهیمی، علی میلانی، علی زرینی، محســن بهرامی و شمسی صادقی به تازگی در اداره کل 

هنرهای نمایشی و رادیو نمایش تولید شده است و به زودی از این شبکه رادیویی پخش می شود.

اســتفانی کولــی طــراح لبــاس »پیکی 
بلایندرز« در ۶۰ سالگی درگذشت. به نقل 
از ورایتــی، کولی طراح لبــاس پروژه های 
ســینمایی و تلویزیونی از جمله ســریال 
»پیکی بلاینــدرز« در ۶۰ ســالگی بر اثر 

سرطان در لندن جان باخت. 
کولــی در طــول دوران کاری خــود بــا 
چهره های مشــهوری چــون مایکل کین، 
هنــری کاویل، جســیکا چســتین، دنیل 
کریگ، پنــه لوپه کروز، مــورگان فریمن، 
ســاموئل ال جکسون، کیلین مورفی، گری 
اولدمن، رایان رینولدز و میشل ویلیامز کار 
کرد و برای نقش هایشان به طراحی لباس 

پرداخت.
کولی کار خود را در اتاق خیاطی بی بی سی 
در کنار سوزان کوتس طراح لباس آغاز کرد 
و به عنوان دســتیار کمد لباس کنت برانا 
در فیلم »هیاهوی بســیار برای هیچ« کار 
کــرد و پس از آن به عنوان طراح لباس در 
»دوستان پیتر« که توسط برانا کارگردانی 

شد، استخدام شد.
ســال ۱۹۸۸ کار کولــی در فیلم کمدی 
جنایــی گای ریچی به نــام »قفل، انبار و 
دو بشــکه باروت« روی پرده های نمایش 
رفت. درباره طراحی لباس این فیلم گفته 

شده؛ نمی شود مجله مردانه ای از آن زمان 
را ورق بزنی بدون اینکه مردی را با شلوار 
تنگ و یک تی شــرت یقه دار ســه دگمه 
ببینی. اســتفانی کولی این نــگاه را ابداع 
کرد، بنابراین یکی از واضح ترین نمونه ها را 
ارائه داد که چگونه طراحی لباس می تواند 
از یک فیلم فراتر برود و به چیزی بیشــتر 
بــدل شــود و حتی به تعریــف یک دوره 

کمک کند.
کولــی بعدها با »پیکــی بلایندرز« خود را 
به عنوان یکی از برتریــن طراحان صحنه 
و لبــاس جهان تثبیت کرد و جایزه انجمن 
تلویزیون سلطنتی را برای بهترین طراحی 

لباس برای کارش برد.
 از دیگر آثار او می توان به »خشــم مرد«، 
»آرگیل«، »نگاه عشــق«، »لندن ســقوط 
کرد«، »فرشــته ســقوط کرد«، »بادیگارد 
هیتمن« و »بادیگارد همسر هیتمن« اشاره 

کرد.
 آخرین پروژه استفانی سریال درام »بانوی 
من جین« برای آمازون بود. کیلین مورفی 
بــا ادای احترام به او نوشــت: »اســتفانی 
اســتعدادی وحشــی بــود. او ظاهر پیکی 
بلایندرز را اختراع کرد که در سراسر جهان 

نمادین شد«.
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همدلی| ایمان کوچکی:  در دیدار رده بندی وزن 92 کیلوگرم 
کشتی آزاد جهان در آلبانی کامران قاسمپور که در ثانیه های آخر 
صعود به فینال را با شکست مقابل عبدالرشید سعداله یف از دست 
داده بود، مقابل دیوید تیلور آمریکایی قرار گرفت.تیلور زودتر از پایان 
تایم کشتی جشن پیروزی را برپا کرد و جالب اینکه از خوشحالی 
در پوست خود نمی گنجید. احتمالا برای او که گفته بود این آخرین 
رقابتش در دوران حرفه ای کشتی خواهد بود، خیلی اهمیت داشت 
که بتواند یــک مدال جهانی دیگر به کارنامه افتخارات خود اضافه 
کند و دست خالی از آلبانی به کشورش بازنگردد.دیوید تیلور بعد از 
شکست قاسمپور طوری شادی کرد که گویا مدال طلای المپیک را 
کسب کرده است.دیوید تیلور، کشتی گیر سرشناس آمریکایی، نه تنها 
در دنیای ورزش بلکه در زندگی روزمره هم به عنوان الگویی از قدرت 
و پشتکار شناخته می شــود. مسیر حرفه ای تیلور در کشتی، پر از 
افتخارات و لحظات به یادماندنی است که او را به یکی از اسطوره های 
کشتی جهان تبدیل کرده است. با اعلام خبر خداحافظی او از دنیای 
کشــتی، فرصتی پیش آمده تا به مرور کارنامه  این قهرمان بزرگ 
بپردازیم. او در طول حرفه خود موفق به کسب عنوان های قهرمانی 
متعدد در مســابقات ملی و بین المللی شد و همواره به عنوان یکی 
از بهترین و پایدارترین کشــتی گیران سنگین وزن و میانی جهان 
شــناخته می شود. این گزارش به بررســی دستاوردهای حرفه ای، 
رقابت هــا، پیروزی ها و همچنین رفتار و شــخصیت او در خارج از 

تشک کشتی می پردازد.
 کودکی و آغاز به کار کشتی

دیوید تیلور در ۵ دســامبر ۱99۰ در ایالــت اوهایو آمریکا به دنیا 
آمد. از ســنین کودکی، علاقه اش به کشتی نمایان شد و با تشویق 
خانواده، از همان دوران نوجوانی شروع به شرکت در مسابقات محلی 
و مدرسه ای کرد. تیلور با انرژی و انگیزه  زیاد، تحت هدایت مربیانش، 
قدم به قدم در مســیر حرفه ای کشتی پیشــرفت کرد. در دوران 
دبیرستان، توانست به عنوان یکی از بهترین کشتی گیران نوجوان 
آمریکا شناخته شــود و این موفقیت ها او را به سطح کشتی های 

دانشگاهی و سپس ملی هدایت کرد.
 دوران دانشگاهی؛ درخشش در سطح ملی

دوران دانشگاهی تیلور در دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا آغاز شد؛ جایی 
که تحت آموزش مربی مشهور و معروف کشتی، کایل سندرسون، 
قرار گرفت. تیلور به سرعت خود را به عنوان یکی از بااستعدادترین 
کشتی گیران این دوره ثابت کرد. او در این مقطع توانست به چهار 

فینال مســابقات دانشــگاهی NCAA راه یابد و در نهایت دو بار 
عنوان قهرمانی را به دســت آورد. لقب »جادوگر« به دلیل سبک 
خلاقانه و منحصر به فرد او در مبارزات و پیروزی های متعدد به تیلور 
داده شد. حضور در مسابقات NCAA و درخشش در آنها نه تنها 
افتخارات شــخصی زیادی برای او به همراه داشت، بلکه تیلور را به 

چهره ای معتبر در جامعه کشتی آمریکا تبدیل کرد.
 ورود به دنیای حرفه ای و افتخارات بین المللی

پس از موفقیت های دانشگاهی، تیلور وارد عرصه کشتی حرفه ای شد 
و به رقابت در سطح ملی و بین المللی پرداخت. یکی از بزرگ ترین 
دستاوردهای او در این دوره، قهرمانی در مسابقات جهانی 2۰۱۸ بود 
که در آن موفق به شکست بسیاری از حریفان سرسخت و نامدار از 
کشورهای مختلف شد. تیلور همچنین توانست در سال 2۰2۰ در 
المپیک توکیو شرکت کند و در نهایت مدال طلای این رقابت ها را 
کسب کرد. او در مسابقات قهرمانی جهان 2۰22 نیز موفق به کسب 
مدال طلا شد و جایگاه خود را به عنوان یکی از بهترین کشتی گیران 

وزن ۸۶ کیلوگرم در جهان مستحکم کرد.
 سبک مبارزه و ویژگی های ورزشی تیلور

تیلور به خاطر ســبک مبارزه ی خلاقانه و تکنیک های منحصر به 
فردش شناخته می شود. او با تسلط بر تکنیک های متنوع و توانایی 
تصمیم گیری سریع در لحظات حساس، توانست به موفقیت های 
بزرگی دســت یابد. یکی از ویژگی هــای مهم تیلور، قدرت بدنی و 
استقامت بالا بود که او را قادر می ساخت در مقابل حریفان قدرتمند 
خود به خوبی ایستادگی کند. تیلور همواره در مسابقات با تمرکز و 

انگیزه بالا حضور داشت و به ندرت دچار اشتباهات بزرگ می شد.
 The Magic Manلقب دیوید تیلور »جادوگر« یا به انگلیســی
است. این لقب به دلیل سبک خلاقانه، تکنیک های خاص و توانایی 
او در غلبه بر رقبا به او داده شد. تیلور با حرکات غیرقابل پیش بینی 
و مهارت بالای خود، همیشه هواداران و حتی رقبایش را شگفت زده 
می کرد و همین ســبک منحصر به فرد باعث شد که او به عنوان 

»جادوگر« در دنیای کشتی شناخته شود.
 زندگی و فعالیت های خارج از تشک

یکی از جنبه های جالب شــخصیت دیوید تیلور، رفتارش خارج از 
عرصه  ورزش است. او در طول دوران حرفه ای خود همواره به عنوان 
فردی موقر و متواضع شــناخته می شــد و با طرفداران، دوستان و 
حتی رقبایش رفتاری دوســتانه و مهربان داشت. تیلور نه تنها در 
عرصه ی کشتی، بلکه در زمینه های اجتماعی نیز بسیار فعال بود. 

او در سازمان های خیریه و رویدادهای کمک به افراد نیازمند حضور 
داشت و تلاش می کرد از جایگاه خود برای کمک به دیگران استفاده 

کند.
علاوه بر این، تیلور به عنوان یک ســخنران انگیزشــی و مربی در 
رویدادها و ســمینارهای مختلف شرکت می کرد و تجارب خود را 
با نســل جوان به اشتراک می گذاشت. او همواره به جوانان توصیه 
می کرد که علاوه بر تمرین سخت، به اخلاق و رفتار خود نیز توجه 

کنند و احترام به حریفان و مربیان را در اولویت قرار دهند.
 خداحافظی و میراث دیوید تیلور

اعلام بازنشســتگی دیوید تیلور از دنیای کشــتی برای طرفداران 
ایــن ورزش، خبری غم انگیز بود. او پس از ســال ها تلاش و رقابت 
در سطح بالا، تصمیم گرفت تا از دنیای حرفه ای خداحافظی کند. 
تیلور در بیانیه خداحافظی اش از تمامی طرفداران، مربیان، خانواده 
و دوســتانش که در این مسیر او را همراهی کردند، قدردانی کرد و 
اعلام کرد که این پایان، تنها به معنای اتمام دوران مسابقات اوست 
و او همچنان قصد دارد در دنیای کشتی و در عرصه های مختلف به 
فعالیت بپردازد.میراث تیلور نه تنها در عناوین قهرمانی و مدال های 
او، بلکه در الگویی است که او برای جوانان ایجاد کرد. قدرت، پشتکار، 
و روحیه ورزشــی اش او را به شخصیتی الهام بخش برای نسل های 
آینده تبدیل کرده است. خداحافظی دیوید تیلور از دنیای کشتی، 
پایانی برای دوران پرشکوه یک قهرمان و آغاز مسیری تازه برای او در 

حوزه های اجتماعی و فعالیت های انگیزشی و آموزشی است.
رقابت های جذاب با حسن یزدانی

رقابت بین دیوید تیلور و حسن یزدانی، یکی از هیجان انگیزترین و 
نمادین ترین رقابت ها در دنیای کشتی آزاد به شمار می رود. این دو 
کشتی گیر، از سرشــناس ترین و پرقدرت ترین ورزشکاران وزن ۸۶ 
کیلوگرم هستند که با استایل های متفاوت و مهارت های فوق العاده، 
هواداران کشتی را به وجد آورده اند. رقابت بین آن ها، نه تنها از نظر 
فنی و تاکتیکی جذاب بوده بلکه به دلیل تکرار و شــدت رقابت، به 

یکی از مهم ترین رویارویی های کشتی تبدیل شده است.
 شروع رقابت ها

اولین تقابل رسمی بین دیوید تیلور و حسن یزدانی در سال 2۰۱۷ 
در جام جهانی کشتی آزاد رخ داد؛ جایی که تیلور موفق شد یزدانی را 
شکست دهد. این پیروزی تیلور در برابر قهرمان المپیک ریو 2۰۱۶، 
موجی از توجهات را به این رویارویی جلب کرد. این مسابقه نشان 
داد که تیلور توانایی غلبه بر یکی از بهترین کشتی گیران جهان را 

دارد و زمینه ای برای تقابل های بعدی بین این دو قهرمان فراهم کرد.
 رقابت های مهم

یکی از مهم ترین مسابقات این دو قهرمان، در فینال مسابقات جهانی 
2۰۱۸ بود؛ جایی که تیلور با توانایی فنی و تکنیک های منحصر به 
فرد خود توانست یزدانی را شکست دهد و عنوان قهرمانی جهان را 
به دست آورد. این مسابقه، رقابتی حساس و نفس گیر بود و تا آخرین 
لحظات تماشاچیان را به خود جذب کرد. پیروزی تیلور باعث شد که 
او به »نفرین یزدانی« در جهان کشتی شهرت یابد، چرا که چندین 

بار موفق به شکست دادن یزدانی شده بود.
اما در سال 2۰2۱، حسن یزدانی در فینال المپیک توکیو موفق شد 
با یک عملکرد بی نظیر، طلسم شکست های خود را بشکند و تیلور 
را شکســت دهد و به مدال طلای المپیک دست یابد. این پیروزی 
یزدانی، علاوه بر شکســتن طلسم شکســت هایش در برابر تیلور، 
نشان دهنده رشد و آمادگی او در سطحی بی نظیر بود و رقابت آن ها 

را به سطح جدیدی رساند.
 رقابت های اخیر

در فینال مسابقات جهانی 2۰22، دوباره این دو کشتی گیر به مصاف 
هم رفتند که این بار هم دیوید تیلور موفق شــد حسن یزدانی را 
شکســت دهد و قهرمان جهان شود. این پیروزی ها به محبوبیت و 
اعتبار تیلور در سطح بین المللی افزود و بار دیگر نشان داد که رقابت 

این دو، چیزی فراتر از یک مسابقه معمولی است.
 ویژگی ها و تاکتیک های متفاوت دو کشتی گیر

دیوید تیلور به خاطر ســبک خلاقانه، تصمیم گیری های ســریع 
و اســتفاده از تکنیک های غیرمنتظره مشهور است. او همیشه در 
مسابقات با تمرکز بالا و استقامت فیزیکی زیاد ظاهر می شود و این 
ویژگی ها باعث شده که بتواند در لحظات حساس، مسابقه را به نفع 
خود به پایان برساند. از سوی دیگر، حسن یزدانی به قدرت بدنی و 
تکنیک های اصیل و دقیق ایرانی شناخته می شود و همیشه توانسته 

است با برنامه ریزی و استراتژی سازی مناسب به مصاف تیلور برود.
واکنش یزدانی به خداحافظی تیلور

حسن یزدانی رقیب دیرینه و سنتی دیوید تیلور با انتشار پستی در 
فضای مجازی به خداحافظی دیوید تیلور واکنش نشان داد. او نوشت: 
»در سال هایی که گذشت، داشتن رقیبی مثل تو برای من بزرگترین 
انگیزه برای جنگیدن در هر شرایطی بود و همین انگیزه کلید رسیدن 
به موفقیت است.برای تو در مسیر جدید زندگی ات بهترین ها را آرزو 
می کنــم و امیدوارم که از هر مرحله آن لذت ببری.«دیوید تیلور با 
کارنامه ای پر از افتخارات و جایگاهی برجسته در تاریخ کشتی، به 
عنوان الگویی درخشــان از تعهد و سخت کوشی شناخته می شود. 
مسیر حرفه ای و شــخصیت او یادآور این است که ورزش تنها به 
رقابت و پیروزی ختم نمی شود، بلکه تأثیرگذاری بر دیگران و ایجاد 
میراثی ماندگار نیز از اهمیت زیادی برخوردار اســت. تیلور، با تمام 
افتخارات و دستاوردهایی که به دست آورد، ثابت کرد که موفقیت 
واقعی نه تنها در کســب عناوین، بلکه در احترام به دیگران و تأثیر 

مثبت بر جامعه است.

پایان افسانه دیوید تیلور در دنیای کشتی

خداحافظی‌جادوگر‌بعد‌از‌غول‌کشی

علیرضا بیرانوند بدون شک رقم زننده جنجالی ترین نقل وانتقال در بازار تابستانه 
بود؛ دروازه بانی که یک فصل دیگر با پرســپولیس قرارداد داشت اما او مدعی 
آن شد که مطالبات اش از سوی باشگاه پرداخت نشده و با همین ادعا، نه تنها 
قراردادش را فسخ کرد، بلکه در نقل وانتقالاتی جنجالی و خبرساز به تراکتور 
تبریز پیوست تا در جمع سرخ پوشان تبریزی کار خود در فصل جدید پیش 
ببــرد. جالب آنکه بلافاصله بعد از ثبت این انتقــال، دعواهای حقوقی میان 
پرسپولیسی ها و بیرانوند هم آغاز شد.دروازه بان شماره یک تیم ملی براساس 
آخرین حکم کمیته تعیین وضعیت، 4 ماه به صورت تعلیقی محروم شده و باید 
حدود 2۰ میلیارد تومان هم به پرسپولیسی ها غرامت بدهد اما احتمال تغییر 
رأی در کمیته اســتیناف هم وجود دارد! در این بین، بیرانوند بدون توجه به 
حواشی مرتبط با پرونده تشکیل شده، دروازه بان شماره یک تراکتور در فصل 
جدید است و در تمامی بازی های این تیم در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 2 

به میدان رفته و روزهای پرفرازوفرودی را تجربه کرده است.
پنجمین کلین شیت بیرو در لیگِ 24

بیرانوند که در دوران حضورش در تیم های نفت تهران و پرسپولیس تجربه ۱۸ 
رویارویی با استقلال را داشت، با سومین تیم مختلف هم برابر آبی پوشان پایتخت 
قرار گرفت و دروازه بان شماره یک تراکتور در جدال با استقلال بود. آبی ها شب 
گذشته 3 شوت در چارچوب داشتند که آمادگی و انگیزه بالای بیرانوند سد راه 
گلزنی شاگردان پیتسو موسیمانه شد تا پنجمین کلین شیت علیرضا بیرانوند در 

نهمین حضورش در خط دروازه تراکتور در لیگ بیست وچهارم به ثبت برسد.
بردهای بیرانوند مقابل آبی ها 2رقمی شد!

علیرضا بیرانوند در دوران فوتبال خود بیشترین بازی را برابر تیم های استقلال و 
سپاهان انجام داده و برابر هر کدام از این تیم های مدعی، ۱9 بار به میدان رفته 
است. بازخوانی کارنامه بیرو نشان می دهد که او اولین بازی اش برابر استقلال را 
بیش از یک دهه قبل در قامت دروازه بان نفت تهران انجام داد و حالا در طول 
۱۱ سال اخیر، ۱9 بار با آبی ها رودررو شده و جالب آنکه در اکثریت دیدارها 
توانسته طعم پیروزی را بچشد؛ به طوری که برد 2گله تراکتور مقابل استقلال، 

دهمین برد دوران فوتبالی بیرانوند برابر آبی پوشان پایتخت بود!
کامبک تیمِ منصوریان و گلزنی وریا علیه رکورد 100 درصدی بیرو!

بیرانوند در ۱۸ بازی لیگ برتری و یک دیدار جام حذفی برابر اســتقلال قرار 
گرفته که توانســته ۱۰ بار برنده شود و ۷ بار هم رویارویی های او با استقلال 
با نتیجه تســاوی خاتمه یافته اســت. جالب آنکه در طــول ۱9 دوئل بیرو 
و اســتقلال، دروازه بان شماره یک تیم ملی فقط 2 بار در قامت بازیکن تیم 
بازنده از زمین بازی خارج شده است! شکست 3 بر 2 در لیگ شانزدهم مقابل 
استقلالِ منصوریان و باخت یک گله برابر استقلالِ شفر در لیگ هفدهم، تنها 
شکست های بیرانوند مقابل آبی پوشان پایتخت هستند و جالب آنکه آخرین 
باخت او برابر اســتقلال با آخرین برد آبی ها در تاریخ داربی )در وقت قانونی( 

مصادف شده است!
از ثبت یازدهمین کلین شیت تا تمدید روند 6 ساله

دروازه بان 32 ســاله و خبرســاز فوتبال ایران در حالی توانست برابر استقلال 
کلین شیت کند که این اتفاق برای دوازدهمین بار در رویارویی های او با آبی پوشان 
پایتخت به ثبت رسید؛ هر چند که استقلالی ها توانسته اند ۱۱ بار به بیرانوند در 
طول ۱9 مســابقه گل بزنند اما کلین شیت شب گذشته او باعث شد تا شمار 
کلین شیت هایش از شمار گل های خورده اش برابر استقلال بیشتر شود! برحسب 
آمار، بیرانوند در طول 243۷ روز اخیر و یا به عبارت بهتر، ۶ سال و ۸ ماه اخیر 
و ۱۰ دوئل پایانی اش با اســتقلال شکست ناپذیر بوده و توانسته ۵ بار هم طعم 
پیروزی را بچشد و باید دید این رکورد درخشان تا چه زمانی تداوم خواهد داشت

 باشگاهِ دو ستاره و پرهوادار استقلال که روزگاری نامش لرزه بر 
رقبای قدرتمند و قدر داخلی و آسیایی می انداخت، هم اکنون 
در یکی از بدترین، غم انگیزترین و فاجعه بارترین دوران تاریخِ 
باشــگاهی خود قرار گرفته است، که هر لحظه از لحظه قبل 
مهلک تر و ناامیدکننده تر می شود.چندین عامل مهم از ده ها 
عامل فلاکت استقلال  در فوتبال ایران، موجب شده آبی پوشان 
در این وضعیت قرار بگیرند که خودِ ســرمربی و بازیکنان هم 

نتوانند از این چاله و چاه عمیق بیرون بیایند.
سرازیر شدن حاشیه و درگیری در باشگاه استقلال

در فصول اخیر، به یاد نداریم استقلال حتی یک ماه را بدون 
حاشیه گذرانده باشــد؛ فرقی نمی کرد تیم در یک قدمی 
قهرمانی باشــد یا باخت؛ زحمتِ ایجاد حاشیه را مدیران 
یا سرمربیان وقت باشگاه می کشیدند و تیم بی جهت وارد 
بحران می شد و این موضوع تبدیل به یک روتین روزانه در 

باشگاه استقلال تهران شده است.
سهم خواهی پیشکسوتان همیشه طلبکار 

در فوتبال روز دنیا و باشگاه های معتبر اروپایی، اسطوره ها و 
پیشکسوتان باشگاه، تنها در راستای منافع 
باشگاه فعالیت می کنند، اما این مورد در 
باشگاه اســتقلال برعکس است و برخی 
پیشکسوتان این باشگاه زمانی که منافعی 
در این تیم نداشــته باشند، از هر طریقی 
باشگاه را با حاشیه و مصاحبه های جنجالی 

به بهانه دلسوزی می کوبند!
تغییرات متعــدد مدیریتی و حضور 

مدیران غیرفوتبالی و غیرورزشی
تا زمانــی که یک مدیر در یک باشــگاه 
به ثبات کامل مدیریتی و روانی نرســد، 
نمی تواند در انجام کارهای خود فراغ بال 
و ابتکار لازم را داشته باشد و از ترس اخراج 
یا اســتعفای اجباری رو به انجام کارهای 
کوتاه مــدت می آورد. همین موضوع طی 

سالیان اخیر باعث شده بسیاری از بازیکنان بزرگ و خوب 
و خارجی به راحتی از باشگاه خارج شوند یا اتفاقات خوب 
در این باشگاه کوتاه مدت باشد زیرا مدیران استقلال حتی 
یک سال هم دوام نمی آوردند و اصلاً زمانی برای برنامه ریزی 
بلندمدت، استعدادیابی و توجه به آکادمی، تدوین قراردادها 
و جذب منابع مالی یا ایجاد پایگاهی برای رشــد و توسعه 

کیفی و فنی پایدار عوامل باشگاه نداشته اند.
همین عدم ثبات مدیریتی در رأس باشگاه باعث عدم ثابت 
فنی در کادرفنی تیم هم می شــود تا نتیجه آن شود که 

شاهد هستیم.
بالانس نبودن ترکیب تیم و خریدهای بی برنامه

خریدهای باشگاه استقلال هرچند به تنهایی خوب، اما تا 
الان بی ثمر بوده است، چراکه ظاهراً هیچ برنامه تاکتیکی 
پشــت این خریدها نبوده که حتی نکونام هم نتوانست از 
خریدهای خودش اســتفاده مطلوبی داشته باشد. ترکیب 
اســتقلال و بازیکنان آن هیچگونه هماهنگی و انسجامی 
با یکدیگر ندارند و این موضوع بارها در بازی های مختلف 
استقلال و اشتباهات فردی و پیاپی بازیکنان و عدم هارمونی 
آن ها با یکدیگر ثابت شــده اســت. خریدها اگر اصولی و 

منطقی بود، وضعیت استقلال به اینجا نمی رسید.
بازیکنان بی کیفیت، اما گران!

بازیکنانی که پیراهن استقلال برایشان گشاد است، بدون 
تعارف باید از تیم کنار گذاشته شوند، اما متأسفانه سرمربیان 

باشگاه، به هر دلیلی این کار را انجام نمی دادند.
ضعف مدیریتی و دخالت مدیران برای دلالی

هیچکس نمی توانــد ضعف و غیرورزشــی بودن و حتی 
پرسپولیســی بودن برخی مدیران و مســئولان باشــگاه 

استقلال را انکار کند. در مسئله بازیکنان بوسنیایی ثابت 
شــد، دلالی و جابجایی بازیکن در باشگاه استقلال تبدیل 
به یک موضوع عادی شده و به راحتی در کار جواد نکونام 
با وجود اینکه قرارداد داشت و هنوز در باشگاه بود، به بهانه 
نبودن او، دخالت کردند و بدون هماهنگی کادرفنی بازیکن 
جذب کردند و آخر هم مشــخص نشد ماجرای ضررهای 

مالی آن ها به کجا رسید؟
کانال های تلگرامی معاند استقلال در لباس دلسوز

کانال هــای تلگرامی کــه تأثیر فراوانــی روی فضای 
هواداران استقلال دارند از هیچگونه تلاش و کوششی 
برای تخریب تمامی ارکان باشگاه به بهانه دریافت باج 
دریــغ نمی کنند و حتی بســیاری از آن ها در خارج از 
کشور سکونت دارند و به تبلیغ سایت های شرطبندی 

و غیراخلاقی می پردازند.

بی توجهی به آکادمی
از سال های دور تاکنون، استقلال هیچ اهمیتی به آکادمی 
نمی داده اســت و اگر بازیکن خوب و سطح بالایی هم به 
صورت شانسی در این آکادمی کشف می شد، به هر بهانه ای 
او را می فروختند تا جا برای خریدهای جنجالی و تصمیمات 
کوتاه مدت مدیران بدون تدبیر اســتقلال باز شود و شوی 

رسانه ای راه بیافتد.
نبود کمیته فنی و مدیر ورزشی

زمانی که همانند تمامی باشگاه های بزرگ دنیا، در استقلال 
کمیته فنی که ناظر و تصمیم گیرنده برای کادرفنی وجود 
نداشته باشد، سرمربیان هر کاری بخواهند انجام می دهند 
و یک نفــره می تازند و در نهایت به بن بســت تاکتیکی 
می خورند. مدیر ورزشی نیز یکی از ملزومات هر باشگاهی 
است که مدیران باشگاه استقلال به خاطر آن که در تیررس 
رسانه های تصویری و مکتوب قرار بگیرند یا در امورات تیم 

دخالت کنند، این پست مهم را خالی می گذارند.
عدم حضور بزرگان و افراد مورداحترام در باشگاه

از زمانی که منصور پورحیدری درگذشت، این باشگاه روی 
خوش به خود ندید و هیچ ریش سفیدی در این باشگاه وجود 
نداشت که اختلافات و حواشی درون خانوادگی را رفع کند.

ناهماهنگی و ضعف فاحش خط دفاعی و اصرار به 
بازیسازی از دفاع

در بازی های استقلال شــاهد هستیم، مدافعان بیشتر از 
هافبک ها و حتی مهاجمان دیده می شوند که آن هم ثمره 
تاکتیک سرمربیان سابق باشگاه است که چنین فاجعه ای 
در استقلال رقم خورده است و به جای بازیسازی از هافبک 
و آنالیز درســت از بازیکنان و حریف، به صورت سنتی و 

احساســی فوتبال این تیم هدایت می شود. استقلال برای 
پایه ریزی حمله و نفوذ به یک سوم دفاعی حریف، نباید از 
یک سوم دفاعی خود پاسکاری های بی ثمر و طولانی مدت 

را آغاز کند.
فشــار روحی و القا شــدن حس بازنــده و نبود 

روانشناسان خبره در باشگاه 
اســتقلالی ها در یک غار محبوس شــده اند و تا زمانی که 
روزنه ای از نور را نبینند نمی توانند به این باور برســند که 
می توانند یک برنده باشــند و در بازی مقابل ضعیف ترین 
تیم ها نیز از هیجانات و اســترس های ناشی از مشکلات 

روانشناختی لبریز هستند.
تا زمانی که آبی پوشان به این باور نرسند که می توانند پیروز 
شوند و باید از یک جا شروع شود، مقابل تیم های دسته اولی 
هم شکست می خورند، چه برسد به تیم های مدعی لیگ 
نخبگان آســیا و لیگ برتر! باشگاه استقلال باید به دنبال 
جذب روانشناسان ورزشی و باسابقه برود و علت مشکلات 

روحی بازیکنان را به صورت علمی بررسی کند.
نبود مهاجم و تمام کننده درجه 

یک و بازیکنان سرعتی
استقلال از نبود یک مهاجم سرعتی یا 
سرزن یا تمام کننده رنج می برد و نیاز 
جدی به بازیکنانی همچون مامه تیام 
دارد و بــا بلانکــو و رمضانــی کار به 
جایی پیش نمی برد آن هم زمانی که 
بازیکنانی همچون رضاوند یا کوشکی 
که به شدت پراشتباه هستند بخواهند 

آن ها را تغذیه کنند!
اشتباهات انفرادی پرشمار و عدم 

تمایل به اصلاح در بازیکنان 
اشــتباه کردن در بازیکنان استقلال 
تبدیل به امری عادی و روتین شــده 
که ناشی از فشارهای روحی و ترس 
از اشتباه کردن و استرس بازی هاست و تا زمانی که از این 

فشار خارج نشوند، باز هم اشتباه می کنند.
جریمه نکردن بازیکنان باشگاه

هیچ موضوعی بــرای بازیکنان امروزی فوتبــال به اندازه 
مباحث مالی و آپشن های قرارداد اهمیت ندارد. زمانی که 
بازیکن متوجه شود با اشتباهی، ضرر مالی می کند، انگیزه 
او برای اشتباه نکردن دوچندان خواهد شد و در این مورد 
باشگاه نباید با بازیکنان پدرانه رفتار کند که آسیب جدی به 

بدنه استقلال وارد می شود.
باندبازی برخی بازیکنان و بازیکن سالاری و ممانعت 

ترویج شایسته سالاری
حضور پیتسو موسیمانه می تواند یک نعمت برای باشگاه 
استقلال باشد، زیرا شناختی از بازیکنان ایرانی ندارد و علاوه 
بر آن تعارفی هم با آن ها ندارد. به نظر می رسد در این مواقع 
باندبازی جواب نمی دهد و منافع تیمی ارجحیت دارد و آن 

موقع است که استقلال به کمال می رسد.
میانگین سنی بالای بازیکنان

این موضوع به باشــگاه اســتقلال آســیب های جدی زده و 
آبی پوشان را از حالت بازی سرعتی خارج کرده و این تیم در 
نیمه دوم فاجعه بار عمل می کند و در ضدحملات به راحتی 

گل میخورد.
عدم بدنسازی و آماده سازی مناسب در پیش فصل

موضوعی که بارها پیتسو موسیمانه و بسیاری از کارشناسان 
به آن اشــاره کرده اند، بدنســازی نامناســب استقلال در 
پیش فصل اســت که صدمات جدی به این تیم زده است 
و چند بازیکن مصدوم با آسیب های بلندمدت روی دست 

باشگاه گذاشته است.

هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران قرار است امشب و بعد از انجام ۶ مسابقه، 
به نقطه پایان کار خود برســد اما با توجه به تقویــم )AFC( و در پیش 
بودن مسابقات هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا، طی 2 روز اخیر، پرسپولیس 
و اســتقلال برابر رقبای خود به میدان رفتند که 2 تیم پرطرفدار پایتخت 
سرنوشتی مشابه داشتند و هفته دهم را با شکست به پایان بردند. در این بین، 
باخت پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان در اهواز اتفاق غیرمنتظره ای بود؛ 
به ویژه آنکه سرخ پوشان هر ۵ بازی پایانی خود در لیگ برتر را برده بودند و 

تنها تیم بدون باخت لیگ بیست وچهارم هم بودند.
سرخ پوشان در شرایطی برابر استقلال خوزستان مغلوب شدند که در همان 
دقایق ابتدایی بازی، قفل دروازه پرسپولیس باز شد و در دقیقه ۶ بود که شوت 
محمود مطلق زاده گوشــه دروازه الکسیس گندوز جای گرفت و بعد از آن، 
تلاش چندین و چندباره پرسپولیسی ها برای رسیدن به گل تساوی بی ثمر 
بود. از ابتدای فصل، ۱۵ دقیقه های ابتدایی نبردهای پرســپولیس همواره 
پراتفاق بوده اما آنچه در این میان به چشم می آید، ناکامی سرخ پوشان در 

کسب پیروزی، بعد از دریافت گل اول است.
ناکامی در ثبت کامبک؛ از همان هفته اول!

خوان کارلوس گاریدو در اولین تجربه رســمی ســرمربیگری اش در تیم 
پرســپولیس، در هفته نخســت مقابل ذوب آهن اصفهــان روی نیمکت 
سرخ پوشان حضور یافت. هنوز یک دقیقه از سرمربیگری گاریدو در فوتبال 
ایران نگذشته بود که مجید علیاری دروازه پرسپولیس را باز کرد و در ادامه، 
تلاش شاگردان مرد اسپانیایی برای کامبک بی ثمر بود و در نهایت گلزنی 
سعید صادقی باعث شد تا سرخ پوشان با دستِ خالی زمین را ترک نکنند و 

با حداقل امتیاز کار خود در هفته نخست را به پایان ببرند.
پرسپولیسی ها در دومین بازی فصل میهمان تراکتور تبریز بودند که بازی در 
نیمه نخست گلی در پی نداشت اما در نیمه دوم، شجاع خلیل زاده توانست 
دروازه تیم سابق خود را باز کند تا شاگردان دراگان اسکوچیچ از حریف خود 
پیش بیفتند. سرخ پوشان با وجود ۱۰ نفره شدن، توانستند در واپسین دقایق 
بازی توسط ایوب العملود به گل تساوی برسند اما در زمینه تکمیل کامبک 
خود ناکام بودند تا برای دومین بازی پیاپی در فصل جدید، گل اول را دریافت 

کنند و ناکام در ثبت کامبک باشند.
الاهلی، السد و حالا استقلال خوزستان؛ در حسرت کامبک

سرخ پوشــان در اولین بازی آســیایی خود در لیگ نخبــگان برابر الاهلی 
عربستان قرار گرفتند و در جده به مصاف این تیم رفتند. هنوز دقیقه دوم 
بازی از راه نرسیده بود که فرانک کسیه دروازه پرسپولیس را باز کرد و بعد 
از دریافت این گل زودهنگام، پرپسولیسی ها عملکرد قابل قبولی هم داشتند 
اما در زمینه ثبت گل تساوی ناکام بودند تا اولین باخت فصل سرخ پوشان 
در لیگ نخبگان آســیا به ثبت برسد. بعد از توقف برابر پاختاکور در تهران، 
سرخ پوشان سناریویی مشابه جدال با الاهلی را در دوحه مقابل السد تجربه 

کردند.
شاگردان گاریدو پیش از پایان نیمه نخست، گل اول بازی را دریافت کردند و 
با وجود حملات پردامنه نتوانستند به گل تساوی برسند تا همچنان ناکامی 
در مسیر کسب پیروزی بعد از دریافت گل اول، پابرجا بماند. نبرد با استقلال 
خوزستان هم پنجمین بازی این فصل پرسپولیس بود که سرخ پوشان گل 
اول بازی را دریافت می کردند و در حالی که انتظار می رفت حداقل شاگردان 
گاریدو به گل تســاوی برسند اما این اتفاق رخ نداد تا 2 تساوی و 3 باخت 

در کارنامه پرسپولیس در فصل جاری بعد از دریافت گل اول به ثبت برسد.

رکوردی در آستانه هفت سالگی؛
علی بیرو  به 

استقلال نمی بازد

بحرانی ترین آبی ادوار
چرا استقلال نمی برد؟

تیمی که بلد نیست کامبک بزند؛
راز موفقیت مقابل 
پرسپولیسِ گاریدو



پیروزی احتمالی ترامپ در انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریــکا،  دو  فرضیه  احتمالی را در 
رابطــه آمریکا و ایران را خواهد داشــت که در 
هر دو این فرضیه ها بازنده اصلی اپوزیســیون 
جمهوری اســامی و به طور خاص ســلطنت 
طلبان خواهند بود، در فرضیه نخســت، ترامپ 
موفق خواهد شــد که  با ایران معامله نماید، در 
چنیــن فرضی رابطه ج.ا با آمریکا بهبود خواهد 
یافت و اپوزیســیون به ویژه اپوزیسیون برانداز 
خارج نشــین منزوی خواهد شد، فرضیه دوم 
عدم معامله اســت، در چنین شرایطی،  ترامپ 
فشارهای همه جانبه ای به ایران تحمیل خواهد 
کرد و این فشارها ایران را بیشتر به سمت روسیه 
و چین ســوق خواهــد داد و در درون خود نیز 
ایزوله تر و منــزوی تر خواهد کرد ، فقر و تورم 
و گرانی افزایش خواهد یافت و شــرایط کشور 
جنگی تر و با اختناق بیشتر می گردد، در چنین 

شرایطی کشور مستعد جنبش های سیاسی و 
اجتماعی ترقــی خواه نمی گردد و بر فرض که 
حرکات اعتراضی هم شکل بگیرد از جنس آبان 
۹۸، تند و کوتاه و زودگذر خواهد بود، بنابراین 
کشــور ضعیف تر و مردم فقیر تر و بی پشتوانه 
تر می گردد ولی فرصتی برای تحول اجتماعی 
پیش نخواهد آمد ، نگاه اپوزیســیون ج.ا نسبت 
به ترامپ نگاه به شدت احساساتی و غیر واقعی 
و مصادره به مطلوب ترامپ اســت ، باید انصاف 
داد و حق داد که ترامپ خودش صادقانه نه یک 
بار بلکه بارها اعام کرده اســت که صرفا در پی 
معامله با جمهوری اسامی است و هرگز به فکر 
تغییر رژیم و هــم چنین جنگ و اقدام نظامی 
نیست ، اما اپوزیسیون برانداز نمی خواهد ترامپ 
را آنچه که هســت ببیند بلکه از او یک ترامپ 
خیالی و مطلوب خود ساخته است .ترامپ به انزوا 
و تحریم شدید ایران و حداکثر اقدامات ایذایی 
اکتفا خواهد کرد و هرگز در اندیشه براندازی و 
تغییر رژیم و حتی مداخله در امور داخلی ایران 
نخواهد بود، بنابراین ترامپ برای اپوزیســیون 
برانداز و خوش خیال و ساده اندیش جمهوری 
اسامی،  هیج عایدی نخواهد داشت ، اما در این 

میان مغبون ترین اپوزیسیون،  سلطنت طلبان 
خواهند بود،  حتی اگر بر فرض محال،  ترامپ 
در اقدامات ایذایی خود علیه جمهوری اسامی 
به سمت ورشکســتگی دولت ایران و حمات 
نظامی  و ..... برود هیچ گاه بر ســلطنت طلبان 
تکیه نخواهد کرد و برای چنین اقدامات ایذایی 
از فرقه تروریســتی رجوی و تجزیه طلبان و یا 
عناصر خائن و مزدور داخلی استفاده خواهد کرد 
.ترامپ خودش مــی گوید نمی خواهد در امور 
داخلی ایران مداخلــه کرده و یا از گروه خاصی 
بــرای آتیه ایران حمایت کند ، جان بولتون که 
مشــاور امنیت ملی ترامپ بوده و پومپئو وزیر 
خارجه ترامپ،  مهمان فرقه تروریستی رجوی 
بوده اند ، هیچ کدام از این ها حتی در لفظ هم 
به   سلطنت طلبان اشــاره نکردند ، اما این ها 
خوش بینانه و متاسفانه حقیرانه چشم به ترامپ 
دوختند،  امیدی که سرابی خیالی است و هرگز 

به جایی نخواهد رسید .
من احتمال پیروزی ترامپ را بیش از هریس می 
دانم و در فرض پیروزی احتمالی ترامپ ، خواهیم 
دید که  اپوزیسیون از پیروزی ترامپ مطلقا هیچ 

عایدی نخواهد  داشت .

وقتی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا برنده شود
نقبی بر شیوه برخورد دولت ایالات متحده و جمهوری اسلامی ایران 

   محمدعلی بهمنی قاجار  
    پژوهشگر تاریخ، وکیل دادگستری

 و تحلیلگر حقوق بین الملل

همدلی| پروژه ساخت مصلی بزرگ تهران یکی از 
بزرگترین طرح های عمرانی و مذهبی ایران است 
که با هدف ایجاد فضایی برای برگزاری نمازهای 
جماعت، مراســم مذهبــی و گردهمایی های 
عمومی در تهران آغاز شد. ساخت این پروژه در 
سال ۱۳۶۹ کلید خورد، اما با گذشت بیش از سه 
دهه، هنوز به طور کامل به بهره برداری نرسیده 
و در رؤیــای روبان قرمز افتتاح به ســر می برد. 
هدف اصلی این پروژه، ســاخت فضایی بود که 
بتواند نمازگزاران و عاقه مندان به مراســم های 
مذهبی را در فضایی بزرگ و منســجم گردهم 
آورد. مصلی تهران قرار است بخش های مختلفی 
شامل شبستان اصلی، گنبد و مناره های بلند، 
فضای سبز، کتابخانه و مجتمع های فرهنگی و 

آموزشی داشته باشد. 
دلایل تأخیر در تکمیل پروژه

دلایل متعددی باعث شده پروژه ساخت مصلی 
تهران همچنان به طول انجامد و تکمیل آن به 
تأخیر بیفتد. تأمین مالــی یکی از چالش های 
اصلی این پروژه بوده است. با وجود اینکه مصلی 
تهران به عنوان یک پروژه ملی شناخته می شود، 
کمبود بودجه و تخصیص های ناکافی مالی یکی 
از مهم ترین دلایل تأخیر محســوب می شــود. 
تغییرات در دولت ها و مدیریت های اجرایی طی 
دهه های گذشته باعث شده اولویت های پروژه نیز 
تغییر کند. برخی از دولت ها بر توسعه فضاهای 
فرهنگی تأکید بیشــتری داشتند، در حالی که 
برخی دیگر به نیازهــای اقتصادی و پروژه های 
عمرانی دیگر توجه داشتند.پروژه مصلی به دلیل 
ابعاد و معماری خاص خود نیازمند تکنولوژی ها 
و مصالح خاصی است که در برخی موارد تأمین 
آنها دشوار بوده است. همچنین، پیچیدگی های 
فنی و نیاز به همگام سازی بخش های مختلف 
پروژه نیز از دیگر دلایل تأخیر محسوب می شود. 
تحریم های بین المللی هم سبب شده ورود برخی 
تجهیزات و مصالح لازم برای ســاخت پروژه با 
مشکاتی مواجه شــود و هزینه ها نیز افزایش 
یابد. در حال حاضر، بخش هایی از مصلی تهران 
تکمیل شــده و مورد استفاده قرار می گیرد؛ به 
عنوان مثال، شبستان اصلی برای برگزاری برخی 
از نمازهای جمعه و مراســم مذهبی اســتفاده 
می شــود. اما بخش های دیگری مانند ساخت 
مناره ها، گنبد و برخی مجتمع های فرهنگی و 

رفاهی هنوز به پایان نرسیده اند.
صادق مالواجرد: تکمیل ابرپروژه نباید به 

تزریق اعتبارات گره بخورد
حالا وزیر راه و شهرسازی ضمن تأکید بر پیگیری 
جذب اعتبارات کافی برای تکمیل مصای امام 
خمینی )ره( گفته: تکمیل این ابرپروژه نباید به 
تزریق اعتبارات گره بخورد و قرارگاه خاتم الانبیا 
به عنوان پیمانکار همانند گذشــته در تکمیل 

آن اهتمام داشته باشــد. به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی، فرزانه صادق روز جمعه )۱۱ آبان( با 
حضور در مصای بزرگ امام خمینی )ره( از روند 
اجرای این ابرپروژه در قلب پایتخت بازدید کرد 
و خواستار تسریع در اجرای بخش های باقیمانده 
این نماد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و مذهبی 
شــد.او با تاکید بر اینکه وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان کارفرما با تمام توان پیگیری های لازم 
را برای تزریق اعتبارات کافی برای تکمیل این 
پروژه انجــام خواهد داد، تصریح کــرد: اجرا و 
تکمیل بخش های باقیمانده پروژه مصای بزرگ 
امام خمینــی)ره( به تزریق صرف اعتبارات گره 
نخورد و مانند گذشته پیمانکار این پروژه؛ قرارگاه 

خاتم الانبیا در تکمیل آن اهتمام داشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه در وزارتخانه 
پیگیر جذب اعتبــارات کافی برای این ابرپروژه 
هســتیم. از زحمات تمامی دســت اندرکاران و 
کارکنان این ابر پــروژه از قرارگاه خاتم الانبیا و 
بنیاد مســتضعفان و دیگر دست اندرکاران برای 
تاش های بی وقفــه تقدیــر کرد.عضو کابینه 
دولــت چهاردهم با بیان اینکــه پروژه مصای 
بزرگ امام خمینــی )ره( در قلب پایتخت تنها 
یک پروژه مذهبی به شمار نمی رود، گفت: این 
پروژه اثرگذاری است که جنبه ملی دارد و در دل 
پایتخت با رویکردهای رویداد محورانه به عنوان 
یک قلمرو عمومی بــرای تمامی مردم ایران در 
زمینه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و مذهبی 
کاربرد خواهد داشت. بنابراین با توجه به اینکه 
چنین فضایی را در کشور نداریم، باید در تکمیل 
این پروژه که تمامی کارکردهای نامبرده را دارد، 

کوشا باشیم.
پیگیر جذب اعتبارات هستیم

صادق ضمن تاکید بر اینکه برای اینکه مصای 
بــزرگ امام خمینی )ره( در تهــران تبدیل به 
قلمرویــی عمومی برای تمامی ســاکنان ایران 
زمین شود، ساخته شده است، تاکید کرد: البته 
در این مکان مراســم عبادی برگزار می شود و 

مهــم تر از آن رهبــر انقاب بــرای اقامه نماز 
چندین بار حضور یافتنــد و بر اهمیت جایگاه 
آن افزودند. با این حال این مجموعه که درهای 
آن به سوی مردم باز است سبب جلب اعتماد و 
اطمینان عمومی است و با این رویکرد این فضا 
برای پیشبرد ســایر برنامه های نظام جمهوری 
اســامی ایران نقــش ایفا می کند.وزیــر راه و 
شهرسازی برگزاری سمینارهای علمی، فرهنگی، 
نمایشگاه های مختلف و دیگر مراسم فرهنگی در 
فضای مصای بــزرگ امام خمینی )ره( را یکی 
دیگر از ویژگی های این ابر پروژه برشمرد.صادق 
با یادآوری اینکه ساخت و سازها در بخش هایی از 
اراضی عباس آباد قابل دفاع نیست حفظ اراضی 
باقیمانده در پــروژه مصا را با طرحی که برای 
آن تدوین شــد منطبق دانست و گفت: طبق 
فرمایش رهبر انقاب در اراضی عباس آباد باید 
فضاهای فرهنگی و مذهبی غالب می شد که تنها 
بخش مصا منطبق بر منویات رهبر انقاب در 
حال اجرا بوده و حفظ شــده است.او با اشاره به 
اینکه در بخش های مختلف پروژه  مصا شاهد 
پیشــرفت های فیزیکی خوبی با زحمات سردار 
عابد و دیگر مســئولان این مجموعه هستیم، 
گفت: این پروژه با تمام پروژه های کشور متفاوت 
است و همچنین با توجه به اینکه هم اکنون ۸۰ 
درصد پروژه های عمرانی وزارت راه و شهرسازی 
با قرارگاه خاتم الانبیا در حال اجراســت، انتظار 
داریم تا اتمــام و تکمیل این پروژه عظیم ملی 
با تداوم همکاری هــای خاتم الانبیا ادامه یابد و 
تکمیل این پروژه با تزریق اعتبارات گره نخورد 
و قرارگاه مانند سابق در بخش های مختلف آن 
اهتمام داشته باشد.وزیر راه و شهرسازی خواستار 
تسریع در اجرای بخش شمالی مصای بزرگ 
امام خمینی )ره( شــد.صادق اولویت بندی در 
تکمیــل بخش های باقیمانــده مصای بزرگ 
امام خمینی را از رموز موفقیت این طرح دانست 
و تاکید کرد: با تکمیل این پروژه، اقبال و توجه 
مردم به این قلمرو عمومی افزایش خواهد یافت.

وزیر راه و شهرسازی از اتمام ابرپروژه تهران خبر داد
مصلی در رؤیای روبان قرمز!

یادداشت

کارگردان گلایه کرد، رئیس صدا و سیما قول داد
تعبیر خواب ۲۰ ساله »پوریای ولی«

همدلی|  پوریای ولی، پهلوان نام آور و اسطوره اخاق 
و جوانمردی، یکی از برجســته ترین چهره های تاریخ 
ورزش باستانی ایران اســت که همچنان الهام بخش 
پهلوانان و ورزشکاران ایرانی محسوب می شود. اگرچه 
اطاعات دقیقی از زندگی او در دســت نیســت، اما 
به روایت منابع مختلف، پوریــای ولی در قرن هفتم 
هجری و در خوارزم )ازبکســتان امروزی( می زیسته 
اســت. نام اصلی او محمود خوارزمی بــوده و عنوان 
»ولی« را به دلیل شخصیت وارسته و جایگاه معنوی 

به نامش افزوده اند.
پوریــای ولی به عنوان نماد اخــاق و جوانمردی در 
فرهنگ ایرانی شناخته می شود. مشهورترین داستانی 
که از او روایت شده، ماجرای کشتی با حریفی ناشناس 
است. روایت اســت که پوریای ولی، پیش از مسابقه 
با کشــتی گیری دیگر، از مادر حریف می شــنود که 
فرزندش برای اولین بار قرار اســت در مسابقه برنده 
شــود و این پیروزی می تواند برای آینده و روحیه او 
بسیار حیاتی باشد. پوریای ولی، در کمال جوانمردی و 
گذشت، تصمیم می گیرد در کشتی شکست بخورد تا 
حریفش پیروز شود. این عمل او نه تنها جایگاه ویژه ای 
برایش در قلب مردم ساخت، بلکه داستان او را به یکی 
از نمادهای اصلی اخاق در ورزش ایرانی تبدیل کرد.

ورزش زورخانــه ای و آییــن پهلوانــی در ایــران به 
پوریای ولی گره خورده اســت. او در میان ورزشکاران 
زورخانه ای به عنوان الگوی اخاقی و معنوی شناخته 
می شود. پهلوانان در زورخانه ها با رعایت آداب و رسوم 
خاصی که یادآور صفات پوریای ولی اســت، به ورزش 
می پردازنــد و تاش می کنند روحیــه جوانمردی و 
انسان دوســتی را در ورزش و زندگــی خود زنده نگه 

دارند.
میراث پوریای ولی در ادبیات و فرهنگ ایران

تأثیر پوریای ولی فراتــر از مرزهای ورزش بوده و در 
فرهنگ و ادبیــات ایران نیز نمود پیدا کرده اســت. 
برخی از شــاعران ایرانی مانند مولوی و عطار به مدح 
و ســتایش پوریای ولی پرداخته انــد و او را به عنوان 
نماد انســان کامل و پهلوانی پاک سرشــت ستوده اند. 
همچنین، اشــعار و حکایت های متعــددی درباره او 
سروده شــده که حاوی پیام هایی از اخاق، محبت و 

انسان دوستی هستند.
مقبــره پوریای ولی در شــهر خیوه ازبکســتان واقع 
شــده و همچنان محل زیارت دوستداران اوست. این 
مقبره یکی از مکان های تاریخی و فرهنگی اســت که 
یادآور جوانمردی و روحیه پهلوانی این اسطوره بزرگ 
ایرانی است. پوریای ولی تنها قهرمان ورزشی نبود، او 
نماد فرهنگی و اخاقی برای جامعه ایرانی به شــمار 
می آید. درس هایی که از زندگی و اعمال او به جا مانده، 
هنوز هم الهام بخش پهلوانان و ورزشــکارانی است که 
به اصول اخاقــی و جوانمردی باور دارند. این میراث 
گرانبها، پوریای ولی را به چهره ای فراموش نشدنی در 

فرهنگ ایرانی تبدیل کرده است.
مســعود جعفری جوزانی، کارگردان برجسته ایرانی و 
خالق آثار شاخصی چون »در چشم باد« چندین سال 
است ایده ساخت سریالی تاریخی درباره پوریای ولی را 
در ذهن دارد. این سریال قرار بود زندگی و افسانه های 
پوریای ولی، اسطوره جوانمردی و اخاق ایرانی، را به 
تصویر بکشد و به روایت ارزش ها و صفات برجسته او 
بپردازد. به گفته جوزانــی، پروژه پوریای ولی یکی از 
بزرگ ترین و چالش برانگیزترین پروژه های تلویزیونی 
او محسوب می شــود و در صورت تحقق، می توانست 
میراث پوریای ولی را از منظر تازه ای به نمایش بگذارد 

و برای نسل های جدید بازتعریف کند.
ســریال پوریای ولی قرار بود فراتر از زندگی شخصی 
این پهلوان جوانمرد باشد؛ جوزانی قصد داشت با دقت 
و تحقیق گسترده، دوره تاریخی قرن هفتم هجری را 
به تصویر بکشد و جنبه های مختلف زندگی مردم آن 
دوران را نیز نشان دهد. او می خواست به عمق تاریخی 
و معنوی شــخصیت پوریای ولی بپردازد و زمینه های 
فرهنگی و اجتماعی آن دوره را نیز به نمایش بگذارد. 
ســریال قرار بود نه تنها یک اثر داستانی، بلکه بازتابی 

از آیین های جوانمــردی و مفاهیمی همچون اخاق، 
ایثار و همبستگی اجتماعی باشد که پوریای ولی را به 

اسطوره ای ماندگار تبدیل کرده اند.
با وجود برنامه ریزی های اولیه و تمایل شدید مسعود 
جعفــری جوزانی برای ســاخت این ســریال، پروژه 
پوریای ولی به دلایــل مختلف به تاخیر افتاد و هنوز 
وارد مرحله تولید نشــده اســت. جوزانی با اشاره به 
اهمیت بالای این پروژه، از مشکات بودجه، امکانات 
و زمان بندی ســخن گفته اســت. تولید سریال های 
تاریخــی در مقیاس پوریای ولی به بودجه قابل توجه 
و همکاری بین بخشــی نیاز دارد تا بتوان لوکیشن ها، 
طراحــی لباس، جلوه های ویژه و بازیگران را با دقت و 

کیفیت مطلوب انتخاب و اجرا کرد.
این سریال می توانســت فرصتی منحصر به فرد برای 
معرفی یک چهره  فراموش نشدنی به مخاطبان جدید 
باشد. برای بســیاری از جوانان و نسل های جدید که 
شاید آشنایی کمتری با پوریای ولی و اصول پهلوانی او 
دارند، این سریال می توانست به عنوان پلی برای ارتباط 
با مفاهیم اخاقی و فرهنگی ایرانی عمل کند. بازنمایی 
شخصیت پوریای ولی از طریق رسانه ای محبوب مانند 
تلویزیون می تواند ارزش های جوانمردی، گذشــت و 
انسان دوســتی را به طور ملموس تر به جامعه منتقل 
کند. البته سال ۱۳۸۶ مجموعه سریالی انمیشینی به 
نام »پهلوانان« با محوریت پوریای ولی تولید شــد که 
محبوبیت زیادی پیدا کرد و البته همچنان نیز پخش 

می شود.
طرفــداران آثار تاریخی و همچنیــن عاقه مندان به 
فرهنــگ و ادب ایرانی همچنان امیدوار هســتند که 
پــروژه پوریای ولــی، روزی به مرحله تولید برســد. 
جوزانــی، به عنــوان کارگردانی که با ســاخت »در 
چشم باد« توانست نگاه تازه ای به تاریخ معاصر ایران 
بیندازد، یکی از بهترین گزینههــا برای این پروژه به 
شمار می رود. ســریال پوریای ولی می تواند با روایت 
زندگی این قهرمان مردمی، به یکی از برجســته ترین 
آثار تلویزیونی تبدیل شــود و نقــش مهمی در زنده 
نگه داشــتن فرهنــگ و ارزش های ایرانــی ایفا کند. 
مســعود جعفری جوزانی، کارگردان برجسته سینما 
و تلویزیــون، به تازگی در گفت وگویــی بیان کرد که 
با وجود پیگیری های فراوان از ســوی مهدی نقویان، 
رئیس ســیما فیلم، و تماس های مکرر از طرف پیمان 
جبلی، رئیس ســازمان صدا و سیما، هنوز سرنوشت 

پروژه الف ویژه »پوریای ولی« مشخص نیست.
این فیلمنامه به دســت جعفــری جوزانی حدود ۲۰ 
ســال پیش نوشته شــده و سال هاســت آماده اجرا 
در صدا و ســیما است، اما شــرایط لازم برای آغاز یا 
حتــی پیش تولید آن هرگــز فراهم نشــده بود. در 
ســال های اخیر، رئیس جدید سازمان صدا و سیما و 
تیم همراهش بارها بــرای راه اندازی این پروژه تاش 
کردند، اما به گفته جعفری جوزانی، این تاش ها هنوز 
به نتیجه ای نرسیده اســت. پس از مصاحبه جوزانی، 
پیمان جبلی از انعقاد قریب الوقوع قرارداد پیش تولید 

این سریال خبر داد.
جبلی در پیامی در صفحه شــخصی خود اعام کرد: 
»پس از طرح دغدغه بجای استاد جعفری جوزانی تا ۲ 
هفته آینده قرارداد پیش تولید سریال »پوریای ولی« 

امضا خواهد شد«
او در ادامــه نوشــت: »من با آقای جعفــری جوزانی 
صحبت کردم و کارهای نهایی سازی قرارداد فیلمنامه 
سریال »پوریای ولی« انجام شده است. به نظر می آید 
که در آینده بســیار نزدیک، یک یــا دو هفته آینده 
قرارداد پیش تولید هم بــا تهیه کننده ای که متولی 

ساخت این کار می شود امضا خواهد شد«.
جبلی همچنین آورد: »اگرچه سریال »پوریای ولی« 
ســریال فاخر و تاریخی نسبتاً باهزینه بالا است اما ما 
تصمیممان این اســت که این کار را در کنار چند کار 
پرهزینه دیگــر که الان در دســت تولید داریم مثل 
»سلمان فارسی« و »حضرت موسی )ع(« شروع کنیم 
و در ســال های آینده بتوانیم این سریال را به مرحله 

پخش هم برسانیم«.

یادداشت

طلسم شهر برف 
منتشر شد

طلسم شــهر برف، رمان 
فانتزی برای رده ی سنی 
ســپیده  قلم  به  نوجوان 
انتشــارات  در  نیــک رو 
قدیانــی منتشــر شــد. 
اتفاق  شهری  در  داستان 
می افتد به نام شهربرف که 

با وجود نامش سال هاست دیگر در آن برف نمی بارد. دختر 
و پســری که قهرمان داستان هستند مادربزرگی دارند که 
در جوانی با کمک دوستانش که از نوادگان خاندان قدیمی 
امشاسپندان هســتند برای جلوگیری از تخریب جنگل ها 
فعالیت می کردند اما شکست خوردند. حالا آناهیتا توسط 
اپام نپات برای مبارزه انتخاب شده  است. او باید راهی پیدا 
کند که قلب زمین را که آسیب دیده است ترمیم کند. برادر 
او برعکس شخصیت رویایی او ، بسیار منطقی است و این 

چیزها را باور ندارد و ...
طلسم شهر برف با نگاهی به اسطوره های ایرانی در فضای 
زندگــی مدرن به موضوع آلودگی هــوا و حفاظت از آب ها 
می پردازد. همچنین با بهره گیری از نیروهای خیر و شــر 
بــه داوری موضوع حقیقت و دروغ می پــردازد. این کتاب 
در ۱۷۶ صفحه با شــمارگان ۱۱۰۰ نسخه و با قیمت ۱۳۰ 
هزار تومان به بازار عرضه شــده است. در پشت جلد کتاب 
می خوانیم:»آناهیتا می خواست بداند چرا در شهری به نام 
برف، ۳۵ سال اســت برف نباریده؟ آن موجود سرتاپا آبی، 
سوار بر اسبی از نور سفید در خواب های او چه می کند؟ آن  
قصه های قدیمی که مادربزرگ درباره ی پری  برف می گفت 
حقیقت دارد؟ دوستان عجیب آنا جان در خانه ی سالمندان 
در مبارزات او برای نجات جنگل شهر چه نقشی داشته اند؟ 
و آیا آناهیتا تنها کسی است که می تواند طلسم شهر برف 

را بشکند؟«

نشر

چشم انداز

ایران - علی مریخی

دریچه

 شاعر: #گونتر_گراس
 ] Günter Grass / آلمان، ۱۹۲۷-۲۰۱۵ [

برگردان: علی عبدالهی
ترس به دل ات نینداز
تا وقتی باران می بارد

احدی متوجه نخواهد شد
که عروسک ات می گرید.

هراس به دل راه نده
تپانچه را از ضامن خارج کرده ام؛

تمامِ سرب ها مالِ خودِ ماست
می توانیم ساعت را با آن پر کنیم.

ترس به دل ات نینداز
هیاهوها را جمع خواهم کرد

در قوطی های دربسته خواهم شان گذاشت
و تحویل پست خواهم داد.

هراس به دل راه نده
بر نام های مان لباسِ مبدل خواهم پوشاند

احدی نباید بداند به چه اسمی
هم را صدا می زنیم.

دریچه شعر و ترجمه
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شنبه 12 آبان 1403 _ 29 ربيع الثانی 1446 _ 2 نوامبر 2024- شماره 2530 ـ سال نهم

8صفحه ـ قيمت 10000 تومان ـ ضریب کیفی 61.4
t.me/HamdeliNews     newspaper.hamdeli@gmail.com     hamdelidaily.ir 

 تهران-  خیابان مطهری- نرسيده به تقاطع سهروردی- خیابان  سنندج
 خيابان زاهدان- پلاک 8-  واحد 2- تلفکس: 02188839451 - 02188849843

صاحب امتیاز , مدیر مسئول: ولی الله شجاع پوریان        سردبیر: رضا نامجو        معاون سردبیر: علی نامجو                               
مدیر هنری: امین مریخی                                              چاپ: صمیم  2- 65586801 - 021  توزيع: نشر گستر امروز  02161933000

اقتصادی:کورش شیرازیان 
همکاران: پریسا قاسم زاده 

فرهنگی: ستاره قاسمی ، سارا حیدرنژاد
همکاران: آیسان علی بخشی و آبتین کیان

آخر: سامان آسمانی 
همکاران: فرهاد پیران، سولماز جلودارزاده

دبیر تحریریه: مهدی فیضی صفت
سیاسی: زیر نظر سردبیر

اجتماعی:مهسا بهادری
همکاران: رضا جمالی و محی الدین فارسی

حقوقی: سید سعید پرور
همکاران: جامعه حقوقدانان ایران

کیک محبوب من

امیرحسین ســیادت| به باور من مهین و فرامرز، بیش 
از عشق و عاشقی کردنی راســتین، دارند صحنه ای را که 
بیست سی ســال صرفاً رویایش را بافته اند، بازی می کنند. 
پشت میزِ رســتوران، احتمالا هر مردِ جاافتاده ی مجرد و 
معقول دیگری هم نشســته بود می توانست برای نقش مدّ 
نظر مهین  واجد شــرایط باشد. وقتی مهین در پارک سراغ 
جماعتِ ورزشکار را می گیرد پیداست دارد پی همین نقش 
مکمل می گردد و کمی بعد وقتی دخترش به خطا همراهانِ 
او را مرد می پندارد ای بسا در جستجویش جسور تر می شود. 
رها شــدن او و فرامرز از بایــد و نبایدهای دیرین و آغوش 
گشودن شان برای نقشِ جوانی، بعُدی فرامتنی نیز دارد که 
ـ  ـ در قیاس با مخاطبان خارجی ـ تجربه ی تماشا  را برای ما ـ
خاص تر می کند. انگار این »بازیِ« پیرانه سری قرار است هر 
لحظه به یادمان بیاورد که چه جفت هایی در سینمای این 
چهل و اندی سال، عاشقی نکرده فرتوت شدند! تنها فرامرز 
نیست که گویی دوباره متولدّ شده؛ خودِ اسماعیل محرابی 
نیز در این طبیعی ترین حضورش سرزندگی و طراوتی دارد 
که دشوار بتوان نظیرش را در کارهای دیگر او یافت. وقتی 
دیدم فرامرز بی حرکت روی تخت افتاده خداخدا می کردم 
بایی سرش نیامده باشد! دلم البته نه برای او، که برای فیلم 
می سوخت که تا آن جا درست پیش آمده بود و نیاز به حادثه 
نداشت. لحظه ای از ذهنم گذشت چه شوخیِ معرکه ای  ست 
اگر خود را به مُردن زده تا سر به سرِ مهین بگذارد و مشتاق 
بودم ببینم فردا که مستی از سرشان پرید چه خواهند گفت 
و چــه خواهند کرد. یادم افتــاد زوج های دیریافته ی دیگر 
در  فیلم هایی از اتوره اســکولا یا  کلینت ایستوود »روزهای 
به خصوصِ« مشابه را چه متفاوت به شب می رساندند! انگار 
صاحبان این آثار به جذبه و افسونی که عادت شکنی می تواند 
به ســاده ترین مراودات ببخشــد مومن تر از آن  بوده اند که 
سرنوشت  آدم هایشان را با ضربتی از بیرون کن فیکون کنند. 
مشــکلم با پایان »کیکِ محبوب من« تلخ  بودنش نیست، 
تحمیلی بودنش است. معتقدم فیلم ناگزیر به حادثه روی 
آورده چرا که نتوانسته در جمع بندی راه حلی همگن با مسیرِ 
ـ دلپذیرش پیدا کند. شاید  ـ تا آن لحظه ـ کم افت و خیز و ـ
هم رسوباتِ فرهنگ سوگ جوری بر جان مان نشسته که در 
سینمایمان نیز، خواه ناخواه، هر ضیافتی با حبه  قند یا قرصی 
گلوگیر بدل به عزا می شود! ظاهراً این فرهنگ همچنان با 
ـ هم پای شخصیت های  ماســت حتی مادامی که خود را ـ
ـ از بسیاری قید و بندهایش خاص کرده با شیم  فیلم مان ـ
و انــگار همچنان بابتِ هر شــادمانیِ کوچک چیزی به آن 
بدهکاریم. آیا حقیقتاً به آن »زندگیِ معمولی«  و بی حادثه  ای 

که سرودش را می خوانیم باور داریم؟

معرفی فیلم

@ALIMERIKHIمرغ در آستانه ۱۰۰ هزارتومان


